



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00646/2020

Às 10:03 horas do dia 11 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 72 de 25 de maio de 2020 de 26/05/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0029.270348/20-04, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00646/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S (máscara de tecido, protetor facial, álcool em gel, etc.), em atendimento as necessidades das Escolas da Rede Estadual de Educação e Coordenadorias Regionais de Educação, pelo período de 12 (doze) meses.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: MASCARA APICOLA

Descrição Complementar: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 956.351

Valor Estimado: R\$ 2.955.124,5900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: N. S. KARYDI EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.184.173,0000 e com valor negociado a R\$ 1.176.311,7300 .

Item: 2

Descrição: MASCARA APICOLA

Descrição Complementar: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 1)

Quantidade: 318.783

Valor Estimado: R\$ 985.039,4700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 388.915,2600 .

Item: 3

Descrição: MÁSCARA SOLDADOR

Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 26.295

Valor Estimado: R\$ 525.637,0500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 93.873,1500 .

Item: 4

Descrição: MÁSCARA SOLDADOR

Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 3)

Quantidade: 8.765

Valor Estimado: R\$ 175.212,3500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 36.000,0000 e com valor negociado a R\$ 31.291,0500 .**

Item: 5

Descrição: GARRAFA TÉRMICA

Descrição Complementar: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE,FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMP A AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML,DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 163.534

Valor Estimado: R\$ 500.414,0400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PAULO LUCAS JUNIOR, **pelo melhor lance de R\$ 303.800,0000 e com valor negociado a R\$ 302.537,9000 .**

Item: 6

Descrição: GARRAFA TÉRMICA

Descrição Complementar: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE,FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMP A AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML,DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 5)

Quantidade: 54.511

Valor Estimado: R\$ 166.803,6600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PAULO LUCAS JUNIOR, **pelo melhor lance de R\$ 156.994,0000 e com valor negociado a R\$ 100.845,3500 .**

Item: 7

Descrição: TERMOMETRO METEOROLOGICO

Descrição Complementar: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 918

Valor Estimado: R\$ 94.856,9400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 78.830,9200 e com valor negociado a R\$ 78.828,6600 .**

Item: 8

Descrição: TERMOMETRO METEOROLOGICO

Descrição Complementar: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 7)

Quantidade: 306

Valor Estimado: R\$ 31.618,9800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18.100,0000 e com valor negociado a R\$ 18.099,9000 .**

Item: 9

Descrição: GARRAFA TÉRMICA

Descrição Complementar: FRASCO SPRAY - BORRIFADOR,MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY,CONTENDO BICO BORRIFADOR,CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO LÍQUIDA. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA -

ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.608

Valor Estimado: R\$ 11.384,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 10

Descrição: ROTULADOR

Descrição Complementar: FITA - FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30M. COR AMARELA. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 804

Valor Estimado: R\$ 15.798,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13.720,0000 e com valor negociado a R\$ 13.716,2400 .

Item: 11

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Descrição Complementar: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 86.291

Valor Estimado: R\$ 463.382,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 337.806,0000 e com valor negociado a R\$ 337.397,8100 .

Item: 12

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Descrição Complementar: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 11)

Quantidade: 28.763

Valor Estimado: R\$ 154.457,3100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 133.750,0000 e com valor negociado a R\$ 133.747,9500 .

Item: 13

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Descrição Complementar: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 345.125

Valor Estimado: R\$ 4.486.625,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.098.360,0000 .

Item: 14

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Descrição Complementar: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 13)

Quantidade: 115.041

Valor Estimado: R\$ 1.495.533,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 709.000,0000 e com valor negociado a R\$

708.652,5600 .

Item: 15

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 4.994

Valor Estimado: R\$ 456.301,7800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 499.400,0000 e com valor negociado a R\$ 456.301,7800 .

Item: 16

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 15)

Quantidade: 1.664

Valor Estimado: R\$ 152.039,6800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 905

Valor Estimado: R\$ 161.470,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 18

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 17)

Quantidade: 301

Valor Estimado: R\$ 53.704,4200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 19

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 5.508

Valor Estimado: R\$ 126.133,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L R F BATISTA, pelo melhor lance de R\$ 116.500,0000 e com valor negociado a R\$ 116.494,2000 .

Item: 20

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 19)

Quantidade: 1.835

Valor Estimado: R\$ 42.021,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 41.287,5000 .**

Item: 21

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 129.236

Valor Estimado: R\$ 1.198.017,7200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 835.726,0000 e com valor negociado a R\$ 834.864,5600 .**

Item: 22

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 21)

Quantidade: 43.078

Valor Estimado: R\$ 399.333,0600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 351.698,0000 e com valor negociado a R\$ 351.516,2800 .**

Item: 23

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 320 ALTURA, 250 MM LARGURA, 130 MM PROFUNDIDADE, UTILIZAÇÃO PAPEL TOALHA DE TRÊS DOBRAS E DUAS DOBRAS 23 X 23.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.010

Valor Estimado: R\$ 49.104,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 48.240,0000 .**

Item: 24

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 258.803

Valor Estimado: R\$ 2.393.927,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L R F BATISTA, **pelo melhor lance de R\$ 850.000,0000 e com valor negociado a R\$ 848.873,8400 .**

Item: 25

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 24)

Quantidade: 86.267

Valor Estimado: R\$ 797.969,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 232.863,3400 e com valor**

negociado a R\$ 232.058,2300 .

Item: 26

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 1.865.385

Valor Estimado: R\$ 5.223.078,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3.283.077,6000 .

Item: 27

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação

exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 26)

Quantidade: 621.795

Valor Estimado: R\$ 1.741.026,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.361.888,6000 e com valor negociado a R\$ 1.361.731,0500 .

Histórico

Item: 1 - MASCARA APICOLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	Sim	Sim	956.351	R\$ 0,5500	R\$ 525.993,0500	11/11/2020 08:24:31
	Marca: TA Fabricante: TA Modelo / Versão: MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.						
05.568.743/0001-86	ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0000	R\$ 2.869.053,0000	10/11/2020 17:52:52
	Marca: JERSEY Fabricante: JERSEY POMPOM Modelo / Versão: ANTIALERGICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.						
37.269.205/0001-87	W J DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0500	R\$ 2.916.870,5500	10/11/2020 20:56:33
	Marca: BRASIL MASCARAS Fabricante: BRASIL MASCARAS Modelo / Versão: ANATOMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.						
17.171.401/0001-07	CANAL DE SOLUCOES INDUSTRIA E	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	09/11/2020 14:45:37

COMERCIO DE
CONFECÇÕES EI

Marca: capibaribe

Fabricante: canal de soluções

Modelo / Versão: capibaribe malhas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20- 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO,, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIxada POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. Marca: Capibaribe Modelo: Mascara reutilizável

24.728.467/0001-10	N. S. KARYDI	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020
	EIRELI						09:23:21

Marca: RECIPROCA

Fabricante: RECIPROCA

Modelo / Versão: MASCARA EM TECIDO LAVAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIxada POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

17.504.052/0001-06	UNISUL	Não	Não	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020
	COMERCIO EIRELI						15:46:45

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICACAO PROPRIA

Modelo / Versão: MASCARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

33.002.875/0001-81	HTM	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020
	CONFECÇÕES - EIRELI						15:49:32

Marca: HTM

Fabricante: HTM

Modelo / Versão: MASCARA TECIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIxada POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS	Sim	Não	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020
	EIRELI						16:10:08

Marca: MASK TEXTIL

Fabricante: MASK TEXTIL

Modelo / Versão: MASK TEXTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76- 001. CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO,

MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

06.134.321/0001-65	R.A.S. INDUSTRIA DE BRINDES - EIRELI	Não	Não	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020 16:24:42
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: Próprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de tecido tripla camada - máscara de proteção facial de uso não profissional, antialérgica, lavável e reutilizável, com corte ergonômetro para se ajustar ao rosto cobrindo a boca e o nariz, garantindo proteção, qualidade e conforto da respiração conforme as orientações da anvisa definidos na "pr 1002 e anfnor spec s76- 001. Confeccionada na cor branca, em tecido liso gramatura de 20 - 40 g/m², de composição 100% algodão atóxico, ou misto conforme tabela de composição dos tecidos e dimensões no adendo, modelo tipo bico de papagaio, manufaturado tenha 3 camadas, sendo: uma camada de tecido não impermeável na parte frontal, tecido respirável no meio e um tecido de algodão na parte em contato com a superfície do rosto com acabamento rebatido em máquina reta industrial, afixada por duas alças de elástico, tipo chato, composição poliamida com elastano, largura mínima: 0,5mm e máxima: 0,9mm, formando arcos que prendem atrás da orelha, com ajuste regulável. As peças serão produzidas em três tamanhos: p, m, g e deverão ser embaladas individualmente em saco plástico transparente para proteção, contendo na parte externa etiqueta adesiva com o tamanho indicativo. A indicação dos tamanhos será realizada no processo de compras.

02.582.267/0001-60	NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTD	Não	Não	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020 17:03:19
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: MÁSCARA DE TECIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS. PRODUTO: NACIONAL. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O PRAZO DE ATÉ 20 (VINTE) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO PRIMEIRO DIA ÚTIL APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO NE, EXPEDIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. S MATERIAIS ADQUIRIDOS NO PARA O MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO, DEVERÃO SER ENTREGUES NA GERÊNCIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - GAP/SEDUC, NA RUA DOS IMIGRANTES, Nº 1699, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO II, AO LADO DO IDARON, EM PORTO VELHO/RO, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 07H30M ÀS 13H30MIN, MEDIANTE PRÉVIO AGENDAMENTO JUNTO AO GAP/SEDUC, PELOS TELEFONES: (69) 3216 - 5901 E (69) 3216- 5923.OS MATERIAIS ADQUIRIDOS PARA AS CIDADES DO INTERIOR DE RONDÔNIA, DEVERÃO SER ENTREGUES NOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS E ESCOLAS, CONFORME RELAÇÃO DE ESCOLAS ESTADUAIS (0012520293), DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, MEDIANTE PRÉVIO AGENDAMENTO. AS ENTREGAS SEM AGENDAMENTO SOMENTE SERÃO ACEITAS, EXCEPCIONALMENTE, DESDE QUE NÃO PREJUDIQUE OS DEMAIS RECEBIMENTOS AGENDADOS, A CRITÉRIO DAS UNIDADES ESCOLARES/SEDUC. DECLARAÇÕES: NA PROPOSTA DE PREÇOS REGISTRADA/INSERIDA NO SISTEMA ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO: DESPESAS COM MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, DESCONTOS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OS QUAIS DEVERÃO COMPOR SUA PROPOSTA. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DI RETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, APURADOS MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO. DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NA PRESENTE LICITAÇÃO E, QUE SE VENCEDOR DESTE CERTAME, NOS SUBMETEREMOS AO CUMPRIMENTO DE SEUS TERMOS.

33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020 17:49:52
--------------------	-------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: SPARTAN CONFECÇÕES

Fabricante: SPARTAN CONFECÇÕES

Modelo / Versão: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76- 001. CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM

ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

18.625.083/0001-70	SUL MINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	Não	Não	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020 18:41:45
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: SM

Fabricante: sul minas Ind com de Confeccções Ltda

Modelo / Versão: nao se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL,, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE MEXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRA, Local de entregas: Conforme clausula 6.1.1 do termo de referencia. Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho- RO, Prazo de entrega: Conforme clausula 6.2 e seus sub itens do termo de referencia, Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias. Validade da Ata: 12 meses, Prazo de pagamento: Conforme clausula 8 e seus sub itens do termo de referencia, Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado na presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020 18:43:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: GC

Modelo / Versão: CONFECCÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76- 001. CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

35.310.522/0001-74	M P DOS SANTOS CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS	Sim	Não	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020 20:08:15
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: joy

Fabricante: joy

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

29.468.746/0001-06	RAMA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS L	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	10/11/2020 20:35:06
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: Rafti

Fabricante: Rafti

Modelo / Versão: mascara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091).

CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,0900	R\$ 2.955.124,5900	11/11/2020 08:39:20
--------------------	---------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: SP PROTECTION

Fabricante: FERNANDO UNIFORMES EIRELI

Modelo / Versão: CONFORME DESCRITIVO DE EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

21.581.716/0001-08	DANY KAITON PINHO DOS SANTOS	Sim	Sim	956.351	R\$ 3,3000	R\$ 3.155.958,3000	10/11/2020 12:53:45
--------------------	------------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: EQUILIBRIO

Fabricante: EQUILIBRIO

Modelo / Versão: MASCARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001. CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 -40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, GE DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	956.351	R\$ 4,0000	R\$ 3.825.404,0000	10/11/2020 18:09:48
--------------------	-----------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo / Versão: própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

08.113.055/0001-10	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	Sim	Sim	956.351	R\$ 4,5000	R\$ 4.303.579,5000	10/11/2020 14:41:29
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: ELISIL

Fabricante: ELISIL

Modelo / Versão: MASCARA APICOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. CONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	956.351	R\$ 5,0000	R\$ 4.781.755,0000	10/11/2020 18:38:11
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: NOEM MEDICAL

Fabricante: NOEM MEDICAL

Modelo / Versão: NOEM MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA PRODUZIDA CONFORME NOEMA EN 14683: 2019 TIPO II COM MATÉRIA PRIMA SMS GRAU ODONTO-MÉDICO HOSPITA- LAR. CAMADA EXTERNA E INTERNA HIDROFÓBICAS 100% POLIPROPILENO PRODUZIDAS PELA TECNOLOGIA SPUNBONDED. CAMADA INTERMEDIÁRIA: FILTRO BACTERIOLÓGICO (BFE MÍNIMO DE 95%), CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO, TECNOLOGIA MELTBLOWN. GRAMATURA DE 25 G/M2 POR CAMADA. ERGONÔMICA, ATÓXICA, CLIPE NASAL, COR BRANCA E FIXAÇÃO POR ELÁSTICOS. REGISTRO ANVISA: 81831840002. MARCA PRÓPRIA.

10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT	Sim	Sim	956.351	R\$ 5,2000	R\$ 4.973.025,2000	11/11/2020 09:33:16
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: BIOSEG

Fabricante: BIOSEG

Modelo / Versão: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de tecido tripla camada na cor branca, em tecido de gramatura 30gr/m2, em material 100% algodão, atóxico. Disponíveis nos tamanhos P, M e G. Embaladas individualmente.

28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	Sim	Sim	956.351	R\$ 6,9000	R\$ 6.598.821,9000	10/11/2020 15:33:45
--------------------	-----------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: Conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

09.430.460/0001-24	CONFECÇÕES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	956.351	R\$ 9,0000	R\$ 8.607.159,0000	11/11/2020 07:37:32
--------------------	--------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: LC

Fabricante: CONFECÇÕES LC

Modelo / Versão: PRÓPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	Sim	Sim	956.351	R\$ 10,0000	R\$ 9.563.510,0000	11/11/2020 09:31:30
--------------------	---------------------------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: AZ

Fabricante: AZULÃO

Modelo / Versão: máscara tecido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	956.351	R\$ 1.000,0000	R\$ 956.351.000,0000	06/11/2020 13:35:06
--------------------	---	-----	-----	---------	----------------	----------------------	---------------------

Marca: MALHARIA GABY

Fabricante: MALHARIA GABY

Modelo / Versão: MALHARIA GABY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76- 001. CONFECIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LÍSO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIxada POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 956.351.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 9.563.510,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 8.607.159,0000	09.430.460/0001-24	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 6.598.821,9000	28.844.636/0001-39	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 4.973.025,2000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.781.755,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.303.579,5000	08.113.055/0001-10	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.825.404,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.155.958,3000	21.581.716/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	17.171.401/0001-07	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	24.728.467/0001-10	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	17.504.052/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	06.134.321/0001-65	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	18.625.083/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	33.002.875/0001-81	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	02.582.267/0001-60	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	33.650.194/0001-20	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	21.008.058/0001-51	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.955.124,5900	35.310.522/0001-74	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.916.870,5500	37.269.205/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.869.053,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.993,0500	35.927.779/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.860.000,0000	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:14:41:127
R\$ 2.800.000,0000	18.625.083/0001-70	11/11/2020 10:14:48:310
R\$ 2.790.000,0000	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:15:19:643
R\$ 2.700.000,0000	08.113.055/0001-10	11/11/2020 10:15:37:797
R\$ 2.650.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:16:02:980
R\$ 2.869.053,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:16:17:380
R\$ 1.721.431,8000	17.504.052/0001-06	11/11/2020 10:16:21:417
R\$ 2.600.000,0000	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:16:28:743
R\$ 1.338.891,4000	24.728.467/0001-10	11/11/2020 10:16:30:700
R\$ 2.550.000,0000	21.008.058/0001-51	11/11/2020 10:16:40:217
R\$ 2.869.053,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:17:31:473
R\$ 1.625.000,0000	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:17:37:540
R\$ 2.549.000,0000	28.844.636/0001-39	11/11/2020 10:17:39:223
R\$ 42.079.422,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:17:45:370
R\$ 2.486.512,8000	21.581.716/0001-08	11/11/2020 10:17:50:420
R\$ 2.485.512,8000	28.844.636/0001-39	11/11/2020 10:17:54:170
R\$ 2.750.000,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:18:14:477
R\$ 2.582.147,7000	37.269.205/0001-87	11/11/2020 10:18:23:190
R\$ 2.448.258,5600	37.269.205/0001-87	11/11/2020 10:19:19:257
R\$ 1.329.327,8900	08.113.055/0001-10	11/11/2020 10:19:51:563
R\$ 2.400.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:20:08:033
R\$ 1.903.138,4900	21.008.058/0001-51	11/11/2020 10:20:28:390
R\$ 1.328.000,0000	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:21:06:337
R\$ 1.711.868,0000	18.625.083/0001-70	11/11/2020 10:21:31:330
R\$ 2.103.972,2000	06.134.321/0001-65	11/11/2020 10:21:44:703
R\$ 1.312.112,0000	24.728.467/0001-10	11/11/2020 10:22:07:997
R\$ 1.243.256,3000	33.002.875/0001-81	11/11/2020 10:22:24:637
R\$ 3.825.403,9900	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:22:41:367
R\$ 1.520.598,0000	18.625.083/0001-70	11/11/2020 10:22:44:797
R\$ 1.300.000,0000	08.113.055/0001-10	11/11/2020 10:23:22:800
R\$ 1.233.692,7900	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:23:35:967
R\$ 1.208.340,0000	24.728.467/0001-10	11/11/2020 10:24:10:200
R\$ 2.295.242,4000	37.269.205/0001-87	11/11/2020 10:24:18:110
R\$ 2.200.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:24:36:270

R\$ 2.008.337,1000	35.310.522/0001-74	11/11/2020 10:24:42:860
R\$ 1.205.002,2600	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:24:53:090
R\$ 2.103.990,0000	09.430.460/0001-24	11/11/2020 10:24:53:140
R\$ 1.184.173,0000	24.728.467/0001-10	11/11/2020 10:26:11:520
R\$ 2.100.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:28:07:553
R\$ 1.200.000,0000	08.113.055/0001-10	11/11/2020 10:28:23:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:13:57	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 11:49:02	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 11:49:02	Item teve empate real para o valor 2.955.124,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	12/11/2020 10:49:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 525.993,0500.
Recusa	13/11/2020 10:07:34	Recusa da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 525.993,0500. Motivo: Solicitou desclassificação, pedido enviado por e-mail
Aceite	13/11/2020 10:39:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: N. S. KARYDI EIRELI, CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1.184.173,0000 e com valor negociado a R\$ 1.176.311,7300. Motivo: Valor ajustado, conforme item 10.1.2 do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: N. S. KARYDI EIRELI - CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - MASCARA APICOLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT Marca: TA Fabricante: TA Modelo / Versão: MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	318.783	R\$ 0,5500	R\$ 175.330,6500	11/11/2020 08:24:31
05.568.743/0001-86	ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI Marca: JERCEY Fabricante: JERCEY POM POM Modelo / Versão: ANTIALERGICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0000	R\$ 956.349,0000	10/11/2020 17:52:52
37.269.205/0001-87	W J DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Marca: BRASIL MASCARAS Fabricante: BRASIL MASCARAS Modelo / Versão: ANATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0500	R\$ 972.288,1500	10/11/2020 20:56:33
17.171.401/0001-07	CANAL DE SOLUCOES INDUSTRIA E	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	09/11/2020 14:45:37

COMERCIO DE
CONFECOES EI

Marca: capibaribe

Fabricante: canal de soluções

Modelo / Versão: capibaribe malhas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AOROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20- 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OUMISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO,, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. Marca: Capibaribe
Modelo: Mascara reutilizável

24.728.467/0001-10	N. S. KARYDI EIRELI	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	10/11/2020 09:23:21
--------------------	---------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: RECIPROCA

Fabricante: RECIPROCA

Modelo / Versão: MASCARA EM TECIDO LAVAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO ESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

33.002.875/0001-81	HTM CONFECOES - EIRELI	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	10/11/2020 15:49:32
--------------------	------------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: HTM

Fabricante: HTM

Modelo / Versão: MASCARA TECIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO

19.292.314/0001-33	ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECOES EIRELI	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	10/11/2020 16:13:05
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Próprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76- 001. CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	10/11/2020 18:43:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: GC

Modelo / Versão: CONFECCÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76- 001. CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

32.873.406/0001-75	JOY INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	10/11/2020 19:35:05
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	---------------------

Marca: JOY

Fabricante: JOY

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

29.468.746/0001-06	RAMA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS L	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	10/11/2020 20:35:06
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	------------------	---------------------

Marca: Rafti

Fabricante: Rafti

Modelo / Versão: mascara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,0900	R\$ 985.039,4700	11/11/2020 08:39:20
--------------------	---------------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	---------------------

Marca: SP PROTECTION

Fabricante: FERNANDO UNIFORMES EIRELI

Modelo / Versão: CONFORME DESCRITIVO DE EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

21.581.716/0001-08	DANY KAITON PINHO DOS SANTOS	Sim	Sim	318.783	R\$ 3,3000	R\$ 1.051.983,9000	10/11/2020 12:53:45
--------------------	------------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: EQUILIBRIO

Fabricante: EQUILIBRIO

Modelo / Versão: MASCARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001. CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 -40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO, MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA

PARTE FRONTAL, TECIDO RESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, GE DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	318.783	R\$ 4,0000	R\$ 1.275.132,0000	10/11/2020 18:09:48
--------------------	-----------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo / Versão: própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

08.113.055/0001-10	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	Sim	Sim	318.783	R\$ 4,5000	R\$ 1.434.523,5000	10/11/2020 14:41:29
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: ELISIL

Fabricante: ELISIL

Modelo / Versão: MASCARA APICOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. CONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	318.783	R\$ 5,0000	R\$ 1.593.915,0000	10/11/2020 18:38:11
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: NOEM MEDICAL

Fabricante: NOEM MEDICAL

Modelo / Versão: NOEM MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA PRODUZIDA CONFORME NOEMA EN 14683: 2019 TIPO II COM MATÉRIA PRIMA SMS GRAU ODONTO-MÉDICO HOSPITA- LAR. CAMADA EXTERNA E INTERNA HIDROFÓBICAS 100% POLIPROPILENO PRODUZIDAS PELA TECNOLOGIA SPUNBONDED. CAMADA INTERMEDIÁRIA: FILTRO BACTERIOLÓGICO (BFE MÍNIMO DE 95%), CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO, TECNOLOGIA MELTBLOWN. GRAMATURA DE 25 G/M2 POR CAMADA. ERGONÔMICA, ATÓXICA, CLIPE NASAL, COR BRANCA E FIXAÇÃO POR ELÁSTICOS. REGISTRO ANVISA: 81831840002. MARCA PRÓPRIA.

10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT	Sim	Sim	318.783	R\$ 5,2000	R\$ 1.657.671,6000	11/11/2020 09:33:16
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: BIOSEG

Fabricante: BIOSEG

Modelo / Versão: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de tecido tripla camada na cor branca, em tecido de gramatura 30gr/m2, em material 100% algodão, atóxico. Disponíveis nos tamanhos P, M e G. Embaladas individualmente.

28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	Sim	Sim	318.783	R\$ 6,9000	R\$ 2.199.602,7000	10/11/2020 15:33:46
--------------------	-----------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: Conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	318.783	R\$ 9,0000	R\$ 2.869.047,0000	11/11/2020 07:37:32
--------------------	--------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: LC

Fabricante: CONFECCOES LC

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	318.783	R\$ 10,0000	R\$ 3.187.830,0000	11/11/2020 09:31:30
--------------------	---------------------------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: AZ

Fabricante: AZULÃO

Modelo / Versão: máscara tecido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR

AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

36.596.714/0001-51 DEFENSER MILITAR Sim Sim 318.783 R\$ 50,0000 R\$ 15.939.150,0000 09/11/2020 11:24:14
 AVENTURA E
 OUTDOOR
 COMERCIO DE
 EQUIPAM

Marca: STEEL FLEX

Fabricante: STEEL FLEX

Modelo / Versão: PROTETOR FACIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial (face shield) - protetor facial composto de três partes: visor flexível incolor, suporte do visor e suspensão. Material do visor em acetato, acrílico ou policarbonato. Contendo as dimensões de 190mm a 250mm de largura (l), aproximadamente 254mm (24,5cm) de altura (h) e 2,8 a 3,0mm de espessura. Do suporte do visor confeccionado em polietileno semi-rígido ou fibra vulcanizada, de alta resistência, inquebrável e que ao ser encaixado na suspensão mantenha uma distância da viseira de maneira que permita ao usuário o uso simultâneo de protetor respiratório com dois filtros e a utilização, se necessário, de óculos de lentes corretivas. Da suspensão em polietileno de alta resistência, de baixa condutibilidade de calor, provida de catraca giratória.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.939.150,0000	36.596.714/0001-51	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.187.830,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.869.047,0000	09.430.460/0001-24	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.199.602,7000	28.844.636/0001-39	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.657.671,6000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.593.915,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.434.523,5000	08.113.055/0001-10	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.275.132,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.051.983,9000	21.581.716/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	33.002.875/0001-81	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	19.292.314/0001-33	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	17.171.401/0001-07	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	24.728.467/0001-10	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	32.873.406/0001-75	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 985.039,4700	21.008.058/0001-51	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 972.288,1500	37.269.205/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 956.349,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.330,6500	35.927.779/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 956.349,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 12:25:47:457
R\$ 605.687,7000	32.873.406/0001-75	11/11/2020 12:26:01:897
R\$ 573.809,4000	08.113.055/0001-10	11/11/2020 12:27:24:937
R\$ 828.835,8000	21.581.716/0001-08	11/11/2020 12:27:25:267
R\$ 940.409,8500	37.269.205/0001-87	11/11/2020 12:27:54:400
R\$ 822.460,1400	37.269.205/0001-87	11/11/2020 12:29:55:850
R\$ 557.870,2500	32.873.406/0001-75	11/11/2020 12:33:28:067
R\$ 1.338.888,6000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:33:34:433
R\$ 414.417,9000	33.002.875/0001-81	11/11/2020 12:33:51:073
R\$ 410.350,0000	08.113.055/0001-10	11/11/2020 12:34:27:203
R\$ 490.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:34:59:737
R\$ 510.052,8000	32.873.406/0001-75	11/11/2020 12:35:44:190
R\$ 393.000,0000	24.728.467/0001-10	11/11/2020 12:36:59:517
R\$ 411.230,0000	29.468.746/0001-06	11/11/2020 12:37:00:070
R\$ 388.915,2600	08.113.055/0001-10	11/11/2020 12:37:44:677
R\$ 1.150.850,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:37:57:743
R\$ 1.275.131,9900	32.737.279/0001-87	11/11/2020 12:38:10:963
R\$ 781.018,3500	37.269.205/0001-87	11/11/2020 12:38:28:597
R\$ 1.115.740,5000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:38:55:733

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:25:34	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:40:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 12:40:55	Item teve empate real para o valor 985.039,4700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	12/11/2020 10:49:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 175.330,6500.
Recusa	13/11/2020 10:07:50	Recusa da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 175.330,6500. Motivo: Solicitou desclassificação, pedido enviado por e-mail
Aceite	13/11/2020 10:50:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.113.055/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 388.915,2600.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:09:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.113.055/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:42:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.113.055/0001-10.
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI - CNPJ/CPF: 08.113.055/0001-10

Item: 3 - MÁSCARA SOLDADOR

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.849.033/0001-61	WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	26.295	R\$ 11,6000	R\$ 305.022,0000	11/11/2020 09:43:11
Marca: FB CROMO METALIZAÇÃO Fabricante: FB CROMO METALIZAÇÃO E INJEÇÃO LTDA Modelo / Versão: MASCARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIL - Smart Personal Shield - Modelo Articulado Modelo: SMART PERSONAL SHIELD Fabricante: FB CROMO METALIZAÇÃO E INJEÇÃO LTDA DESCRIÇÃO: Protetor Facial, tipo "Face Shield", reutilizável e higienizável. Produzido com materiais nobres. Coroa com armação rígida injetada em ABS (Acrilonitrila Butadieno Estireno). Cinta ajustável injetada em Termoplastic Rubber Gel. Visor Frontal feito de PETG (Politereftalato de Etileno Glicosado) - Transparente, protegido nas faces interna e externa por uma película removível para armazenamento e transporte. Dimensões do Visor: Espessura 0,5 milímetros largura 240 milímetros Altura 240 milímetros. Espuma autocolante para fixação na parte interna da coroa. Curvador do Visor Frontal, rígido, feito em ABS (Acrilonitrila Butadieno Estireno).							
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	Sim	Sim	26.295	R\$ 14,9000	R\$ 391.795,5000	11/11/2020 08:24:31
Marca: TA Fabricante: TA Modelo / Versão: PF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
36.158.536/0001-87	MKURI COMERCIO DE MOVEIS EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	26.295	R\$ 18,0000	R\$ 473.310,0000	10/11/2020 13:40:06
Marca: ZURICH Fabricante: ZURICH Modelo / Versão: Faceshield Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO. SE NECESSÁRIO. DE							

33.656.835/0001-53	INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,0000	R\$ 499.605,0000	10/11/2020 14:19:08
Marca: propria Fabricante: proprio Modelo / Versão: proprio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
05.028.965/0001-06	ALPHAMED I COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,0000	R\$ 499.605,0000	10/11/2020 16:31:22
Marca: MEDICAL FEET Fabricante: MEDICAL FEET Modelo / Versão: MEDICAL FEET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,0000	R\$ 499.605,0000	10/11/2020 17:48:51
Marca: FACE SHIELD Fabricante: FACE SHIELD Modelo / Versão: FACE SHIELD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
05.568.743/0001-86	ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,0000	R\$ 499.605,0000	10/11/2020 17:52:52
Marca: FACE Fabricante: JERCEY Modelo / Versão: FLEXIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Não	Não	26.295	R\$ 19,0000	R\$ 499.605,0000	11/11/2020 09:32:07
Marca: Microdont Fabricante: Microdont Modelo / Versão: Microdont Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA							
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9500	R\$ 524.585,2500	10/11/2020 18:57:22
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA.							
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9800	R\$ 525.374,1000	10/11/2020 18:08:17
Marca: SUPERPRO							

Fabricante: SUPERPRO

Modelo / Versão: SUPERPRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA. Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho - NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho-RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.

24.540.648/0001-19	COMERCIAL SAO JOSE - COMERCIO DISTRIBUICAO E PRESTACAO	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 14:22:41
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: CSJ

Fabricante: CAS

Modelo / Versão: MASCARA PROTETOR FACIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara soldador - Protetor facial (face shield) - protetor facial composto de três partes: visor flexível incolor, suporte do visor e suspensão. Material do visor em acetato, acrílico ou policarbonato. Contendo as dimensões de 190mm a 250mm de largura (L), aproximadamente 254mm (24,5cm) de altura (h) e 2,8 a 3,0mm de espessura. Do suporte do visor confeccionado em polietileno semi-rígido ou fibra vulcanizada, de alta resistência, inquebrável e que ao ser encaixado na suspensão mantenha uma distância da viseira de maneira que permita ao usuário o uso simultâneo de protetor respiratório com dois filtros e a utilização, se necessário, de óculos de lentes corretivas. Da suspensão em polietileno de alta resistência, de baixa condutibilidade de calor, provida de catraca giratória.

33.002.875/0001-81	HTM CONFECCOES - EIRELI	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 15:49:32
--------------------	-------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: HTM

Fabricante: HTM

Modelo / Versão: FACESHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA

27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 15:55:15
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: MONSEG

Fabricante: MONSEG

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA. MARCA: MONSEG ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: O prazo de até 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho - NE, expedida pelo órgão solicitante. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Não	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 16:16:09
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: UMP

Fabricante: UMP

Modelo / Versão: UMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L),

APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA.

13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 17:51:04
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: YOUSAFE

Fabricante: mla suprimentos médicos Ltda - epp - BRASIL

Modelo / Versão: FACE SHIELD cinta traseira ajustável: 02 und de 22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. Oferecemos: FACE SHIELD cinta traseira ajustável: 02 und de 22mm x 30mm, Visor com 250mm A x 298mm L x 0,75mm Espessura.

01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 18:43:49
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: GC

Modelo / Versão: CONFECCÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMIRÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA.

36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	Sim	Sim	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 18:50:27
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: ROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

35.310.522/0001-74	M P DOS SANTOS CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS	Sim	Não	26.295	R\$ 19,9900	R\$ 525.637,0500	10/11/2020 20:08:15
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: SUPERPRO

Fabricante: SUPERPRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO- HOSPITALARES LT	Sim	Sim	26.295	R\$ 30,0000	R\$ 788.850,0000	11/11/2020 09:33:16
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: BIOSEG

Fabricante: BIOSEG

Modelo / Versão: FACE SHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial com fisor flexível incolor, com suporte do visor e suspensão. Com dimensões de variáveis entre 19,0 CM e 25,0 CM de largura por 25,4 cm de altura. Com espessura aproximada de 3mm.

31.284.307/0001-95	ROBERTA E. DE BARROS VALDEVINO	Sim	Sim	26.295	R\$ 40,0000	R\$ 1.051.800,0000	10/11/2020 20:08:18
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: ikro

Fabricante: ikro

Modelo / Versão: protetor facial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO.

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	26.295	R\$ 50,0000	R\$ 1.314.750,0000	10/11/2020 18:38:11
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: NOEM MEDICAL

Fabricante: NOEM MEDICAL

Modelo / Versão: NOEM MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL, CONTRA PROJEÇÕES SÓLIDAS E LÍQUIDAS,

TRANSPARENTE NOEM MEDICAL MODELO FSPON. ACOMPANHA FAIXA ELÁSTICA PARA UM PERFEITO AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, MANTENDO-O PRESO COM SEGURANÇA POR LONGOS PERÍODOS DE TEMPO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO MEDIANTE ÁGUA E SABÃO. VISEIRA (DISPONÍVEL EM POLICARBONATO, ACRÍLICO, PVC E PTEG) DE ALTA PERFORMANCE MEDIANTE MATÉRIA PRIMA E PROCESSO DE FABRICAÇÃO OS QUAIS GARANTEM MÁXIMA TRANSMITÂNCIA. ARCO EM PROPILENO INJETADO. MARCA: MARCA PRÓPIA.

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	26.295	R\$ 50,0000	R\$ 1.314.750,0000	11/11/2020 09:31:30
--------------------	---------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: mdm

Fabricante: mdm

Modelo / Versão: protetor facial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Sim	Sim	26.295	R\$ 100,0000	R\$ 2.629.500,0000	10/11/2020 23:45:54
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Modelo / Versão: PROTETOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.629.500,0000	03.716.848/0001-00	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.314.750,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.314.750,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.051.800,0000	31.284.307/0001-95	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 788.850,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	35.310.522/0001-74	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	13.442.393/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	24.540.648/0001-19	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	33.002.875/0001-81	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.637,0500	27.509.080/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 525.374,1000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 524.585,2500	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 499.605,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 499.605,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 499.605,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 499.605,0000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 499.605,0000	63.774.269/0001-45	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 473.310,0000	36.158.536/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 391.795,5000	35.927.779/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 305.022,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 380.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:15:26:663
R\$ 298.921,5600	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:16:11:447
R\$ 290.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:16:40:243
R\$ 284.200,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:16:50:633
R\$ 278.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:17:06:480
R\$ 272.440,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:17:31:490
R\$ 512.752,5000	31.284.307/0001-95	11/11/2020 10:18:17:283
R\$ 250.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:19:01:310
R\$ 265.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:19:11:063
R\$ 245.000,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:19:13:253
R\$ 272.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:19:14:077
R\$ 240.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:19:38:940
R\$ 235.200,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:19:50:980

R\$ 450.000,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:19:52:350
R\$ 230.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:20:00:937
R\$ 225.400,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:20:06:530
R\$ 220.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:20:12:970
R\$ 215.600,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:20:20:260
R\$ 210.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:20:33:490
R\$ 205.800,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:20:40:770
R\$ 244.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:20:43:680
R\$ 200.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:20:47:507
R\$ 196.000,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:21:00:883
R\$ 450.000,0000	31.284.307/0001-95	11/11/2020 10:21:08:367
R\$ 190.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:21:09:930
R\$ 320.000,0000	27.509.080/0001-61	11/11/2020 10:21:12:780
R\$ 186.200,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:21:23:400
R\$ 180.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:21:38:670
R\$ 176.400,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:21:40:660
R\$ 170.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:21:53:680
R\$ 166.600,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:22:07:967
R\$ 178.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:22:18:920
R\$ 157.770,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:22:26:463
R\$ 154.614,6000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:22:38:463
R\$ 184.065,0000	33.002.875/0001-81	11/11/2020 10:23:06:333
R\$ 151.000,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:23:14:657
R\$ 147.980,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:23:26:557
R\$ 345.253,3500	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:23:36:920
R\$ 143.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:23:43:900
R\$ 262.950,0000	36.158.536/0001-87	11/11/2020 10:23:50:853
R\$ 140.140,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:23:54:177
R\$ 137.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:24:15:893
R\$ 134.260,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:24:20:783
R\$ 131.570,0000	24.540.648/0001-19	11/11/2020 10:24:46:897
R\$ 394.425,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:25:01:923
R\$ 270.000,0000	63.774.269/0001-45	11/11/2020 10:25:18:620
R\$ 125.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:25:21:220
R\$ 131.569,9900	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:25:33:400
R\$ 122.000,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:25:35:010
R\$ 119.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:26:18:277
R\$ 116.000,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:26:46:360
R\$ 349.500,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:26:51:130
R\$ 315.540,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:27:19:217
R\$ 113.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:27:52:237
R\$ 110.000,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:28:22:150
R\$ 107.800,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:29:02:170
R\$ 105.000,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:29:30:957
R\$ 102.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:30:48:023
R\$ 99.960,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:31:21:110
R\$ 97.960,8000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:32:50:860
R\$ 96.001,5800	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:33:21:083
R\$ 93.873,1500	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:34:47:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:14:48	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020	Item encerrado.

12:05:22

Aceite	12/11/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.656.835/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 93.873,1500.
	11:16:08	
Habilitado	16/11/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - CNPJ/CPF: 33.656.835/0001-53
	15:19:14	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - MÁSCARA SOLDADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.849.033/0001-61	WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA Marca: FB CROMO METALIZAÇÃO Fabricante: FB CROMO METALIZAÇÃO Modelo / Versão: MASCARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIL - Smart Personal Shield - Modelo Articulado Fabricante: FB CROMO METALIZAÇÃO E INJEÇÃO LTDA DESCRIÇÃO: Protetor Facial, tipo "Face Shield", reutilizável e higienizável. Produzido com materiais nobres. Coroa com armação rígida injetada em ABS (Acrilonitrila Butadieno Estireno). Cinta ajustável injetada em Termoplastic Rubber Gel. Visor Frontal feito de PETG (Politereftalato de Etileno Glicosado) - Transparente, protegido nas faces interna e externa por uma película removível para armazenamento e transporte. Dimensões do Visor: Espessura 0,5 milímetros largura 240 milímetros Altura 240 milímetros. Espuma autocolante para fixação na parte interna da coroa. Curvador do Visor Frontal, rígido, feito em ABS (Acrilonitrila Butadieno Estireno).	Sim	Sim	8.765	R\$ 11,6000	R\$ 101.674,0000	11/11/2020 09:43:11
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT Marca: TA Fabricante: TA Modelo / Versão: PF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	8.765	R\$ 14,9000	R\$ 130.598,5000	11/11/2020 08:24:31
36.158.536/0001-87	MKURI COMERCIO DE MOVEIS EM GERAL EIRELI Marca: ZURICH Fabricante: ZURICH Modelo / Versão: Faceshield Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA.	Sim	Sim	8.765	R\$ 18,0000	R\$ 157.770,0000	10/11/2020 13:40:06
33.656.835/0001-53	INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI Marca: propria Fabricante: proprio Modelo / Versão: proprio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,0000	R\$ 166.535,0000	10/11/2020 14:19:08
05.028.965/0001-06	ALPHAMED I COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: MEDICAL FEET Fabricante: MEDICAL FEET Modelo / Versão: MEDICAL FEET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,0000	R\$ 166.535,0000	10/11/2020 16:31:22

COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,0000	R\$ 166.535,0000	10/11/2020 17:48:51
--------------------	-----------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: FACE SHIELD

Fabricante: FACE SHIELD

Modelo / Versão: FACE SHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

05.568.743/0001-86	ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,0000	R\$ 166.535,0000	10/11/2020 17:52:52
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: FACE

Fabricante: JERCEY

Modelo / Versão: FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9500	R\$ 174.861,7500	10/11/2020 18:57:22
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA.

03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9800	R\$ 175.124,7000	10/11/2020 18:08:17
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: SUPERPRO

Fabricante: SUPERPRO

Modelo / Versão: SUPERPRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA. Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho – NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almocharifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho-RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.

24.540.648/0001-19	COMERCIAL SAO JOSE - COMERCIO DISTRIBUICAO E PRESTACAO	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9900	R\$ 175.212,3500	10/11/2020 14:22:41
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: CSJ

Fabricante: CSJ

Modelo / Versão: MÁSCARA PROTETORA FACIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara soldador - Protetor facial (face shield) - protetor facial composto de três partes: visor flexível incolor, suporte do visor e suspensão. Material do visor em acetato, acrílico ou policarbonato. Contendo as dimensões de 190mm a 250mm de largura (l), aproximadamente 254mm (24,5cm) de altura (h) e 2,8 a 3,0mm de espessura. Do suporte do visor confeccionado em polietileno semi-rígido ou fibra vulcanizada, de alta resistência, inquebrável e que ao ser encaixado na suspensão mantenha uma distância da viseira de maneira que permita ao usuário o uso simultâneo de protetor respiratório com dois filtros e a utilização, se necessário, de óculos de lentes corretivas. Da suspensão em polietileno de alta resistência, de baixa condutibilidade de calor, provida de catraca giratória.

33.002.875/0001-81	HTM CONFECCOES	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9900	R\$ 175.212,3500	10/11/2020
--------------------	----------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------

Marca: HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** FACESHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA

27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9900	R\$ 175.212,3500	10/11/2020 15:55:15
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: MONSEG**Fabricante:** MONSEG**Modelo / Versão:** ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA. MARCA: MONSEG ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: O prazo de até 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho - NE, expedida pelo órgão solicitante. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

13.442.393/0001-35	G F DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9900	R\$ 175.212,3500	10/11/2020 17:51:04
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: YOUSAFE**Fabricante:** mla suprimentos médicos ltda - epp - BRASIL**Modelo / Versão:** FACE SHIELD cinta traseira ajustável: 02 und de 22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. Oferecemos: FACE SHIELD cinta traseira ajustável: 02 und de 22mm x 30mm, Visor com 250mm A x 298mm L x 0,75mm Espessura.

01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9900	R\$ 175.212,3500	10/11/2020 18:43:49
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** GC**Modelo / Versão:** CONFECCÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMIRÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA.

36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	Sim	Sim	8.765	R\$ 19,9900	R\$ 175.212,3500	10/11/2020 18:50:27
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** ROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO- HOSPITALARES LT	Sim	Sim	8.765	R\$ 30,0000	R\$ 262.950,0000	11/11/2020 09:33:16
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: BIOSEG**Fabricante:** BIOSEG**Modelo / Versão:** FACE SHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial com visor flexível incolor, com suporte do visor e

suspensão. Com dimensões de variáveis entre 19,0 CM e 25,0 CM de largura por 25,4 cm de altura. Com espessura aproximada de 3mm.

31.284.307/0001-95	ROBERTA E. DE BARROS VALDEVINO	Sim	Sim	8.765	R\$ 40,0000	R\$ 350.600,0000	10/11/2020 20:08:18
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: ikro

Fabricante: ikro

Modelo / Versão: protetor facial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO.

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	8.765	R\$ 50,0000	R\$ 438.250,0000	10/11/2020 18:38:11
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: NOEM MEDICAL

Fabricante: NOEM MEDICAL

Modelo / Versão: NOEM MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL, CONTRA PROJEÇÕES SÓLIDAS E LÍQUIDAS, TRANSPARENTE NOEM MEDICAL MODELO FSPON. ACOMPANHA FAIXA ELÁSTICA PARA UM PERFEITO AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, MANTENDO-O PRESO COM SEGURANÇA POR LONGOS PERÍODOS DE TEMPO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO MEDIANTE ÁGUA E SABÃO. VISEIRA (DISPONÍVEL EM POLICARBONATO, ACRÍLITCO, PVC E PTEG) DE ALTA PERFORMANCE MEDIANTE MATÉRIA PRIMA E PROCESSO DE FABRICAÇÃO OS QUAIS GARANTEM MÁXIMA TRANSMITÂNCIA. ARCO EM PROPILENO INJETADO. MARCA: MARCA PRÓPIA.

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	8.765	R\$ 50,0000	R\$ 438.250,0000	11/11/2020 09:31:30
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: mdm

Fabricante: mdm

Modelo / Versão: protetor facial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	8.765	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.765.000,0000	06/11/2020 13:39:17
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Marca: DYSTRAY

Fabricante: DYSTRAY

Modelo / Versão: DYSTRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR, SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. MATERIAL DO VISOR EM ACETATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO. CONTENDO AS DIMENSÕES DE 190MM A 250MM DE LARGURA (L), APROXIMADAMENTE 254MM (24,5CM) DE ALTURA (H) E 2,8 A 3,0MM DE ESPESSURA. DO SUPORTE DO VISOR CONFECCIONADO EM POLIETILENO SEMI-RÍGIDO OU FIBRA VULCANIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, INQUEBRÁVEL E QUE AO SER ENCAIXADO NA SUSPENSÃO MANTENHA UMA DISTÂNCIA DA VISEIRA DE MANEIRA QUE PERMITA AO USUÁRIO O USO SIMULTÂNEO DE PROTETOR RESPIRATÓRIO COM DOIS FILTROS E A UTILIZAÇÃO, SE NECESSÁRIO, DE ÓCULOS DE LENTES CORRETIVAS. DA SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE BAIXA CONDUTIBILIDADE DE CALOR, PROVIDA DE CATRACA GIRATÓRIA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.765.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 438.250,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 438.250,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 350.600,0000	31.284.307/0001-95	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 262.950,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.212,3500	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.212,3500	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.212,3500	13.442.393/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.212,3500	24.540.648/0001-19	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.212,3500	33.002.875/0001-81	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.212,3500	27.509.080/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 175.124,7000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 174.861,7500	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.535,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.535,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.535,0000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.535,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 157.770,0000	36.158.536/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 130.598,5000	35.927.779/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 101.674,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 157.770,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 12:26:08:480
R\$ 1.840.650,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 12:27:13:950
R\$ 90.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 12:30:17:130
R\$ 86.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:32:04:307
R\$ 87.650,0000	36.158.536/0001-87	11/11/2020 12:32:39:033
R\$ 50.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 12:32:58:210
R\$ 85.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:33:02:597
R\$ 51.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:33:40:347
R\$ 59.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:33:47:607
R\$ 61.355,0000	33.002.875/0001-81	11/11/2020 12:34:12:987
R\$ 84.280,0000	24.540.648/0001-19	11/11/2020 12:34:26:457
R\$ 245.420,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:34:43:527
R\$ 131.475,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:35:13:870
R\$ 49.000,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:35:28:143
R\$ 42.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 12:35:41:697
R\$ 41.160,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:35:53:150
R\$ 105.000,0000	27.509.080/0001-61	11/11/2020 12:35:54:027
R\$ 39.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 12:36:12:237
R\$ 38.220,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:36:18:690
R\$ 36.000,0000	33.656.835/0001-53	11/11/2020 12:36:26:690
R\$ 106.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:36:48:050
R\$ 115.084,4500	05.028.965/0001-06	11/11/2020 12:37:37:513
R\$ 175.000,0000	31.284.307/0001-95	11/11/2020 12:37:53:333
R\$ 429.485,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 12:38:19:403

Eventos do Item

Item: 5 - GARRAFA TÉRMICA

08.027.382/0001-59	BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA	Sim	Sim	163.534	R\$ 3,0600	R\$ 500.414,0400	10/11/2020 18:42:17
Marca: bb brindes Fabricante: bb brindes Modelo / Versão: plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC							
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	163.534	R\$ 3,0600	R\$ 500.414,0400	10/11/2020 18:43:49
Marca: PRÓPRIA Fabricante: GC Modelo / Versão: CONFECÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.							
10.303.288/0001-27	PAULO LUCAS JUNIOR	Sim	Sim	163.534	R\$ 3,0600	R\$ 500.414,0400	10/11/2020 18:58:58
Marca: PB Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.							
29.468.746/0001-06	RAMA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS L	Sim	Sim	163.534	R\$ 3,0600	R\$ 500.414,0400	10/11/2020 20:35:06
Marca: bb Fabricante: bb Modelo / Versão: squeeze Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.							
03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	Sim	Sim	163.534	R\$ 4,5000	R\$ 735.903,0000	11/11/2020 09:54:24
Marca: BB Brindes Fabricante: BB Brindes Modelo / Versão: Squeeze Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.							
10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT	Sim	Sim	163.534	R\$ 6,5000	R\$ 1.062.971,0000	11/11/2020 09:33:16
Marca: BB NUTS Fabricante: BB NUTS COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS EIRELI Modelo / Versão: SQUEEZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa tipo squeeze, em material plástico com pigmentação atóxica. Capacidade de 500 ML. Personalizada com logo.							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	163.534	R\$ 50,0000	R\$ 8.176.700,0000	11/11/2020 09:31:30
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: squeeze Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE,FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML,DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 8.176.700,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.062.971,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 735.903,0000	03.550.980/0001-94	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 500.414,0400	28.274.979/0001-05	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 500.414,0400	08.027.382/0001-59	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 500.414,0400	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 500.414,0400	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 500.414,0400	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 490.405,7500	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:17:06:450
R\$ 480.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:19:29:533
R\$ 470.400,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:20:28:407
R\$ 1.000.000,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:20:36:640
R\$ 460.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:20:41:700
R\$ 490.405,7200	28.274.979/0001-05	11/11/2020 10:22:34:680
R\$ 500.000,0000	03.550.980/0001-94	11/11/2020 10:23:31:300
R\$ 450.000,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:23:50:857
R\$ 440.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:24:56:440
R\$ 431.200,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:26:03:343
R\$ 490.405,7500	08.027.382/0001-59	11/11/2020 10:26:51:013
R\$ 420.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:27:01:450
R\$ 411.600,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:27:19:237
R\$ 400.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:27:28:877
R\$ 392.000,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:29:17:607
R\$ 380.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:29:43:977
R\$ 372.400,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:30:44:310
R\$ 350.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:31:01:700
R\$ 343.000,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:31:31:310
R\$ 330.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:32:35:780
R\$ 323.400,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:32:59:867
R\$ 310.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:33:58:077
R\$ 303.800,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:35:32:787
R\$ 280.000,0000	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:36:06:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:15:22	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:18:30	Item encerrado.
Recusa	11/11/2020 14:05:52	Recusa da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 280.000,0000. Motivo: Licitante solicitou desclassificação (via pedido de e-mail)
Aceite	12/11/2020 11:45:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAULO LUCAS JUNIOR, CNPJ/CPF: 10.303.288/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 303.800,0000 e com valor negociado a R\$ 302.537,9000. Motivo: valor ajustado
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAULO LUCAS JUNIOR - CNPJ/CPF: 10.303.288/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - GARRAFA TÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.274.979/0001-05	ERVA DOCE BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA Marca: ED	Sim	Sim	54.511	R\$ 3,0600	R\$ 166.803,6600	09/11/2020 12:29:09

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: SQUEEZE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

08.027.382/0001-59	BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA	Sim	Sim	54.511	R\$ 3,0600	R\$ 166.803,6600	10/11/2020 18:42:17
--------------------	------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: bb brindes

Fabricante: bb brindes

Modelo / Versão: plastico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC

01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	54.511	R\$ 3,0600	R\$ 166.803,6600	10/11/2020 18:43:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: GC

Modelo / Versão: SERVIÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

10.303.288/0001-27	PAULO LUCAS JUNIOR	Sim	Sim	54.511	R\$ 3,0600	R\$ 166.803,6600	10/11/2020 18:58:58
--------------------	--------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: PB

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

29.468.746/0001-06	RAMA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS L	Sim	Sim	54.511	R\$ 3,0600	R\$ 166.803,6600	10/11/2020 20:35:06
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: bb

Fabricante: bb

Modelo / Versão: squeeze

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	Sim	Sim	54.511	R\$ 4,5000	R\$ 245.299,5000	11/11/2020 09:54:24
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: BB Brindes

Fabricante: BB Brindes

Modelo / Versão: Squeeze

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT	Sim	Sim	54.511	R\$ 6,5000	R\$ 354.321,5000	11/11/2020 09:33:16
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: BB NUTS

Fabricante: BB NUTS COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS EIRELI

Modelo / Versão: SQUEEZE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa tipo squeeze, em material plástico com pigmentação atóxica. Capacidade de 500 ML. Personalizada com logo.

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	54.511	R\$ 50,0000	R\$ 2.725.550,0000	11/11/2020 09:31:30
--------------------	---------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: AZ

Fabricante: AZ

Modelo / Versão: squeeze

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPAS AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

35.298.980/0001-35 PVH SERVICOS Sim Sim 54.511 R\$ 1.000,0000 R\$ 54.511.000,0000 06/11/2020 13:39:17

Marca: TOP

Fabricante: TOP

Modelo / Versão: TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPAS AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54.511.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.725.550,0000	09.381.459/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 354.321,5000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 245.299,5000	03.550.980/0001-94	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.803,6600	08.027.382/0001-59	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.803,6600	29.468.746/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.803,6600	28.274.979/0001-05	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.803,6600	01.060.256/0001-57	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 166.803,6600	10.303.288/0001-27	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 8.716.687,5000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 12:27:54:400
R\$ 163.467,5800	28.274.979/0001-05	11/11/2020 12:28:53:377
R\$ 163.467,5860	08.027.382/0001-59	11/11/2020 12:31:36:617
R\$ 160.198,2200	08.027.382/0001-59	11/11/2020 12:35:48:810
R\$ 163.467,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 12:36:38:223
R\$ 156.994,0000	10.303.288/0001-27	11/11/2020 12:36:55:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:26:08	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:38:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 12:38:55	Item teve empate real para o valor 166.803,6600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	12/11/2020 11:46:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAULO LUCAS JUNIOR, CNPJ/CPF: 10.303.288/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 156.994,0000 e com valor negociado a R\$ 100.845,3500. Motivo: Valor negociado, ajustado ao valor do item 05 (principal)
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAULO LUCAS JUNIOR - CNPJ/CPF: 10.303.288/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - TERMOMETRO METEOROLOGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.638.463/0001-03	A&M COMERCIO E CALIBRACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	918	R\$ 101,0000	R\$ 92.718,0000	09/11/2020 15:08:00

Marca: AIQURA

Fabricante: AIQURA

Modelo / Versão: AD801

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO O AD801 elimina a necessidade de suprimentos de substituição, reduz a propagação potencial de doenças usando dispositivos de contato. Sistema de reconhecimento apenas do corpo humano, evitando assim cálculos de ambientes interno e externo. Alertas de alarme visual e audível ajustável pelo usuário quando a temperatura excede os limites programados. Características técnicas: - Condições de trabalho: -Temperatura Ambiente: 1 0°C a 40°C -Umidade relativa: : s; 80% - Alimentação: Pilha 2.SV AAA - Tamanho: 95 x 138 x 45 mm - Peso: 86 g - Resolução: 0.1 ° C - Faixa de medição: -Temperatura corporal: 35.0C a 42.9° C -Superfície de objetos: 0°C a 1 00° C - Precisão de medição: -Ambiente normal (35.0-42.9° ()): ±0.2° C - Tempo de teste: 0.Ss - Distancia de teste: 3 a 5 cm -Emissividade: 0.95 -Desligamento automático: 20 s - Registros (Memória): 16 Fabricante: AIQURA Modelo: AD801 Registro ANVISA: 81995169002

05.353.526/0001-79	TRADEGIFTS	Sim	Sim	918	R\$ 102,2000	R\$ 93.819,6000	11/11/2020
	COMERCIO LTDA						09:29:45

Marca: TRADE

Fabricante: TRADE

Modelo / Versão: TERMÔMETRO DE TESTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Termômetro clínico infravermelho sem contato, ajuste digital, infravermelho, escala até 50°C. Tipo: uso em testa, componentes c/ alarmes, medição à distância, memória até 10 medições.

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE	Sim	Não	918	R\$ 103,0000	R\$ 94.554,0000	10/11/2020
	SUPRIMENTOS EIRELI						16:16:09

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.

05.568.743/0001-86	ZAN LOGISTICA E	Sim	Sim	918	R\$ 103,0000	R\$ 94.554,0000	10/11/2020
	COMERCIO EIRELI						17:52:52

Marca: GP 300

Fabricante: IMPORTADO

Modelo / Versão: DIGITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES	Sim	Sim	918	R\$ 103,2000	R\$ 94.737,6000	10/11/2020
	COMERCIO E						18:57:22
	SERVICOS EIRELI						

Marca: ANU

Fabricante: ANU

Modelo / Versão: ANU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.

12.918.336/0003-89	BE CARE COMERCIO	Não	Não	918	R\$ 103,3300	R\$ 94.856,9400	10/11/2020
	DE PRODUTOS						13:29:53
	MEDICO						
	HOSPITALARES LTDA						

Marca: BECARE

Fabricante: SHENZHEN URION

Modelo / Versão: UFR103

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. RMS: 80808489012 PROCEDÊNCIA: CHINA VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL ENTREGA: 20 DIAS

08.959.556/0001-11	SUPERBRANDS	Não	Não	918	R\$ 103,3300	R\$ 94.856,9400	10/11/2020
	COMERCIO DE						22:25:19
	PRODUTOS DE USO						
	PESSOAL EIRELI						

Marca: Kodyee

Fabricante: KEDY TECH (GANZHOU) ELECTRONICS CO., LTD

Modelo / Versão: DN-868 Kodyee

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. Cadastro na ANVISA: 82006259001.

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	918	R\$ 104,0000	R\$ 95.472,0000	10/11/2020
							17:48:51

Marca: medical infrared xia

Fabricante: medical infrared xiande

Modelo / Versão: medical infrared xiande

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

04.849.033/0001-61	WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	918	R\$ 125,0000 R\$ 114.750,0000	11/11/2020 09:43:11
Marca: LOYE Fabricante: ANHUI XIAO SHAN MEDICAL MATERIAL CO LTD. Modelo / Versão: TERMOMETRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE RESULTADO RÁPIDO Multifunção O produto pode realizar medição da temperatura do corpo humano e também outros alvos, como o leite do bebê, água quente, chá e cafés, etc. Alta segurança O termômetro realiza medições a distância, absolutamente sem contato, auferindo temperatura com total segurança. Medição precisa O termômetro adota o princípio óptico infravermelho. A precisão da medida é controlada em $\pm 0,2^{\circ}\text{C}$. A alta tecnologia fornece dados precisos e confiáveis. Operação simples A medição da temperatura é realizada ao simples movimento de mirar e apertar um botão. O aparelho comunicará o resultado rapidamente em aproximadamente 1 segundo e a temperatura será apresentada no visor digital, colorido e iluminado do equipamento. Duas unidades de medida O termômetro consegue medir a temperatura em graus Celsius ou Fahrenheit. Especificações Tamanho: 150 x 84 x 43 mm Peso: 127 gramas Distância de medição: 1 a 5 cm Unidade de medição: $^{\circ}\text{C}$ / $^{\circ}\text{F}$ Fonte de alimentação: duas pilhas AAA MARCA: LOYE FABRICANTE: ANHUI XIAO SHAN MEDICAL MATERIAL CO LTD. PROCEDENCIA: CHINA						
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	918	R\$ 135,3600 R\$ 124.260,4800	10/11/2020 19:56:49
Marca: PRIME HEALTH Fabricante: PRIME HEALTH Modelo / Versão: PRIME HEALTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C , TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.						
05.028.965/0001-06	ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	918	R\$ 250,0000 R\$ 229.500,0000	10/11/2020 16:31:22
Marca: PRIME HEALTH Fabricante: PRIME HEALTH Modelo / Versão: PRIME HEALTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C , TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.						
05.116.278/0001-42	CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIR	Sim	Sim	918	R\$ 300,0000 R\$ 275.400,0000	11/11/2020 09:22:22
Marca: consumerslab Fabricante: nanxue medical Modelo / Versão: TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C , TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES						
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	918	R\$ 400,0000 R\$ 367.200,0000	10/11/2020 18:38:11
Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo / Versão: BIOLAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO GRAU MÉDICO HOSPITALAR, DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO: 5-15CM (AFERIÇÃO DA TEMPERATURA A DISTÂNCIAS MAIORES), FAIXA DE MEDIÇÃO: 32-43 CELSIUS (89,6 ~ 109,2 FAHRENHEIT), RÁPIDO: TEMPO DE MEDIÇÃO DE 1 SEGUNDO, PRECISÃO: $\pm 0,2^{\circ}\text{C}$ ($0,4^{\circ}\text{F}$), VISOR LCD, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ADEQUADO PARA: TEMPERATURA CORPORAL, TEMPERATURA DA ÁGUA, TEMPERATURA AMBIENTE, TEMPERATURA DO LEITE, ALARME DE FEBRE ETC. REGISTRO ANVISA: 80638419006. MARCA: BIOLAND						
10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO- MEDICO- HOSPITALARES LT	Sim	Sim	918	R\$ 500,0000 R\$ 459.000,0000	11/11/2020 09:33:16
Marca: Hi8us Fabricante: HUNAN HOGGAO ELETRONIC TECHNOLOGY CO. LTD Modelo / Versão: HG01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro infravermelho sem contato, com ajuste digital. Escala de -20°C ~ 55°C . Uso em testa.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 459.000,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 367.200,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 275.400,0000	05.116.278/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 229.500,0000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 124.260,4800	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 114.750,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 95.472,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 94.856,9400	12.918.336/0003-89	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 94.856,9400	08.959.556/0001-11	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 94.737,6000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 94.554,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 94.554,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 93.819,6000	05.353.526/0001-79	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 92.718,0000	34.638.463/0001-03	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 90.863,6400	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:17:32:810
R\$ 92.718,0000	08.959.556/0001-11	11/11/2020 10:17:52:983
R\$ 87.210,0000	12.918.336/0003-89	11/11/2020 10:18:57:033
R\$ 85.465,8000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:19:03:890
R\$ 87.200,0000	08.959.556/0001-11	11/11/2020 10:19:09:680
R\$ 83.756,4840	05.353.526/0001-79	11/11/2020 10:20:40:777
R\$ 82.081,3500	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:20:54:130
R\$ 85.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:21:02:650
R\$ 85.460,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:22:28:703
R\$ 80.439,7230	05.353.526/0001-79	11/11/2020 10:23:35:510
R\$ 78.830,9200	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:23:43:897
R\$ 81.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:23:58:177
R\$ 72.981,0000	08.959.556/0001-11	11/11/2020 10:24:32:230
R\$ 124.260,4700	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:24:56:457
R\$ 70.000,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:25:49:677
R\$ 72.522,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:27:09:790
R\$ 91.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:27:25:743

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:16:01	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:00:23	Item encerrado.
Aceite	12/11/2020 12:13:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 70.000,0000 e com valor negociado a R\$ 69.997,5000. Motivo: valor ajustado
Inabilitado	16/11/2020 12:50:35	Inabilitação de proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 70.000,0000 e com valor negociado a R\$ 69.997,5000. Motivo: não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alínea "a", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial.
Aceite	16/11/2020 13:12:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 05.568.743/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 72.522,0000.
Inabilitado	16/11/2020 14:59:20	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 05.568.743/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 72.522,0000. Motivo: Não atendeu as exigências dos itens do Edital, *13.4. RELATIVOS À REGULARIDADE FISCAL, alíneas "a" e "b"; e *13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alínea "b";
Recusa	16/11/2020 15:02:05	Recusa da proposta. Fornecedor: SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI, CNPJ/CPF: 08.959.556/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 72.981,0000. Motivo: DESCLASSIFICO a licitante SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI, tendo em vista que a mesma deixou de apresentar sua proposta de preços, em desacordo com o Anexo IV do Edital.
Aceite	16/11/2020 15:12:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 78.830,9200 e com valor negociado a R\$ 78.828,6600. Motivo: Valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.638.463/0001-03	A&M COMERCIO E CALIBRACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: AIQURA Fabricante: AIQURA Modelo / Versão: AD801 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO O AD801 elimina a necessidade de suprimentos de substituição, reduz a propagação potencial de doenças usando dispositivos de contato. Sistema de reconhecimento apenas do corpo humano, evitando assim cálculos de ambientes interno e externo. Alertas de alarme visual e audível ajustável pelo usuário quando a temperatura excede os limites programados. Características técnicas: Condições de trabalho: -Temperatura Ambiente: 1 0°C a 40°C -Umidade relativa: : s; 80% - Alimentação: Pilha 2.SV AAA - Tamanho: 95 x 138 x 45 mm - Peso: 86 g - Resolução: 0.1 ° C - Faixa de medição: -Temperatura corporal: 35.0C a 42.9º C -Superfície de objetos: 0°C a 1 00º C - Precisão de medição: -Ambiente normal (35.0-42.9º ()): ±0.2º C - Tempo de teste: 0.Ss - Distancia de teste: 3 a 5 cm -Emissividade: 0.95 -Desligamento automático: 20 s - Registros (Memória): 16 Fabricante: AIQURA Modelo: AD801 Registro ANVISA: 81995169002	Sim	Sim	306	R\$ 101,0000	R\$ 30.906,0000	09/11/2020 15:08:00
05.353.526/0001-79	TRADEGIFTS COMERCIO LTDA Marca: TRADE Fabricante: TRADE Modelo / Versão: TERMÓMETRO DE TESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Termômetro clínico infravermelho sem contato, ajuste digital, infravermelho, escala até 50°C. Tipo: uso em testa, componentes c/ alarmes, medição à distância, memória até 10 medições.	Sim	Sim	306	R\$ 102,2000	R\$ 31.273,2000	11/11/2020 09:29:45
05.568.743/0001-86	ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI Marca: GP 300 Fabricante: IMPORTADO Modelo / Versão: DIGITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA,MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	306	R\$ 103,0000	R\$ 31.518,0000	10/11/2020 17:52:52
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ANU Fabricante: ANU Modelo / Versão: ANU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.	Sim	Sim	306	R\$ 103,2000	R\$ 31.579,2000	10/11/2020 18:57:22
35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA Marca: medical infrared xia Fabricante: medical infrared xiande Modelo / Versão: medical infrared xiande Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA,MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	306	R\$ 104,0000	R\$ 31.824,0000	10/11/2020 17:48:51
04.849.033/0001-61	WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA Marca: LOYE Fabricante: ANHUI XIAO SHAN MEDICAL MATERIAL CO LTD. Modelo / Versão: TERMOMETRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE RESULTADO RÁPIDO Multifunção O produto pode realizar medição da temperatura do corpo humano e também outros alvos, como o leite do bebê, água quente, chá e cafés, etc. Alta segurança O termômetro realiza medições a distância, absolutamente sem contato, auferindo temperatura com total segurança. Medição precisa O termômetro adota o princípio óptico infravermelho. A precisão da medida é controlada em ±0,2°C. A alta tecnologia fornece dados precisos e confiáveis. Operação simples A medição da temperatura é realizada ao simples movimento de mirar e apertar um botão. O aparelho comunicará o resultado rapidamente em aproximadamente 1 segundo e a temperatura será apresentada no visor digital, colorido e iluminado do equipamento. Duas unidades de medida O termômetro consegue medir a temperatura em graus Celsius ou Fahrenheit. Especificações Tamanho: 150 x 84 x 43 mm Peso: 127 gramas Distância de medição: 1 a 5 cm Unidade de medição: °C / °F Fonte de alimentação: duas pilhas AAA MARCA: LOYE FABRICANTE: ANHUI XIAO SHAN MEDICAL MATERIAL CO LTD. PROCEDENCIA: CHINA	Sim	Sim	306	R\$ 125,0000	R\$ 38.250,0000	11/11/2020 09:43:11

32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	306	R\$ 135,3600	R\$ 41.420,1600	10/11/2020 19:56:49
	Marca: PRIME HEALTH Fabricante: PRIME HEALTH Modelo / Versão: PRIME HEALTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.						
05.028.965/0001-06	ALPHAMED I COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	306	R\$ 250,0000	R\$ 76.500,0000	10/11/2020 16:31:22
	Marca: PRIME HEALTH Fabricante: PRIME HEALTH Modelo / Versão: PRIME HEALTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.						
05.116.278/0001-42	CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIR	Sim	Sim	306	R\$ 300,0000	R\$ 91.800,0000	11/11/2020 09:22:22
	Marca: consumerslab Fabricante: nanxue medical Modelo / Versão: TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES						
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	306	R\$ 400,0000	R\$ 122.400,0000	10/11/2020 18:38:11
	Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo / Versão: BIOLAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO GRAU MÉDICO HOSPITALAR, DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO: 5-15CM (AFERIÇÃO DA TEMPERATURA A DISTÂNCIAS MAIORES), FAIXA DE MEDIÇÃO: 32-43 CELSIUS (89,6 ~ 109,2 FAHRENHEIT), RÁPIDO: TEMPO DE MEDIÇÃO DE 1 SEGUNDO, PRECISÃO: ± 0,2 ° C (0,4 ° F), VISOR LCD, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ADEQUADO PARA: TEMPERATURA CORPORAL, TEMPERATURA DA ÁGUA, TEMPERATURA AMBIENTE, TEMPERATURA DO LEITE, ALARME DE FEBRE ETC. REGISTRO ANVISA: 80638419006. MARCA: BIOLAND						
10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO- MEDICO- HOSPITALARES LT	Sim	Sim	306	R\$ 500,0000	R\$ 153.000,0000	11/11/2020 09:33:16
	Marca: Hi8us Fabricante: HUNAN HOGGAO ELETRONIC TECNOLOGY CO. LTD Modelo / Versão: HG01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro infravermelho sem contato, com ajuste digital. Escala de -20°C ~ 55°C. Uso em testa.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 153.000,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 122.400,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 91.800,0000	05.116.278/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 76.500,0000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 41.420,1600	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 38.250,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 31.824,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 31.579,2000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 31.518,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 31.273,2000	05.353.526/0001-79	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 30.906,0000	34.638.463/0001-03	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 30.286,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:28:24:800
R\$ 30.900,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:28:30:303
R\$ 29.680,2800	05.353.526/0001-79	11/11/2020 12:29:49:930

R\$ 29.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:32:25:747
R\$ 29.600,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:32:39:943
R\$ 27.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:35:17:860
R\$ 28.458,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:35:20:303
R\$ 26.460,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:35:45:550
R\$ 26.800,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:35:48:173
R\$ 25.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:36:54:447
R\$ 25.929,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:36:55:957
R\$ 25.928,9900	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:37:04:313
R\$ 25.500,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:37:15:703
R\$ 24.500,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:37:25:907
R\$ 24.000,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:37:52:420
R\$ 30.600,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:38:02:580
R\$ 41.420,1500	32.737.279/0001-87	11/11/2020 12:38:04:457
R\$ 23.500,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:38:25:350
R\$ 23.030,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:39:04:470
R\$ 22.500,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:40:50:373
R\$ 23.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:40:55:617
R\$ 22.050,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:42:26:420
R\$ 21.600,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:43:55:123
R\$ 22.000,0000	05.568.743/0001-86	11/11/2020 12:44:12:243
R\$ 21.167,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:44:47:103
R\$ 20.600,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:46:27:987
R\$ 20.188,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:47:26:383
R\$ 19.700,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:48:06:073
R\$ 19.300,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:49:21:150
R\$ 18.900,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:49:43:020
R\$ 18.520,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:50:37:603
R\$ 18.100,0000	04.849.033/0001-61	11/11/2020 12:51:17:980
R\$ 17.730,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:52:24:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:26:33	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:54:24	Item encerrado.
Aceite	12/11/2020 12:13:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 17.730,0000 e com valor negociado a R\$ 17.729,6400. Motivo: valor ajustado
Recusa	12/11/2020 13:03:11	Recusa da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 17.730,0000 e com valor negociado a R\$ 17.729,6400. Motivo: Empresa solicitou desclassificação, conforme chat
Aceite	13/11/2020 11:03:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.849.033/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 18.100,0000 e com valor negociado a R\$ 18.099,9000. Motivo: valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 04.849.033/0001-61

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - GARRAFA TÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	1.608	R\$ 7,0800	R\$ 11.384,6400	10/11/2020 18:43:00

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO SPRAY - BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO LÍQUIDA. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Sim	Sim	1.608	R\$ 20,0000	R\$ 32.160,0000	10/11/2020 23:45:54
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: MRPLAST

Fabricante: MRPLAST

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO SPRAY - BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO LÍQUIDA. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	1.608	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.608.000,0000	06/11/2020 13:39:17
--------------------	--	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Marca: GUARANY

Fabricante: GUARANY

Modelo / Versão: GUARANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO SPRAY - BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO LÍQUIDA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.608.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 32.160,0000	03.716.848/0001-00	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 11.384,6400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 19.296,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:18:27:770
R\$ 11.156,9400	03.716.848/0001-00	11/11/2020 12:33:06:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:16:51	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 12:25:02	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Melhorar oferta.
Encerrado	11/11/2020 12:35:06	Item encerrado.
Recusa	12/11/2020 13:17:04	Recusa da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 11.156,9400. Motivo: Prazo de entrega informado na proposta (30 dias) diverge do solicitado no Edital (20 dias corridos).
Recusa	13/11/2020 11:06:23	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 11.384,6400. Motivo: Não atendeu ao prazo de entrega, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos.
Recusa	13/11/2020 11:13:34	Recusa da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 19.296,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração, sem êxito na negociação.
Item cancelado no julgamento	13/11/2020 13:46:59	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.
Registro Intenção de Recurso	13/11/2020 13:53:47	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ECOLIM EIRELI CNPJ/CPF: 17221558000108. Motivo: Registrar a intenção de recurso pela desclassificação, salvo melhor juízo, equivocada. Houve erro de digitação onde na proposta anexada ficou 30 (dias). Levando em consideração que houve erro de digitação,
Registro Intenção de Recurso	13/11/2020 13:55:58	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ECOLIM EIRELI CNPJ/CPF: 17221558000108. Motivo: Registrar a intenção de recurso pela desclassificação nos itens, 12,24,25,26 e 27, salvo melhor juízo, equivocada. Houve erro de digitação onde na proposta anexada ficou 30 (dias). Levando em consideração q
Registro Intenção de Recurso	13/11/2020 13:58:49	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ECOLIM EIRELI CNPJ/CPF: 17221558000108. Motivo: Registrar a intenção de recurso pela desclassificação nos itens, 12,24,25,26 e 27 salvo melhor juízo, equivocada. Houve erro de digitação na proposta anexada ficou 30 dias. SOLICITAMOS que seja acatado nosso
Intenção	16/11/2020	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17221558000108. Motivo: A Pregoeira

de Recurso 15:46:25 decide aceitar as intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que neste momento está garantindo seus Aceita direitos a manifestação de recurso, conforme legislação.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
17.221.558/0001-08	13/11/2020 13:58	16/11/2020 15:46	Aceito
Motivo Intenção: Registrar a intenção de recurso pela desclassificação nos itens, 12,24,25,26 e 27 salvo melhor juízo, equivocada. Houve erro de digitação na proposta anexada ficou 30 dias. SOLICITAMOS que seja acatado nosso pedido de mudança no prazo de entrega na proposta. Garantimos que cumprimos o prazo de entrega de 20 dias. Concluímos, que a indicação equivocada do prazo de entrega na proposta apresentada é falha de natureza formal, podendo ser saneada, não servindo de motivo para a desclassificação aut			
Motivo Aceite ou Recusa: A Pregoeira decide aceitar as intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que neste momento está garantindo seus direitos a manifestação de recurso, conforme legislação.			

Item: 10 - ROTULADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.535.534/0001-76	EDER TADEU GOZZO	Sim	Sim	804	R\$ 19,6500	R\$ 15.798,6000	10/11/2020 23:12:53
Marca: furnapack ou similar Fabricante: furnapack ou similar Modelo / Versão: furnapack ou similar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA - FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30M. COR AMARELA. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL							
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Sim	Sim	804	R\$ 100,0000	R\$ 80.400,0000	10/11/2020 23:45:54
Marca: TAPE Fabricante: TAPE Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA - FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30M. COR AMARELA. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 159,5000	R\$ 128.238,0000	11/11/2020 09:55:02
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " FITA - FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30M. COR AMARELA. "							
26.544.764/0001-31	ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	Sim	Sim	804	R\$ 600,0000	R\$ 482.400,0000	10/11/2020 17:09:28
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: PI30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM.							
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 1.000,0000	R\$ 804.000,0000	06/11/2020 13:39:17
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA - FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30M. COR AMARELA.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 804.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 482.400,0000	26.544.764/0001-31	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 128.238,0000	05.383.313/0001-90	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 80.400,0000	03.716.848/0001-00	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 15.798,6000	10.535.534/0001-76	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 39.798,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:18:45:557
R\$ 257.280,0000	26.544.764/0001-31	11/11/2020 10:20:17:777
R\$ 15.482,6200	05.383.313/0001-90	11/11/2020 10:26:16:363
R\$ 15.000,0000	10.535.534/0001-76	11/11/2020 10:27:58:580
R\$ 14.700,0000	05.383.313/0001-90	11/11/2020 10:28:13:920
R\$ 14.000,0000	10.535.534/0001-76	11/11/2020 10:28:54:863
R\$ 13.720,0000	05.383.313/0001-90	11/11/2020 10:29:11:350
R\$ 13.000,0000	10.535.534/0001-76	11/11/2020 10:30:26:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:17:56	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:08:44	Item encerrado.
Aceite	12/11/2020 13:27:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDER TADEU GOZZO, CNPJ/CPF: 10.535.534/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 13.000,0000 e com valor negociado a R\$ 12.992,6400. Motivo: valor ajustado
Recusa	16/11/2020 14:33:54	Recusa da proposta. Fornecedor: EDER TADEU GOZZO, CNPJ/CPF: 10.535.534/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 13.000,0000 e com valor negociado a R\$ 12.992,6400. Motivo: Solicitou desclassificação, via e-mial
Aceite	16/11/2020 14:44:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 13.720,0000 e com valor negociado a R\$ 13.716,2400. Motivo: Valor ajustado conforme item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI Marca: PotiQuímica Fabricante: PotiQuímica Modelo / Versão: 1 litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	86.291	R\$ 5,3700	R\$ 463.382,6700	08/11/2020 10:33:32
03.665.372/0001-25	V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA Marca: TEX ALCOOL Fabricante: ALVOTEX Modelo / Versão: TEX ALCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE , DESCARTÁVEL , LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO , APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO - APRESENTAÇÃO LITRO - ANVISA RDC 422/2020 - VALIDADE 6 MESES CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA .	Sim	Sim	86.291	R\$ 5,3700	R\$ 463.382,6700	10/11/2020 07:55:14
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: ITAJA Fabricante: ITAJA Modelo / Versão: ITAJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.	Sim	Não	86.291	R\$ 5,3700	R\$ 463.382,6700	10/11/2020 16:18:05
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	86.291	R\$ 5,3700	R\$ 463.382,6700	10/11/2020 18:43:10

Marca: NEWDROP
Fabricante: NEWDROP
Modelo / Versão: LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

35.677.754/0001-65	MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Sim	Sim	86.291	R\$ 5,3700	R\$ 463.382,6700	10/11/2020 18:55:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: MEGA
Fabricante: MEGA QUIMICA IND E COM EIRELLI
Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. FABRICANTE: MEGA QUIMICA IND

19.859.630/0001-44	L R F BATISTA	Sim	Não	86.291	R\$ 5,3700	R\$ 463.382,6700	10/11/2020 21:34:30
--------------------	---------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: MEGAQUIMICA
Fabricante: MEGAQUIMICA
Modelo / Versão: MEGAQUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	86.291	R\$ 5,5200	R\$ 476.326,3200	11/11/2020 08:50:37
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: ITAJA
Fabricante: JALLES MACHADO
Modelo / Versão: CAIXA COM 12 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	86.291	R\$ 6,0000	R\$ 517.746,0000	11/11/2020 09:47:20
--------------------	-----------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: JFERES
Fabricante: JFERES
Modelo / Versão: JFERES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Não	Não	86.291	R\$ 6,5000	R\$ 560.891,5000	11/11/2020 09:34:51
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: Sta Cruz
Fabricante: sta Cruz
Modelo / Versão: Sta cruz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	86.291	R\$ 6,5200	R\$ 562.617,3200	09/11/2020 17:29:33
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: SANTA CRUZ
Fabricante: SANTA CRUZ
Modelo / Versão: 12X1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.. MARCA: SANTA CRUZ . MODELO:12X1L. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto VelhoRO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do

interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	86.291	R\$ 7,1400	R\$ 616.117,7400	10/11/2020 20:05:56
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: AUDAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.							
04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	Não	Não	86.291	R\$ 7,4500	R\$ 642.867,9500	10/11/2020 19:52:20
Marca: Vic Pharma Fabricante: Vic Pharma Modelo / Versão: Litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. Registro: 3.264.880.330.010							
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	Não	Não	86.291	R\$ 7,6000	R\$ 655.811,6000	10/11/2020 18:09:59
Marca: VIC PHARMA Fabricante: VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - TAQUARITING Modelo / Versão: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL							
10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO- MEDICO-HOSPITALARES LT	Sim	Sim	86.291	R\$ 8,2000	R\$ 707.586,2000	11/11/2020 09:38:22
Marca: BIO OZONIO Fabricante: G.A.M. COSMETICOS LTDA - ME Modelo / Versão: ALCOOL LÍQUIDO A 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70%							
05.028.965/0001-06	ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	86.291	R\$ 8,4000	R\$ 724.844,4000	10/11/2020 16:41:00
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: SANTA CRUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL							
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	Sim	Sim	86.291	R\$ 10,0000	R\$ 862.910,0000	11/11/2020 08:53:07
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo / Versão: DA CASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 862.910,0000	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 724.844,4000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 707.586,2000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 655.811,6000	04.383.642/0001-78	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 642.867,9500	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 616.117,7400	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 562.617,3200	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 560.891,5000	63.774.269/0001-45	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 517.746,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 476.326,3200	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 463.382,6700	35.677.754/0001-65	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 463.382,6700	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 463.382,6700	03.665.372/0001-25	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 463.382,6700	30.223.033/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 463.382,6700	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 463.382,6700	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 557.439,8600	04.383.642/0001-78	11/11/2020 10:38:43:310
R\$ 450.000,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:39:21:327
R\$ 431.455,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:39:31:033
R\$ 441.809,9200	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:39:32:840
R\$ 409.882,2500	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:39:43:597
R\$ 652.359,9600	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:39:47:273
R\$ 422.825,9000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:39:58:657
R\$ 400.000,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:40:03:257
R\$ 454.115,0100	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:41:01:313
R\$ 490.899,9100	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:41:24:523
R\$ 392.000,0000	30.223.033/0001-61	11/11/2020 10:45:27:310
R\$ 399.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:46:47:877
R\$ 384.160,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:47:40:357
R\$ 391.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:48:41:220
R\$ 376.000,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:49:02:347
R\$ 376.476,8000	30.223.033/0001-61	11/11/2020 10:49:28:050
R\$ 352.000,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:49:38:253
R\$ 390.000,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 10:51:23:750
R\$ 344.700,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:51:47:947
R\$ 420.000,0000	03.665.372/0001-25	11/11/2020 10:52:37:627
R\$ 337.806,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:52:46:097
R\$ 414.196,8000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:53:05:720
R\$ 329.630,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:54:50:917
R\$ 383.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:55:01:227
R\$ 375.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:55:56:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:37:41	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:24:42	Item encerrado.
Aceite	12/11/2020 12:15:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 329.630,0000 e com valor negociado a R\$ 328.768,7100. Motivo: valor ajustado
Inabilitado	16/11/2020 12:50:51	Inabilitação de proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 329.630,0000 e com valor negociado a R\$ 328.768,7100. Motivo: não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alínea "a", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial.
Aceite	16/11/2020 13:29:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 337.806,0000 e com valor negociado a R\$ 337.397,8100. Motivo: Ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI Marca: PotiQuimica Fabricante: PotiQuimica Modelo / Versão: 1 litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	28.763	R\$ 5,3700	R\$ 154.457,3100	08/11/2020 10:33:32
03.665.372/0001-25	V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA Marca: TEX ALCOOL Fabricante: ALVOTEX Modelo / Versão: TEX ALCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE , DESCARTÁVEL , LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO , APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO - APRESENTAÇÃO LITRO - ANVISA RDC 422/2020 - VALIDADE 6 MESES CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA .	Sim	Sim	28.763	R\$ 5,3700	R\$ 154.457,3100	10/11/2020 07:55:14
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI Marca: NEWDROP Fabricante: NEWDROP Modelo / Versão: LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	28.763	R\$ 5,3700	R\$ 154.457,3100	10/11/2020 18:43:10
35.677.754/0001-65	MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Marca: MEGA Fabricante: MEGA QUIMICA IND E COM EIRELLI Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. FABRICANTE: MEGA QUIMICA IND	Sim	Sim	28.763	R\$ 5,3700	R\$ 154.457,3100	10/11/2020 18:55:49
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: ITAJA Fabricante: JALLES MACHADO Modelo / Versão: CAIXA COM 12 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.	Sim	Sim	28.763	R\$ 5,5200	R\$ 158.771,7600	11/11/2020 08:50:37
35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA Marca: JFERES Fabricante: JFERES Modelo / Versão: JFERES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	28.763	R\$ 6,0000	R\$ 172.578,0000	11/11/2020 09:47:20
84.558.634/0001-54	ATLANTA	Sim	Sim	28.763	R\$ 6,5200	R\$ 187.534,7600	09/11/2020

Marca: SANTA CRUZ

Fabricante: SANTA CRUZ

Modelo / Versão: 12X1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.. MARCA: SANTA CRUZ . MODELO:12X1L. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho/RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	28.763	R\$ 7,1400	R\$ 205.367,8200	10/11/2020 20:05:56
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: AUDAX

Fabricante: AUDAX

Modelo / Versão: AUDAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO- MEDICO- HOSPITALARES LT	Sim	Sim	28.763	R\$ 8,2000	R\$ 235.856,6000	11/11/2020 09:38:23
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: BIO OZONIO

Fabricante: G.A.M. COSMETICOS LTDA - ME

Modelo / Versão: ALCOOL LÍQUIDO A 70%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70%

05.028.965/0001-06	ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	28.763	R\$ 8,4000	R\$ 241.609,2000	10/11/2020 16:41:00
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: SANTA CRUZ

Fabricante: SANTA CRUZ

Modelo / Versão: SANTA CRUZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	Sim	Sim	28.763	R\$ 10,0000	R\$ 287.630,0000	11/11/2020 08:53:07
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: DA CASA

Fabricante: DA CASA

Modelo / Versão: DA CASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	28.763	R\$ 1.000,0000	R\$ 28.763.000,0000	06/11/2020 13:41:47
--------------------	--	-----	-----	--------	----------------	---------------------	------------------------

Marca: SANITALL

Fabricante: SANITALL

Modelo / Versão: SANITALL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/ 10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28.763.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 287.630,0000	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 241.609,2000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 235.856,6000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 205.367,8200	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 187.534,7600	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 172.578,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 158.771,7600	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 154.457,3100	30.223.033/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 154.457,3100	03.665.372/0001-25	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 154.457,3100	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 154.457,3100	35.677.754/0001-65	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 6.385.497,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 12:36:22:160
R\$ 217.448,2800	05.028.965/0001-06	11/11/2020 12:39:33:607
R\$ 151.368,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:06:260
R\$ 148.340,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:42:06:487
R\$ 145.373,2000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:07:947
R\$ 160.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:43:13:540
R\$ 142.465,5000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:43:19:020
R\$ 139.616,1900	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:43:25:937
R\$ 136.823,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:44:06:917
R\$ 148.000,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 12:46:03:417
R\$ 133.750,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 12:47:42:370
R\$ 131.075,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 12:48:40:590
R\$ 133.747,9500	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:49:56:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:34:54	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:51:56	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 12:51:56	Item teve empate real para o valor 154.457,3100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	13/11/2020 10:27:10	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 133.747,9500. Motivo: Não atendeu ao prazo de entrega, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos.
Aceite	13/11/2020 11:32:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 131.075,0000 e com valor negociado a R\$ 109.587,0300. Motivo: Valor ajustado em atendimento ao o Art.8º, § 3º do Decreto Estadual Nº 21675/2017
Inabilitado	16/11/2020 12:51:03	Inabilitação de proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 131.075,0000 e com valor negociado a R\$ 109.587,0300. Motivo: não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alínea "a", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial.
Aceite	16/11/2020 13:53:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 35.677.754/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 133.750,0000 e com valor negociado a R\$ 133.747,9500. Motivo: Valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital.
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 35.677.754/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: ITAJA Fabricante: JALLES MACHADO Modelo / Versão: CX COM 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."	Sim	Sim	345.125	R\$ 6,8600	R\$ 2.367.557,5000	11/11/2020 08:50:37
04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA Marca: Ciclofarma Fabricante: Ciclofarma Modelo / Versão: litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. Registro: 2.5223.0002.002-7	Não	Não	345.125	R\$ 9,6400	R\$ 3.327.005,0000	10/11/2020 19:52:20
10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO- HOSPITALARES LT Marca: BIO OZONIO Fabricante: G.A.M. COSMETICOS LTDA - ME Modelo / Versão: ALCOOL EM GEL A 70° Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool em Gel Antisséptico a 70°	Sim	Sim	345.125	R\$ 9,8000	R\$ 3.382.225,0000	11/11/2020 09:38:23
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: MEGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA	Sim	Não	345.125	R\$ 10,0000	R\$ 3.451.250,0000	10/11/2020 16:18:05
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI Marca: Sta Cruz Fabricante: sta Cruz Modelo / Versão: Sta Cruz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.	Não	Não	345.125	R\$ 10,0000	R\$ 3.451.250,0000	11/11/2020 09:34:51
05.028.965/0001-06	ALPHAMED I COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: SANTA CRUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	345.125	R\$ 11,2000	R\$ 3.865.400,0000	10/11/2020 16:41:00
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI Marca: PotiQuímica	Sim	Sim	345.125	R\$ 12,0000	R\$ 4.141.500,0000	08/11/2020 10:33:32

Fabricante: PotiQuimica

Modelo / Versão: 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	345.125	R\$ 12,1300	R\$ 4.186.366,2500	09/11/2020 17:29:33
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: EDUMAX

Fabricante: EDUMAX

Modelo / Versão: 12X1L C/ TAMP A FLIPTOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. MARCA: EDUMAX . MODELO: 12X1L C/ TAMP A FLIPTOP . PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto VelhoRO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	345.125	R\$ 12,9000	R\$ 4.452.112,5000	10/11/2020 20:05:56
--------------------	--	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: CICLOFARMA

Fabricante: CICLOFARMA

Modelo / Versão: CICLOFARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

03.665.372/0001-25	V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTÉIS LTDA	Sim	Sim	345.125	R\$ 13,0000	R\$ 4.486.625,0000	10/11/2020 07:55:14
--------------------	---	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: ALGEL

Fabricante: ALVOTEX

Modelo / Versão: ALGEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE , APRESENTAÇÃO LITRO - ANVISA Nº 25351.207604/2020-88 - VALIDADE 6 MESES CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	345.125	R\$ 13,0000	R\$ 4.486.625,0000	10/11/2020 17:50:24
--------------------	-----------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: PROTECGEL

Fabricante: PROTECGEL

Modelo / Versão: PROTECGEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	Não	Não	345.125	R\$ 13,0000	R\$ 4.486.625,0000	10/11/2020 18:09:59
--------------------	--	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: CICLO FARMA

Fabricante: CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - EPP - SERRANA

Modelo / Versão: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	345.125	R\$ 13,0000	R\$ 4.486.625,0000	10/11/2020 18:43:10
--------------------	---------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: CICLOFARMA

Fabricante: CICLOFARMA

Modelo / Versão: GEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

35.677.754/0001-65	MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Sim	Sim	345.125	R\$ 13,0000	R\$ 4.486.625,0000	10/11/2020 18:55:49
Marca: CICLO GEL 70 Fabricante: CICLO FARMA IND QUIMICA EIRELI Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. FABRICANTE: CICLO FARMA IND QUIMICA							
19.859.630/0001-44	L R F BATISTA	Sim	Não	345.125	R\$ 13,0000	R\$ 4.486.625,0000	10/11/2020 21:34:30
Marca: MEGA QUIMICA Fabricante: MEGA QUIMICA Modelo / Versão: MEGA QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.							
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	345.125	R\$ 13,0000	R\$ 4.486.625,0000	11/11/2020 09:42:56
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: SANTA CRUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.							
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	Sim	Sim	345.125	R\$ 15,0000	R\$ 5.176.875,0000	11/11/2020 08:53:07
Marca: ASSEPTGEL Fabricante: ASSEPTGEL Modelo / Versão: ASSEPTGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL							
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	345.125	R\$ 16,0000	R\$ 5.522.000,0000	10/11/2020 18:58:09
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: SANTA CRUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	345.125	R\$ 30,0000	R\$ 10.353.750,0000	10/11/2020 18:38:11
Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS Modelo / Versão: TUPI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL GEL 70° INPM. PRODUTO ANTISSEPTICO E HIDRATANTE QUE ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS INDICADO PARA ASSEPSIA E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS. CONTÉM ALOE VERA. REGISTRO ANVISA: 358810001. MARCA: TUPI.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.353.750,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 5.522.000,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 5.176.875,0000	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.486.625,0000	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.486.625,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.486.625,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 4.486.625,0000	04.383.642/0001-78	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.486.625,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.486.625,0000	03.665.372/0001-25	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.486.625,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.452.112,5000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.186.366,2500	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.141.500,0000	30.223.033/0001-61	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.865.400,0000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.451.250,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.451.250,0000	63.774.269/0001-45	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.382.225,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.327.005,0000	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.367.557,5000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.260.464,9000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:12:33:827
R\$ 3.260.460,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 11:13:18:730
R\$ 3.000.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 11:13:21:527
R\$ 3.195.250,8000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:13:25:330
R\$ 2.940.000,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:13:31:010
R\$ 2.930.000,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 11:13:58:313
R\$ 2.146.677,5000	04.598.413/0003-32	11/11/2020 11:14:03:930
R\$ 2.871.400,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:14:07:153
R\$ 3.021.569,3800	04.383.642/0001-78	11/11/2020 11:14:49:943
R\$ 2.871.300,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 11:15:16:950
R\$ 2.813.874,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:15:32:940
R\$ 2.813.873,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 11:16:47:893
R\$ 2.757.595,5400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:16:57:500
R\$ 3.478.860,0000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 11:17:49:547
R\$ 2.346.850,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:17:52:647
R\$ 2.736.841,2500	30.223.033/0001-61	11/11/2020 11:18:06:983
R\$ 2.100.000,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:18:34:760
R\$ 2.736.841,2000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 11:21:06:113
R\$ 3.478.859,9900	32.737.279/0001-87	11/11/2020 11:21:13:717
R\$ 2.226.056,2500	05.252.941/0001-36	11/11/2020 11:21:42:850
R\$ 4.200.000,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 11:22:42:957
R\$ 4.000.000,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 11:24:04:890
R\$ 2.058.000,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:24:08:560
R\$ 2.016.840,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:25:07:547
R\$ 2.143.226,2500	05.252.941/0001-36	11/11/2020 11:26:21:530
R\$ 2.120.420,0000	03.665.372/0001-25	11/11/2020 11:27:05:997
R\$ 1.976.503,2000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:28:36:293
R\$ 3.800.000,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 11:28:40:183
R\$ 2.098.360,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 11:29:02:683
R\$ 1.936.972,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:29:46:030
R\$ 1.898.232,5600	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:31:20:500
R\$ 1.860.267,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:31:44:223
R\$ 1.822.250,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:32:32:257
R\$ 2.145.000,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 11:32:58:740
R\$ 1.785.805,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:33:52:267
R\$ 2.682.104,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 11:34:56:510
R\$ 1.749.784,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:35:21:287
R\$ 1.714.788,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:36:22:437
R\$ 1.673.856,2500	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:37:48:707
R\$ 1.640.379,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:38:23:270
R\$ 1.607.571,4200	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:39:34:160
R\$ 1.575.419,0000	07.094.705/0001-64	11/11/2020 11:41:28:033
R\$ 1.538.911,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 11:43:06:037

R\$ 1.508.132,7800

07.094.705/0001-64

11/11/2020 11:43:33:170

R\$ 1.477.970,0000

10.747.105/0001-62

11/11/2020 11:44:40:973

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.665.372/0001-25	16/11/2020 12:28:43:653	16/11/2020 12:33:43:653	Tempo para envio de lance expirou	-
35.677.754/0001-65	16/11/2020 12:33:44:730	16/11/2020 12:38:44:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 11:12:29	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:28:44	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 12:28:44	Item teve empate real para o valor 4.486.625,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	12/11/2020 12:16:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 1.477.970,0000 e com valor negociado a R\$ 1.477.135,0000. Motivo: valor ajustado
Recusa	12/11/2020 13:03:26	Recusa da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 1.477.970,0000 e com valor negociado a R\$ 1.477.135,0000. Motivo: Empresa solicitou desclassificação, conforme chat
Aceite	13/11/2020 11:48:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1.508.132,7800 e com valor negociado a R\$ 1.504.745,0000. Motivo: Valor ajustado conforme 10.1.2. do Edital
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:10:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2020 14:18:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64.
Recusa	16/11/2020 12:16:49	Recusa da proposta. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 1.508.132,7800 e com valor negociado a R\$ 1.504.745,0000. Motivo: Licitante solicitou desclassificação.
Desempate - Retorno do Julgamento	16/11/2020 12:28:43	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.
Início do desempate	16/11/2020 12:28:43	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	16/11/2020 12:33:44	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 12:33:44 de 16/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, CPF/CNPJ: 03.665.372/0001-25.
Início do desempate	16/11/2020 12:33:44	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	16/11/2020 12:38:44	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 12:38:44 de 16/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CPF/CNPJ: 35.677.754/0001-65.
Encerrado	16/11/2020 12:38:44	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/11/2020 12:38:44	Item teve empate real para o valor 4.486.625,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	16/11/2020 12:42:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 2.098.360,0000.
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: ITAJA Fabricante: JALLES MACHADO Modelo / Versão: JALLES MACHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."	Sim	Sim	115.041	R\$ 6,8600	R\$ 789.181,2600	11/11/2020 08:50:37
10.747.105/0001-62	REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO- MEDICO- HOSPITALARES LT Marca: BIO OZONIO Fabricante: G.A.M. COSMETICOS LTDA - ME Modelo / Versão: ALCOOL EM GEL A 70º Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool em Gel Antisséptico a 70º	Sim	Sim	115.041	R\$ 9,8000	R\$ 1.127.401,8000	11/11/2020 09:38:23
05.028.965/0001-06	ALPHAMED I COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: SANTA CRUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	115.041	R\$ 11,2000	R\$ 1.288.459,2000	10/11/2020 16:41:00
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: EDUMAX Fabricante: EDUMAX Modelo / Versão: 12X1L C/ TAMPA FLIPTOP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. MARCA: EDUMAX . MODELO: 12X1L C/ TAMPA FLIPTOP . PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho/RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.	Sim	Sim	115.041	R\$ 12,1300	R\$ 1.395.447,3300	09/11/2020 17:29:33
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.	Sim	Sim	115.041	R\$ 12,9000	R\$ 1.484.028,9000	10/11/2020 20:05:56
03.665.372/0001-25	V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA Marca: ALGEL Fabricante: ALVOTEX	Sim	Sim	115.041	R\$ 13,0000	R\$ 1.495.533,0000	10/11/2020 07:55:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, APRESENTAÇÃO LITRO - ANVISA Nº 25351.207604/2020-88 - VALIDADE 6 MESES CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA

Modelo 7 Versão: PROTEGECEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70º - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Modelo / Versão: SEE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. FABRICANTE: CICLO FARMA IND QUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70º - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL GEL 70° INPM. PRODUTO ANTISSÉPTICO E HIDRATANTE QUE

ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS INDICADO PARA ASSEPSIA E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS. CONTÉM ALOE VERA. REGISTRO ANVISA: 358810001. MARCA: TUPI.

35.298.980/0001-35 PVH SERVICOS Sim Sim 115.041 R\$ 1.000,0000 R\$ 115.041.000,0000 06/11/2020 13:41:47
COMBINADOS DE
ESCRITORIO PARA
EMPRESA LTDA

Marca: SANITALL

Fabricante: SANITALL

Modelo / Versão: SANITALL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 115.041.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 3.451.230,0000	32.737.279/0001-87	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.840.656,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.725.615,0000	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.495.533,0000	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.495.533,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.495.533,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.495.533,0000	03.665.372/0001-25	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.495.533,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.484.028,9000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.395.447,3300	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.288.459,2000	05.028.965/0001-06	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.127.401,8000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 789.181,2600	07.094.705/0001-64	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 773.397,6300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 13:18:24:070
R\$ 25.539.231,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 13:19:23:503
R\$ 757.929,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 13:24:16:320
R\$ 1.400.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 13:24:38:710
R\$ 1.288.459,1900	32.737.279/0001-87	11/11/2020 13:26:42:687
R\$ 1.200.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 13:27:24:417
R\$ 1.199.999,9900	32.737.279/0001-87	11/11/2020 13:27:25:917
R\$ 1.000.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 13:27:41:660
R\$ 739.600,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 13:28:53:207
R\$ 900.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 13:28:54:493
R\$ 724.808,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 13:29:45:277
R\$ 709.000,0000	35.677.754/0001-65	11/11/2020 13:31:03:420
R\$ 694.820,0000	10.747.105/0001-62	11/11/2020 13:31:39:447

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 13:18:21	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 13:33:40	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 13:33:41	Item teve empate real para o valor 1.495.533,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	12/11/2020 12:27:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 694.820,0000 e com valor negociado a R\$ 693.697,2300. Motivo: valor ajustado
Inabilitado	16/11/2020 12:51:10	Inabilitação de proposta. Fornecedor: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, CNPJ/CPF: 10.747.105/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 694.820,0000 e com valor negociado a R\$ 693.697,2300. Motivo: não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alínea "a", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial.
Aceite	16/11/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF:

13:54:01 35.677.754/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 709.000,0000 e com valor negociado a R\$ 708.652,5600.
Motivo: Valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital.

Habilitado 16/11/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF:
15:19:14 35.677.754/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: VIEL Fabricante: VIEL Modelo / Versão: VIEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM.	Sim	Não	4.994	R\$ 100,0000	R\$ 499.400,0000	10/11/2020 16:18:05
00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: CLINCK Fabricante: CLINCK Modelo / Versão: CK65 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 12 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.	Sim	Sim	4.994	R\$ 220,0000	R\$ 1.098.680,0000	06/11/2020 14:15:21
01.527.632/0001-70	KMEIH & CIA LTDA Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo / Versão: LIXEIRA 15L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA redonda, material aço inoxidável, capacidade de 15 litros, tipo com tampa e pedal, dimensões mínimas 39x28x27,5cm AxLxP. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos, após o recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Para o município de Porto Velho/RO na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação – GAP/SEDUC, rua dos Imigrantes, nº 1699, bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, cidade de Porto Velho/RO. Telefones: (69) 3216 5901 / 5923, para as cidades do interior de Rondônia, deverão serem entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme relação de escolas estaduais (0012520293) mediante prévio agendamento. Frete: CIF.	Sim	Sim	4.994	R\$ 450,0000	R\$ 2.247.300,0000	10/11/2020 13:42:09
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo / Versão: 43360 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM.	Sim	Sim	4.994	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.994.000,0000	11/11/2020 08:35:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.994.000,0000	22.065.938/0001-22	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.247.300,0000	01.527.632/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.098.680,0000	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 499.400,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 693.366,9600	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:39:36:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:39:29	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 11:46:03	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Solicito melhor oferta.
Encerrada Disputa	11/11/2020 12:04:01	Encerrada etapa aberta do item.

Aberta		
Encerrado	11/11/2020 12:04:02	Item encerrado.
Aceite	12/11/2020 13:35:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 499.400,0000 e com valor negociado a R\$ 456.301,7800. Motivo: valor negociado
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	1.664	R\$ 220,0000	R\$ 366.080,0000	06/11/2020 14:15:21
Marca: CLINCK Fabricante: CLINCK Modelo / Versão: CK65 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 12 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
01.527.632/0001-70	KMEIH & CIA LTDA	Sim	Sim	1.664	R\$ 450,0000	R\$ 748.800,0000	10/11/2020 13:42:09
Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo / Versão: LIXEIRA 15L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA redonda, material aço inoxidável, capacidade de 15 litros, tipo com tampa e pedal, dimensões mínimas 39x28x27,5cm AxLxP. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos, após o recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Para o município de Porto Velho/RO na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação – GAP/SEDUC, rua dos Imigrantes, nº 1699, bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, cidade de Porto Velho/RO. Telefones: (69) 3216 5901 / 5923, para as cidades do interior de Rondônia, deverão serem entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme relação de escolas estaduais (0012520293) mediante prévio agendamento. Frete: CIF.							
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	1.664	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.664.000,0000	06/11/2020 13:41:47
Marca: HOME Fabricante: HOME Modelo / Versão: HOME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM.							
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.664	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.664.000,0000	11/11/2020 08:35:09
Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo / Versão: 43360 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.664.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.664.000,0000	22.065.938/0001-22	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 748.800,0000	01.527.632/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 366.080,0000	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 749.025,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 12:48:09:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:41:23	Item Aberto.

Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 13:16:41	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Encerrada Disputa Aberta	11/11/2020 13:38:18	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	11/11/2020 13:38:19	Item encerrado.
Recusa	13/11/2020 13:45:00	Recusa da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 366.080,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:04	Recusa da proposta. Fornecedor: KMEIH & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 748.800,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:08	Recusa da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 749.025,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:12	Recusa da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1.664.000,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Item cancelado no julgamento	13/11/2020 13:47:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMP A E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM.	Sim	Não	905	R\$ 250,0000	R\$ 226.250,0000	10/11/2020 16:18:05
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: ÁGATA 30 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMP A E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. MARCA: MOR . MODELO: ÁGATA 30 LTS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho/RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.	Sim	Sim	905	R\$ 316,0000	R\$ 285.980,0000	09/11/2020 17:29:33
00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: PI30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMP A E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	905	R\$ 350,0000	R\$ 316.750,0000	06/11/2020 14:15:21
01.527.632/0001-70	KMEIH & CIA LTDA Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo / Versão: LIXEIRA 30L	Sim	Sim	905	R\$ 590,0000	R\$ 533.950,0000	10/11/2020 13:42:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA redonda, material aço inoxidável, capacidade de 30 litros, tipo com tampa e pedal, dimensões mínimas 65x29,5x29,5cm AxLxP. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos, após o recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Para o município de Porto Velho/RO na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação – GAP/SEDUC, rua dos Imigrantes, nº 1699, bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, cidade de Porto Velho/RO. Telefones: (69) 3216 5901 / 5923, para as cidades do interior de Rondônia, deverão serem entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme relação de escolas estaduais (0012520293) mediante prévio agendamento. Frete: CIF.

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	905	R\$ 1.000,0000	R\$ 905.000,0000	11/11/2020 08:35:09
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PUROINOX

Fabricante: PUROINOX

Modelo / Versão: 45520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 905.000,0000	22.065.938/0001-22	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 533.950,0000	01.527.632/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 316.750,0000	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 285.980,0000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 226.250,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 256.024,5000	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:42:20:247
R\$ 257.020,0000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 12:49:40:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:42:17	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 12:27:36	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Melhorar oferta.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 12:47:26	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 13:16:49	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Encerrada Disputa Aberta	11/11/2020 13:38:49	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	11/11/2020 13:38:49	Item encerrado.
Recusa	12/11/2020 13:36:17	Recusa da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 226.250,0000. Motivo: valor ofertado acima do estimado pela Administração, sem exito na negociação.
Recusa	12/11/2020 13:45:59	Recusa da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 256.024,5000. Motivo: valor ofertado acima do estimado pela Administração, sem exito na negociação.
Recusa	13/11/2020 13:45:18	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 257.020,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:24	Recusa da proposta. Fornecedor: KMEIH & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 533.950,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:29	Recusa da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 905.000,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Item cancelado no julgamento	13/11/2020 13:47:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: ÁGATA 30 LTS. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. MARCA: MOR . MODELO: ÁGATA 30 LTS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho/RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.	Sim	Sim	301	R\$ 316,0000	R\$ 95.116,0000	09/11/2020 17:29:33
00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: PI30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	301	R\$ 350,0000	R\$ 105.350,0000	06/11/2020 14:15:21
01.527.632/0001-70	KMEIH & CIA LTDA Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo / Versão: LIXEIRA 30L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA redonda, material aço inoxidável, capacidade de 30 litros, tipo com tampa e pedal, dimensões mínimas 65x29,5x29,5cm AxLxP. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos, após o recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Para o município de Porto Velho/RO na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação – GAP/SEDUC, rua dos Imigrantes, nº 1699, bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, cidade de Porto Velho/RO. Telefones: (69) 3216 5901 / 5923, para as cidades do interior de Rondônia, deverão serem entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme relação de escolas estaduais (0012520293) mediante prévio agendamento. Frete: CIF.	Sim	Sim	301	R\$ 590,0000	R\$ 177.590,0000	10/11/2020 13:42:09
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM.	Sim	Sim	301	R\$ 1.000,0000	R\$ 301.000,0000	06/11/2020 13:41:47
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo / Versão: 45520 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM.	Sim	Sim	301	R\$ 1.000,0000	R\$ 301.000,0000	11/11/2020 08:35:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 301.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 301.000,0000	22.065.938/0001-22	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 177.590,0000	01.527.632/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 105.350,0000	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 95.116,0000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 93.213,6800	00.535.560/0001-40	11/11/2020 13:18:35:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 13:18:34	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 13:38:37	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Encerrada Disputa Aberta	11/11/2020 13:55:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	11/11/2020 13:55:20	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 13:55:20	Item teve empate real para o valor 301.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	12/11/2020 14:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 95.116,0000. Motivo: Valor ofertado acima do estimado pela Administração.
Recusa	13/11/2020 13:45:35	Recusa da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 93.213,6800. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:39	Recusa da proposta. Fornecedor: KMEIH & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 177.590,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 301.000,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Recusa	13/11/2020 13:45:47	Recusa da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 301.000,0000. Motivo: Valor da proposta acima do estimado pela Administração
Item cancelado no julgamento	13/11/2020 13:47:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: PLESTIN Fabricante: PLESTIN Modelo / Versão: PLESTIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.	Sim	Sim	5.508	R\$ 22,5000	R\$ 123.930,0000	10/11/2020 20:05:56
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: NOBRE GOEBERT Fabricante: NOBRE GOEBERT Modelo / Versão: 40574. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. MARCA: NOBRE GOEBERT . MODELO: 40574. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto VelhoRO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.	Sim	Sim	5.508	R\$ 22,8000	R\$ 125.582,4000	09/11/2020 17:29:33
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Não	5.508	R\$ 22,9000	R\$ 126.133,2000	10/11/2020 16:18:05

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.

36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	Sim	Sim	5.508	R\$ 22,9000	R\$ 126.133,2000	10/11/2020 19:01:48
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: DISPENSER PARA SABONETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL

19.859.630/0001-44	L R F BATISTA	Sim	Não	5.508	R\$ 22,9000	R\$ 126.133,2000	10/11/2020 21:34:31
--------------------	---------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PLESTIN

Fabricante: PLESTIN

Modelo / Versão: PLESTIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Sim	Sim	5.508	R\$ 100,0000	R\$ 550.800,0000	10/11/2020 23:45:54
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: MRPLAST

Fabricante: MRPLAST

Modelo / Versão: DISPENSER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.508	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.508.000,0000	11/11/2020 08:35:09
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Marca: BELOSCH

Fabricante: BELOSCH

Modelo / Versão: B20-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.508.000,0000	22.065.938/0001-22	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 550.800,0000	03.716.848/0001-00	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 126.133,2000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 126.133,2000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 126.133,2000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 125.582,4000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 123.930,0000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 121.451,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:47:35:477
R\$ 122.727,8700	03.716.848/0001-00	11/11/2020 10:54:23:323
R\$ 123.600,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:55:24:110
R\$ 121,4500	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:57:02:343
R\$ 119.021,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:57:08:967
R\$ 120.273,3126	03.716.848/0001-00	11/11/2020 10:57:11:210
R\$ 120.404,8800	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:57:23:183
R\$ 119.000,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:58:03:740
R\$ 116.500,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:59:48:420
R\$ 116.620,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:59:50:420

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
36.546.121/0001-80	13/11/2020 11:57:15:713	13/11/2020 12:02:15:713	Tempo para envio de lance expirou	-
03.716.848/0001-	13/11/2020 12:08:43:380	13/11/2020 12:13:43:380	Tempo para envio de lance	-

00				expirou	
32.053.182/0001-55	13/11/2020 12:13:51:017	13/11/2020 12:18:51:017	Tempo para envio de lance expirou	-	
Eventos do Item					
Evento	Data	Observações			
Aberto	11/11/2020 10:46:17	Item Aberto.			
Encerrado	11/11/2020 12:26:13	Item encerrado.			
Recusa	13/11/2020 10:23:04	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 121,4500. Motivo: valor do lance inexequível			
Desempate - Retorno do Julgamento	13/11/2020 11:57:14	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.			
Início do desempate	13/11/2020 11:57:15	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.			
Desempate - Tempo do Lance Expirado	13/11/2020 12:08:43	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 12:08:43 de 13/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM, CPF/CNPJ: 36.546.121/0001-80.			
Início do desempate	13/11/2020 12:08:43	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.			
Desempate - Tempo do Lance Expirado	13/11/2020 12:13:50	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 12:13:50 de 13/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CPF/CNPJ: 03.716.848/0001-00.			
Início do desempate	13/11/2020 12:13:51	Item está em 3º desempate Me/Epp, aguardando lance.			
Desempate - Tempo do Lance Expirado	13/11/2020 12:18:51	O Item teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 12:18:51 de 13/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CPF/CNPJ: 32.053.182/0001-55.			
Encerrado	13/11/2020 12:18:52	Item encerrado.			
Aceite	13/11/2020 12:21:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L R F BATISTA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 116.500,0000 e com valor negociado a R\$ 116.494,2000. Motivo: Valor ajustado conforme item 10.1.2 do Edital			
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L R F BATISTA - CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44			

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: PLESTIN Fabricante: PLESTIN Modelo / Versão: PLESTIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.	Sim	Sim	1.835	R\$ 22,5000	R\$ 41.287,5000	10/11/2020 20:05:56
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: NOBRE GOEBERT Fabricante: NOBRE GOEBERT Modelo / Versão: 40574 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. MARCA: NOBRE GOEBERT . MODELO: 40574. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho/RO, de segunda à sexta-feira, no	Sim	Sim	1.835	R\$ 22,8000	R\$ 41.838,0000	09/11/2020 17:29:33

horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	Sim	Sim	1.835	R\$ 22,9000	R\$ 42.021,5000	10/11/2020 19:01:48
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: DISPENSER PARA SABONETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL							
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	1.835	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.835.000,0000	06/11/2020 13:41:47
Marca: KASITA Fabricante: KASITA Modelo / Versão: KASITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.							
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.835	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.835.000,0000	11/11/2020 08:35:09
Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH Modelo / Versão: B20-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.835.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.835.000,0000	22.065.938/0001-22	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 42.021,5000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 41.838,0000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 41.287,5000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 385.507,5000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 12:36:56:697
R\$ 30.000,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 12:52:34:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:35:06	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 12:47:42	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 13:17:45	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Encerrada Disputa Aberta	11/11/2020 13:38:49	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	11/11/2020 13:38:49	Item encerrado.
Aceite	13/11/2020 12:30:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 36.546.121/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000 e com valor negociado a R\$ 29.983,9000. Motivo: Valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital
Inabilitado	16/11/2020 12:57:06	Inabilitação de proposta. Fornecedor: IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 36.546.121/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000 e com valor negociado a R\$ 29.983,9000. Motivo: não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO

ECONÔMICO-FINANCEIRA, alíneas "a" e "b", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial e nem o Balanço Patrimonial, referente ao último exercício social.

Aceite	16/11/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 32.053.182/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 41.287,5000.
	14:09:24	
Habilitado	16/11/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ/CPF: 32.053.182/0001-55
	15:19:14	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.063.270/0001-09	DIAMANTE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	129.236	R\$ 9,0000	R\$ 1.163.124,0000	04/11/2020 12:23:07
Marca: DIAMANTE Fabricante: DIAMANTE PAPEIS Modelo / Versão: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS							
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	Sim	Sim	129.236	R\$ 9,2600	R\$ 1.196.725,3600	10/11/2020 18:13:31
Marca: PORTOBELLO Fabricante: PORTOBELLO Modelo / Versão: PORTOBELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS. Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho – NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho- RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.							
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	129.236	R\$ 9,2700	R\$ 1.198.017,7200	10/11/2020 18:43:22
Marca: NC PAPEIS Fabricante: SOFTPEL Modelo / Versão: INTERFOLHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS							
35.310.522/0001-74	M P DOS SANTOS CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS	Sim	Não	129.236	R\$ 9,2700	R\$ 1.198.017,7200	10/11/2020 20:10:35
Marca: PORTOBELLO Fabricante: PORTOBELLO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS							
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	Sim	Sim	129.236	R\$ 9,2700	R\$ 1.198.017,7200	11/11/2020 08:55:24
Marca: NC SOFTPEL Fabricante: NC SOFTPEL Modelo / Versão: NC SOFTPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS							
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	129.236	R\$ 9,2700	R\$ 1.198.017,7200	11/11/2020 09:48:19

Marca: PIRAY

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: PIRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS.

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	129.236	R\$ 10,9000	R\$ 1.408.672,4000	11/11/2020 09:39:57
--------------------	-----------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: PINHEIROS

Fabricante: PINHEIROS

Modelo / Versão: PINHEIROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS

00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	129.236	R\$ 15,0000	R\$ 1.938.540,0000	05/11/2020 14:02:19
--------------------	----------------------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: NC PAPEIS

Fabricante: NC IND E COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME

Modelo / Versão: FDS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS

32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	129.236	R\$ 20,8900	R\$ 2.699.740,0400	10/11/2020 20:08:55
--------------------	--	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: PLUMAX

Fabricante: PLUMAX

Modelo / Versão: PLUMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.699.740,0400	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.938.540,0000	00.201.018/0001-51	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.408.672,4000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.198.017,7200	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.198.017,7200	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.198.017,7200	35.310.522/0001-74	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.198.017,7200	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.196.725,3600	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.163.124,0000	33.063.270/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.151.492,0000	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:47:43:920
R\$ 835.726,0000	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:49:47:113
R\$ 1.151.491,5600	00.201.018/0001-51	11/11/2020 10:55:22:397
R\$ 1.098.506,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:56:49:997
R\$ 1.087.520,9400	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:57:58:253

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:46:57	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 11:55:30	Item encerrado.
Aceite	13/11/2020 12:39:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 835.726,0000 e com valor negociado a R\$ 834.864,5600. Motivo: Valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital,
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.063.270/0001-09	DIAMANTE COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: DIAMANTE Fabricante: DIAMANTE PAPEIS Modelo / Versão: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS	Sim	Sim	43.078	R\$ 9,0000	R\$ 387.702,0000	04/11/2020 12:23:07
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA Marca: PORTOBELLO Fabricante: PORTOBELLO Modelo / Versão: PORTOBELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS.Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho – NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho- RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.	Sim	Sim	43.078	R\$ 9,2600	R\$ 398.902,2800	10/11/2020 18:13:31
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI Marca: NC PAPEIS Fabricante: SOFTPEL Modelo / Versão: INTERFOLHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS	Sim	Sim	43.078	R\$ 9,2700	R\$ 399.333,0600	10/11/2020 18:43:22
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI Marca: NC SOFTPEL Fabricante: NC SOFTPEL Modelo / Versão: NC SOFTPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS	Sim	Sim	43.078	R\$ 9,2700	R\$ 399.333,0600	11/11/2020 08:55:24
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: PIRAY Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PIRAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS.	Sim	Sim	43.078	R\$ 9,2700	R\$ 399.333,0600	11/11/2020 09:48:19
35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA Marca: PINHEIROS Fabricante: PINHEIROS Modelo / Versão: PINHEIROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS	Sim	Sim	43.078	R\$ 10,9000	R\$ 469.550,2000	11/11/2020 09:39:57
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: NC PAPEIS Fabricante: NC IND E COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME Modelo / Versão: FDS	Sim	Sim	43.078	R\$ 15,0000	R\$ 646.170,0000	05/11/2020 14:02:19

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS

32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	43.078	R\$ 20,8900	R\$ 899.899,4200	10/11/2020 20:08:55
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: PLUMAX

Fabricante: PLUMAX

Modelo / Versão: PLUMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS.

35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	Sim	Sim	43.078	R\$ 1.000,0000	R\$ 43.078.000,0000	06/11/2020 13:43:06
--------------------	---	-----	-----	--------	----------------	---------------------	---------------------

Marca: MILI

Fabricante: MILI

Modelo / Versão: MILI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43.078.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 899.899,4200	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 646.170,0000	00.201.018/0001-51	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 469.550,2000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 399.333,0600	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 399.333,0600	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 399.333,0600	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 398.902,2800	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 387.702,0000	33.063.270/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 381.240,3000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:35:18:037
R\$ 377.427,8900	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:36:28:370
R\$ 8.529.543,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 12:37:26:600
R\$ 358.839,7400	19.288.989/0001-09	11/11/2020 12:39:41:543
R\$ 366.163,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:39:56:093
R\$ 355.251,3400	13.807.868/0001-40	11/11/2020 12:42:19:400
R\$ 400.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:43:33:267
R\$ 351.698,0000	19.288.989/0001-09	11/11/2020 12:44:45:130
R\$ 385.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:45:08:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:35:16	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:47:08	Item encerrado.
Aceite	13/11/2020 12:47:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 351.698,0000 e com valor negociado a R\$ 351.516,2800. Motivo: Conforme item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: PLESTIN Fabricante: PLESTIN Modelo / Versão: PLESTIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 320 ALTURA, 250 MM LARGURA, 130 MM PROFUNDIDADE, UTILIZAÇÃO PAPEL TOALHA DE TRÊS DOBRAS E DUAS DOBRAS 23 X 23.	Sim	Sim	2.010	R\$ 24,0000	R\$ 48.240,0000	10/11/2020 20:08:55
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: NOBRE GOEBERT Fabricante: NOBRE GOEBERT Modelo / Versão: SUPORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 320 ALTURA, 250 MM LARGURA, 130 MM PROFUNDIDADE, UTILIZAÇÃO PAPEL TOALHA DE TRÊS DOBRAS E DUAS DOBRAS 23 X 23. MARCA: NOBRE GOEBERT . MODELO: SUPORTE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho/RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.	Sim	Sim	2.010	R\$ 24,4000	R\$ 49.044,0000	09/11/2020 17:34:39
00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: N15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 320 ALTURA, 250 MM LARGURA, 130 MM PROFUNDIDADE, UTILIZAÇÃO PAPEL TOALHA DE TRÊS DOBRAS E DUAS DOBRAS 23 X 23.	Sim	Sim	2.010	R\$ 80,0000	R\$ 160.800,0000	06/11/2020 14:15:21
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: TRILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 320 ALTURA, 250 MM LARGURA, 130 MM PROFUNDIDADE, UTILIZAÇÃO PAPEL TOALHA DE TRÊS DOBRAS E DUAS DOBRAS 23 X 23.	Sim	Sim	2.010	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.010.000,0000	06/11/2020 13:43:06

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.010.000,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 160.800,0000	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 49.044,0000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 48.240,0000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 80.199,0000	00.535.560/0001-40	11/11/2020 10:47:45:560
R\$ 211.050,0000	35.298.980/0001-35	11/11/2020 10:48:20:463
R\$ 48,2000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:57:18:037

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:47:41	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020	Item encerrado.

Recusa	13/11/2020 10:23:12	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 48,2000. Motivo: valor do lance inexequível
Aceite	13/11/2020 12:57:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 32.053.182/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 48.240,0000.
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ/CPF: 32.053.182/0001-55

Item: 24 - TOALHA DE PAPEL

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	Não	Não	258.803	R\$ 4,4100	R\$ 1.141.321,2300	10/11/2020 19:57:44
Marca: Ciclofarma Fabricante: Ciclofarma Modelo / Versão: litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA							
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Não	258.803	R\$ 8,0000	R\$ 2.070.424,0000	10/11/2020 16:19:33
Marca: FLOWER Fabricante: FLOWER Modelo / Versão: FLOWER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.							
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,0000	R\$ 2.329.227,0000	10/11/2020 20:08:55
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.							
63.774.269/0001-45	A G D DE OLIVEIRA EIRELI	Não	Não	258.803	R\$ 9,0000	R\$ 2.329.227,0000	11/11/2020 09:37:13
Marca: Ciclofarma Fabricante: Ciclofarma Modelo / Versão: ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.							
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,1000	R\$ 2.355.107,3000	09/11/2020 17:34:39
Marca: EDUMAX Fabricante: EDUMAX Modelo / Versão: 0,5% TRICOSAN 12X1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. MARCA: EDUMAX . MODELO: 0,5% TRICOSAN 12X1L. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto VelhoRO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao							

GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,2400	R\$ 2.391.339,7200	10/11/2020 18:13:31
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: FLOWER

Fabricante: FLOWER

Modelo / Versão: FLOWER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho – NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho- RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.

33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	10/11/2020 17:23:21
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: PREMISSE

Fabricante: PREMISSE

Modelo / Versão: PREMISSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL..

17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	10/11/2020 18:43:22
--------------------	---------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: AUDAX

Fabricante: ALLCLEAN

Modelo / Versão: KLYNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	10/11/2020 19:04:35
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: LARILIMP

Fabricante: LARILIMP

Modelo / Versão: SABONETE LÍQUIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

35.310.522/0001-74	M P DOS SANTOS CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS	Sim	Não	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	10/11/2020 20:13:59
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: FLOWER

Fabricante: FLOWER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

19.859.630/0001-44	L R F BATISTA	Sim	Não	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	10/11/2020 21:37:36
--------------------	---------------	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------------

Marca: CICLO FARMA

Fabricante: CICLO FARMA

Modelo / Versão: CICLO FARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	11/11/2020 08:55:24
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: ASSEPTGEL

Fabricante: ASSEPTGEL

Modelo / Versão: ASSEPTGEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

00.027.304/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS FLORES E VEGETAIS LT	Não	Não	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	11/11/2020 09:23:20
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: FLORES E VEGETAIS

Fabricante: FLORES E VEGETAIS

Modelo / Versão: PELE SENSIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	258.803	R\$ 9,2500	R\$ 2.393.927,7500	11/11/2020 09:49:27
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	---------------------

Marca: BUTTERFLY

Fabricante: AUDAXCO

Modelo / Versão: BUTTERFLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	258.803	R\$ 10,0000	R\$ 2.588.030,0000	10/11/2020 17:52:05
--------------------	-----------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: premissa

Fabricante: premissa

Modelo / Versão: premissa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	258.803	R\$ 12,0000	R\$ 3.105.636,0000	10/11/2020 18:59:22
--------------------	---	-----	-----	---------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: AUDAX

Fabricante: AUDAX

Modelo / Versão: AUDAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.105.636,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.588.030,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.393.927,7500	35.310.522/0001-74	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.393.927,7500	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.393.927,7500	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 2.393.927,7500	00.027.304/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.393.927,7500	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.393.927,7500	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.393.927,7500	33.518.624/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.393.927,7500	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.391.339,7200	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.355.107,3000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.329.227,0000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.329.227,0000	63.774.269/0001-45	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 2.070.424,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.141.321,2300	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.118.494,8100	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:48:26:740
R\$ 1.096.124,9100	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:49:49:923
R\$ 1.074.202,4100	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:49:56:840
R\$ 2.049.000,0000	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:50:08:517
R\$ 1.049.000,0000	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:51:38:973
R\$ 1.028.020,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:51:47:987
R\$ 1.007.459,6000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:52:24:400
R\$ 987.310,4100	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:52:27:483
R\$ 950.000,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:53:29:463
R\$ 931.000,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:53:41:273
R\$ 902.000,0000	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:53:48:447
R\$ 883.960,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:53:52:073
R\$ 850.000,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:53:58:860
R\$ 833.000,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:54:03:647
R\$ 791.000,0000	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:54:31:190
R\$ 775.180,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:54:33:880
R\$ 737.588,5500	04.598.413/0003-32	11/11/2020 10:55:10:680
R\$ 722.836,7800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:55:50:350
R\$ 1.242.260,0000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:56:07:740
R\$ 1.084.902,1000	33.518.624/0001-54	11/11/2020 10:56:42:073
R\$ 1.035.212,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:57:05:897
R\$ 708.379,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:58:00:553
R\$ 694.211,4200	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:58:09:403
R\$ 1.400.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:58:35:277
R\$ 680.326,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:59:17:357
R\$ 666.719,4800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:59:25:163
R\$ 653.384,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 11:00:42:447
R\$ 640.316,3200	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:00:45:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:48:20	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:26:49	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 12:26:49	Item teve empate real para o valor 2.393.927,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	13/11/2020 10:27:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 640.316,3200. Motivo: Não atendeu ao prazo de entrega, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos.
Aceite	13/11/2020 12:31:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 36.546.121/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 653.384,0000 e com valor negociado a R\$ 652.183,5600. Motivo: Valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital
Inabilitado	16/11/2020 12:57:14	Inabilitação de proposta. Fornecedor: IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 36.546.121/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 653.384,0000 e com valor negociado a R\$ 652.183,5600. Motivo: não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO

ECONÔMICO-FINANCEIRA, alíneas "a" e "b", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial e nem o Balanço Patrimonial, referente ao último exercício social.

Recusa	16/11/2020 14:11:16	Recusa da proposta. Fornecedor: RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.598.413/0003-32, pelo melhor lance de R\$ 737.588,5500. Motivo: A proposta está divergente com as disposições demandadas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos. Na proposta está 30 (trinta) dias.
Aceite	16/11/2020 14:31:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L R F BATISTA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 850.000,0000 e com valor negociado a R\$ 848.873,8400. Motivo: Valor ajustado conforme o item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L R F BATISTA - CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,0000	R\$ 776.403,0000	10/11/2020 20:08:55
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: EDUMAX Fabricante: EDUMAX Modelo / Versão: 0,5% TRICOSAN 12X1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. MARCA: EDUMAX . MODELO: 0,5% TRICOSAN 12X1L. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: 6.1.1. Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto VelhoRO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. 6.1.2. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. 6.1.3. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério do GAP/SEDUC. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,1000	R\$ 785.029,7000	09/11/2020 17:34:39
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA Marca: FLOWER Fabricante: FLOWER Modelo / Versão: FLOWER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho - NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho- RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,2400	R\$ 797.107,0800	10/11/2020 18:13:31

33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,2500	R\$ 797.969,7500	10/11/2020 17:23:21
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo / Versão: PREMISSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO,COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL..							
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,2500	R\$ 797.969,7500	10/11/2020 18:43:22
Marca: AUDAX Fabricante: ALLCLEAN Modelo / Versão: KLYNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO,COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,2500	R\$ 797.969,7500	10/11/2020 19:04:35
Marca: LARILIMP Fabricante: V Modelo / Versão: SABONETE LÍQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO,COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,2500	R\$ 797.969,7500	11/11/2020 08:55:24
Marca: ASSEPTGEL Fabricante: ASSEPTGEL Modelo / Versão: ASSEPTGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO,COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	86.267	R\$ 9,2500	R\$ 797.969,7500	11/11/2020 09:49:27
Marca: BUTTERFLY Fabricante: AUDAXCO Modelo / Versão: BUTTERFLY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.							
35.457.889/0001-15	R. BELMIRO LTDA	Sim	Sim	86.267	R\$ 10,0000	R\$ 862.670,0000	10/11/2020 17:52:05
Marca: premissa Fabricante: premissa Modelo / Versão: premissa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO,COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.							
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	86.267	R\$ 12,0000	R\$ 1.035.204,0000	10/11/2020 18:59:22
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: AUDAX							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.035.204,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 862.670,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 797.969,7500	33.518.624/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 797.969,7500	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 797.969,7500	13.807.868/0001-40	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 797.969,7500	19.288.989/0001-09	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 797.969,7500	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 797.107,0800	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 785.029,7000	84.558.634/0001-54	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 776.403,0000	32.053.182/0001-55	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 760.874,9400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:35:27:227
R\$ 753.266,1906	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:37:15:713
R\$ 738.200,8700	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:37:17:253
R\$ 730.818,8613	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:38:06:507
R\$ 716.202,4800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:38:09:220
R\$ 709.040,4552	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:38:50:110
R\$ 694.859,6500	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:38:52:157
R\$ 687.911,0535	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:39:44:673
R\$ 674.152,8300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:39:45:570
R\$ 667.411,3000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:04:170
R\$ 654.063,0700	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:06:257
R\$ 647.522,4300	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:12:740
R\$ 634.571,9800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:14:300
R\$ 628.226,2600	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:23:940
R\$ 615.661,7300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:25:423
R\$ 609.505,1100	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:28:913
R\$ 597.315,0100	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:30:320
R\$ 591.341,8500	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:35:527
R\$ 579.515,0100	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:37:473
R\$ 573.719,8500	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:41:263
R\$ 562.245,4500	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:45:043
R\$ 556.622,9900	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:46:263
R\$ 545.490,5300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:47:630
R\$ 550.000,0000	19.288.989/0001-09	11/11/2020 12:40:49:583
R\$ 540.035,6200	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:40:52:783
R\$ 529.234,9100	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:40:54:560
R\$ 540.034,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:40:59:917
R\$ 490.000,0000	19.288.989/0001-09	11/11/2020 12:41:00:143
R\$ 485.100,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:00:323
R\$ 475.398,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:01:267
R\$ 470.644,0200	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:06:833
R\$ 461.231,1400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:07:380
R\$ 456.618,8200	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:15:513
R\$ 447.486,4400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:17:550
R\$ 412.356,2600	19.288.989/0001-09	11/11/2020 12:41:19:163
R\$ 404.109,1300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:20:627
R\$ 400.068,0300	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:20:893
R\$ 392.066,6700	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:23:617
R\$ 388.146,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:25:547
R\$ 380.383,0800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:29:967

R\$ 376.579,2400	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:34:123
R\$ 369.047,6600	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:38:853
R\$ 365.357,1800	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:44:787
R\$ 345.068,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:41:45:493
R\$ 358.050,0400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:46:503
R\$ 338.166,6400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:47:067
R\$ 334.784,9700	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:41:54:607
R\$ 328.089,2700	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:41:59:407
R\$ 324.808,3700	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:02:600
R\$ 318.312,2000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:03:917
R\$ 315.129,0700	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:07:437
R\$ 308.826,4900	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:10:920
R\$ 305.738,2200	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:17:747
R\$ 299.623,4600	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:25:427
R\$ 296.627,2200	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:29:347
R\$ 290.694,6800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:30:917
R\$ 287.787,7300	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:35:493
R\$ 282.031,9800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:36:893
R\$ 279.211,6600	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:42:050
R\$ 273.627,4300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:43:217
R\$ 270.891,1500	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:46:567
R\$ 265.473,3300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:48:057
R\$ 262.818,5900	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:51:347
R\$ 257.562,2200	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:52:417
R\$ 254.986,5900	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:42:56:010
R\$ 249.886,8600	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:42:56:900
R\$ 247.387,9900	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:43:02:407
R\$ 242.440,2300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:43:03:337
R\$ 240.015,8200	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:43:07:487
R\$ 235.215,5000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:43:10:677
R\$ 232.863,3400	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:43:15:093
R\$ 228.206,0700	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:43:16:347
R\$ 483.095,2000	33.518.624/0001-54	11/11/2020 12:43:47:323
R\$ 500.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:43:48:823
R\$ 450.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:45:36:543
R\$ 410.000,0000	35.457.889/0001-15	11/11/2020 12:46:11:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:35:25	Item Aberto.
Encerrado	11/11/2020 12:48:12	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/11/2020 12:48:12	Item teve empate real para o valor 797.969,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	13/11/2020 10:27:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 228.206,0700. Motivo: Não atendeu ao prazo de entrega, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos.
Aceite	13/11/2020 13:41:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 232.863,3400 e com valor negociado a R\$ 232.058,2300. Motivo: Conforme item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: ALVEJAX Fabricante: ALVEJAX Modelo / Versão: ALVEJAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2 - 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA	Sim	Não	1.865.385	R\$ 2,5000	R\$ 4.663.462,5000	10/11/2020 16:19:33
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA Marca: UZZO FÁCIL Fabricante: UZZO FÁCIL Modelo / Versão: UZZO FÁCIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho – NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho- RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.	Sim	Sim	1.865.385	R\$ 2,7900	R\$ 5.204.424,1500	10/11/2020 18:13:31
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI Marca: GBEL Fabricante: GBEL Modelo / Versão: LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	1.865.385	R\$ 2,8000	R\$ 5.223.078,0000	10/11/2020 18:43:22
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM Marca: MAIS Fabricante: MAIS Modelo / Versão: ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	1.865.385	R\$ 2,8000	R\$ 5.223.078,0000	10/11/2020 19:04:35
35.310.522/0001-74	M P DOS SANTOS CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS Marca: UZZO Fabricante: UZZO FACIL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Não	1.865.385	R\$ 2,8000	R\$ 5.223.078,0000	10/11/2020 20:13:59
19.859.630/0001-44	L R F BATISTA Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: AUDAX	Sim	Não	1.865.385	R\$ 2,8000	R\$ 5.223.078,0000	10/11/2020 21:37:36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. (OFERECEMOS 2 – 2,5%).

63.772.925/0001-70 JRP REPRESENTACOES Sim Sim 1.865.385 R\$ 3,0000 R\$ 5.596.155,0000 10/11/2020 18:59:22
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Marca: GBEL

Fabricante: GBEL

Modelo / Versão: GBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.596.155,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 5.223.078,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 5.223.078,0000	35.310.522/0001-74	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 5.223.078,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 5.223.078,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 5.204.424,1500	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.663.462,5000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 4.570.193,2500	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:49:32:903
R\$ 4.524.491,3100	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:53:27:870
R\$ 4.434.001,4800	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:53:33:110
R\$ 4.300.000,0000	19.859.630/0001-44	11/11/2020 10:54:47:957
R\$ 4.214.000,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:55:48:543
R\$ 4.000.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:58:03:780
R\$ 3.920.000,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:58:07:100
R\$ 4.850.001,0000	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:58:08:913
R\$ 4.400.000,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:58:32:223
R\$ 3.700.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:58:51:710
R\$ 3.626.000,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:58:55:327
R\$ 3.400.000,0000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 10:59:51:057
R\$ 3.357.693,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 11:01:24:300
R\$ 3.283.077,6000	05.252.941/0001-36	11/11/2020 11:02:40:210

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
17.221.558/0001-08	11/11/2020 13:55:21:077	11/11/2020 13:55:43:957	Fornecedor enviou lance	R\$ 3.217.416,0500

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 10:49:28	Item Aberto.
Aguardando convocação ME/EPP	11/11/2020 12:27:23	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	11/11/2020 13:55:21	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento do desempate	11/11/2020 13:55:43	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor ECOLIM EIRELI, CPF/CNPJ: 17.221.558/0001-08 enviou um lance no valor de R\$ 3.217.416,0500..
Encerrado	11/11/2020 13:55:43	Item encerrado.
Recusa	13/11/2020 10:27:38	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3.217.416,0500. Motivo: Não atendeu ao prazo de entrega, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos.

Aceite 13/11/2020 Aceite individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13:32:34 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 3.283.077,6000.

Habilitado 16/11/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 15:19:14 05.252.941/0001-36

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA Marca: UZZO FÁCIL Fabricante: UZZO FÁCIL Modelo / Versão: UZZO FÁCIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA. Prazo de Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho - NE, expedida pelo órgão solicitante. Local de Entrega: Os materiais adquiridos no para o município de Porto Velho/RO, deverão ser entregues na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação - GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho- RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923. Os materiais adquiridos para as cidades do interior de Rondônia, deverão ser entregues nos respectivos municípios e escolas, conforme Relação de Escolas Estaduais (0012520293), de segunda à sexta-feira, mediante prévio agendamento. As entregas sem agendamento somente serão aceitas, excepcionalmente, desde que não prejudique os demais recebimentos agendados, a critério das Unidades Escolares/SEDUC. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.	Sim	Sim	621.795	R\$ 2,7900	R\$ 1.734.808,0500	10/11/2020 18:13:31
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI Marca: GBEL Fabricante: GBEL Modelo / Versão: LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	621.795	R\$ 2,8000	R\$ 1.741.026,0000	10/11/2020 18:43:22
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM Marca: MAIS Fabricante: MAIS Modelo / Versão: ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL	Sim	Sim	621.795	R\$ 2,8000	R\$ 1.741.026,0000	10/11/2020 19:04:35
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: GBEL Fabricante: GBEL Modelo / Versão: GBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."	Sim	Sim	621.795	R\$ 3,0000	R\$ 1.865.385,0000	10/11/2020 18:59:22

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.865.385,0000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 10:03:42:923

R\$ 1.741.026,0000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.741.026,0000	36.546.121/0001-80	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.734.808,0500	03.698.900/0001-42	11/11/2020 10:03:42:923
R\$ 1.700.111,8900	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:35:38:533
R\$ 1.683.110,7711	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:37:41:607
R\$ 1.649.448,5600	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:37:43:070
R\$ 1.632.954,0744	03.698.900/0001-42	11/11/2020 12:38:30:417
R\$ 1.600.294,9900	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:38:32:947
R\$ 1.632.954,0600	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:50:50:097
R\$ 1.584.292,0400	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:50:50:683
R\$ 1.552.606,2000	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:50:51:707
R\$ 1.537.080,1300	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:50:52:553
R\$ 1.506.338,5300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:50:57:377
R\$ 1.491.275,1400	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:50:58:347
R\$ 1.461.449,6400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:51:00:210
R\$ 1.446.835,1400	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:51:01:803
R\$ 1.417.898,4400	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:51:03:330
R\$ 1.403.719,4500	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:51:05:250
R\$ 1.375.645,0600	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:51:06:770
R\$ 1.361.888,6000	63.772.925/0001-70	11/11/2020 12:51:07:260
R\$ 1.334.650,8300	17.221.558/0001-08	11/11/2020 12:51:12:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/11/2020 12:35:36	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 12:47:56	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Reinício da Disputa Aberta	11/11/2020 13:17:57	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: melhorar oferta.
Encerrada Disputa Aberta	11/11/2020 13:38:48	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	11/11/2020 13:38:49	Item encerrado.
Aceite	13/11/2020 10:27:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.334.650,8300.
Recusa	13/11/2020 10:27:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.334.650,8300. Motivo: Não atendeu ao prazo de entrega, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos.
Aceite	13/11/2020 13:42:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.361.888,6000 e com valor negociado a R\$ 1.361.731,0500. Motivo: Conforme item 10.1.2. do Edital
Habilitado	16/11/2020 15:19:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	11/11/2020 10:04:00	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	11/11/2020 10:07:52	Está aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº. 646/2020/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Pregoeiro	11/11/2020	Do Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aquisição de material de

	10:08:01	consumo e Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S (máscara de tecido, protetor facial, álcool em gel, etc.), em atendimento as necessidades das Escolas da Rede Estadual de Educação e Coordenadorias Regionais de Educação, pelo período de 12 (doze) meses
Pregoeiro	11/11/2020 10:08:10	ATENÇÃO!
Pregoeiro	11/11/2020 10:08:18	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências do Edital.
Pregoeiro	11/11/2020 10:08:27	Registra-se ainda que, o presente certame está sendo regido, também, pelo Decreto Estadual nº: 21.675/2017, no qual regulamenta o tratamento diferenciado para MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE e Equiparadas.
Pregoeiro	11/11/2020 10:08:34	Nos itens com participação exclusiva de ME/EPP, a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, (...)
Pregoeiro	11/11/2020 10:08:42	(...) tem a finalidade de que os licitantes sediados regionalmente, possam utilizar do benefício concedido na prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido.
Pregoeiro	11/11/2020 10:08:48	Informo que a SUPEL cumprirá rigorosamente o art. 7º da Lei nº. 10.520/02.
Pregoeiro	11/11/2020 10:08:57	FRISAMOS que os Avisos, respostas aos questionamentos e esclarecimentos em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal – Comprasnet e no site da SUPEL/ RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos.
Pregoeiro	11/11/2020 10:09:05	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, onde a negociação de preços ocorrerá após o término da disputa de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:10:13	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	11/11/2020 10:10:20	Informo que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as licitantes participantes ficam condicionadas a acessar o chat mensagens para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira ou pelo Sistema.
Pregoeiro	11/11/2020 10:11:16	Logo estarei dando início à fase de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:11:24	RESSALTO aos Senhores a importância do envio de lances com responsabilidade, de forma a poderem honrar seus compromissos durante a futura entrega.
Pregoeiro	11/11/2020 10:11:38	Informo aos senhores, que antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual vossa empresa possa cumprir de forma integral e satisfatória no momento da entrega do (s) objeto (s).
Pregoeiro	11/11/2020 10:11:47	RESSALTO que diante de qualquer ocorrência de ordem técnica ou operacional com o sistema Comprasnet durante este certame, os senhores devem entrar em contato na rede SERPRO, que gerencia o sistema, via telefone 0800 9789001, ou e-mail: css.serpro@serpro.gov.br ou através do formulário eletrônico:
Pregoeiro	11/11/2020 10:11:53	https://cssinter.serpro.gov.br/SCCDPortalWEB/pages/dynamicPortal.jsf?ITEMNUM=2348
Pregoeiro	11/11/2020 10:12:00	Pois assim como os senhores, esta SUPEL também é apenas usuária do sistema.
Pregoeiro	11/11/2020 10:12:07	Faz-se necessário que todos permaneçam logados no sistema até o término desta sessão.
Pregoeiro	11/11/2020 10:12:16	Me chamo Maria do Carmo do Prado, Pregoeira da SUPEL/RO, em caso de dúvidas, estou a disposição através do e-mail: supel.omega@gmail.com (devido ao trabalho home office).
Pregoeiro	11/11/2020 10:13:58	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:14:48	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:15:23	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 10:15:23	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 5 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:16:05	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:16:51	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:17:56	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	11/11/2020 10:17:57	Informo que todas as propostas registradas no sistema irão participar da fase de lances, onde a avaliação quanto a aceitabilidade do objeto proposto será realizada posteriormente.
Pregoeiro	11/11/2020 10:21:18	Não deixem para o último instante, melhorem suas ofertas!
Pregoeiro	11/11/2020 10:21:41	ATENÇÃO: Antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual a empresa possa cumprir de forma INTEGRAL e SATISFATÓRIA no momento da entrega.
Pregoeiro	11/11/2020 10:37:41	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 10:37:41	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:39:31	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:42:18	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:46:19	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:46:57	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:47:41	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:48:20	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 10:49:28	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 11:12:31	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 11:46:04	A etapa aberta do item 15 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 11:49:02	O item 1 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 11:49:02	O item 1 teve empate real para o valor 2.955.124,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2020 11:55:30	O item 21 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:00:23	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 12:04:01	A etapa aberta do item 15 foi encerrada.
Sistema	11/11/2020 12:04:02	O item 15 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:05:22	O item 3 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:08:44	O item 10 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:18:30	O item 5 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:24:42	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 12:25:03	A etapa aberta do item 9 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:25:34	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:25:56	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:26:08	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:26:08	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:26:13	O item 19 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 12:26:33	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020	O item 24 está encerrado.

	12:26:49	
Sistema	11/11/2020 12:26:49	O item 24 teve empate real para o valor 2.393.927,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2020 12:26:50	O item 23 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:27:23	O item 26 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	11/11/2020 12:27:36	A etapa aberta do item 17 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:28:44	O item 13 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:28:44	O item 13 teve empate real para o valor 4.486.625,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/11/2020 12:34:54	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:34:54	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 12 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:35:06	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:35:06	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 12:35:16	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:35:25	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:35:36	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:38:55	O item 6 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:38:55	O item 6 teve empate real para o valor 166.803,6600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2020 12:40:19	O item 4 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:40:19	O item 4 teve empate real para o valor 175.212,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2020 12:40:55	O item 2 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:40:55	O item 2 teve empate real para o valor 985.039,4700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/11/2020 12:41:24	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:47:08	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 12:47:26	A etapa aberta do item 17 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:47:42	A etapa aberta do item 20 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 12:47:56	A etapa aberta do item 27 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 12:48:12	O item 25 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:48:12	O item 25 teve empate real para o valor 797.969,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2020 12:51:56	O item 12 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 12:51:56	O item 12 teve empate real para o valor 154.457,3100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2020	O item 8 está encerrado.

	12:54:24	
Pregoeiro	11/11/2020 13:16:41	A etapa aberta do item 16 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 13:16:49	A etapa aberta do item 17 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 13:17:45	A etapa aberta do item 20 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 13:17:57	A etapa aberta do item 27 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 13:18:21	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 13:18:34	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2020 13:33:40	O item 14 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 13:33:40	O item 14 teve empate real para o valor 1.495.533,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/11/2020 13:38:18	A etapa aberta do item 16 foi encerrada.
Sistema	11/11/2020 13:38:19	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 13:38:37	A etapa aberta do item 18 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/11/2020 13:38:48	A etapa aberta do item 27 foi encerrada.
Sistema	11/11/2020 13:38:49	O item 27 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 13:38:49	A etapa aberta do item 20 foi encerrada.
Sistema	11/11/2020 13:38:49	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 13:38:49	A etapa aberta do item 17 foi encerrada.
Sistema	11/11/2020 13:38:49	O item 17 está encerrado.
Pregoeiro	11/11/2020 13:55:20	A etapa aberta do item 18 foi encerrada.
Sistema	11/11/2020 13:55:20	O item 18 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 13:55:20	O item 18 teve empate real para o valor 301.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2020 13:55:21	O item 26 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/11/2020 13:55:21	Sr. Fornecedor ECOLIM EIRELI, CPF/CNPJ 17.221.558/0001-08 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 26 até às 14:00:21 do dia 11/11/2020. Acesse a fase de lance.
	11/11/2020 13:55:43	O item 26 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor ECOLIM EIRELI, CPF/CNPJ 17.221.558/0001-08 enviou um lance no valor de R\$ 3.217.416,0500
Sistema	11/11/2020 13:55:43	O item 26 está encerrado.
Sistema	11/11/2020 13:55:43	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	11/11/2020 14:03:23	Senhores licitantes, fase de lances encerrada.
Pregoeiro	11/11/2020 14:05:22	A licitante L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA solicitou (via e-mail) desclassificação do item 05, justificando erro ao lançar oferta.
Pregoeiro	11/11/2020 14:08:11	Conforme informado no início da sessão, nos itens com participação exclusiva ME/EPP, iremos aplicar o benefício previsto no inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO (...),
Pregoeiro	11/11/2020 14:08:24	(...) cuja a finalidade é de que os licitantes sediados regionalmente, possam utilizar do benefício concedido na prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido.

Pregoeiro	11/11/2020 14:10:54	Assim, devido a necessidade de verificar a sede das licitantes, para fins de aplicação do desempate ME/EPP locais em cumprimento ao inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, informo que esta sessão será SUSPENSA.
Pregoeiro	11/11/2020 14:12:05	Fica designado o dia 12/11/2020 às 09h30min(horário de Brasília - DF) para a continuidade da fase de aceitação e demais fases do certame.
Pregoeiro	11/11/2020 14:12:24	Agradeço a todos a compreensão e desejo uma boa tarde
Pregoeiro	12/11/2020 09:31:58	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	12/11/2020 09:32:25	Conforme estabelecido, daremos continuidade a sessão do PE 646/2020. Bom trabalho a todos.
Pregoeiro	12/11/2020 09:34:46	Conforme informado no início da sessão, nos itens com participação exclusiva ME/EPP, iremos aplicar o benefício previsto no inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO (...),
Pregoeiro	12/11/2020 09:35:31	Verificamos que as licitantes, classificadas com o menor preço nos itens: 04, 12 e 18, NÃO são de Rondônia, HAVENDO NECESSIDADE de aplicar o inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, uma vez que há empresas sediadas regionalmente que se enquadram para a aplicação do benefício.
Pregoeiro	12/11/2020 09:35:49	Para os demais itens com participação exclusiva ME/EPP, verificamos que NÃO HÁ NECESSIDADE de aplicação do benefício do Desempate ME/EPP, considerando que não há propostas que se enquadram na aplicação do benefício previsto no inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO.
Pregoeiro	12/11/2020 09:36:33	Tendo em vista que a plataforma do Comprasnet não disponibiliza mecanismos de sistema para o benefício de desempate concedido no inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, informo que o mesmo ocorrerá ocorrerá via chat de mensagens, de forma individualmente e sequencial.
Pregoeiro	12/11/2020 09:44:10	Registro que estarei convocando a (s) licitante (s) sediada (s) regionalmente, que se enquadram até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, na ordem de classificação do sistema, para desempate, onde deverá ser de lance inferior ao lance vencedor, referente aos itens 04, 12 e 18..
Pregoeiro	12/11/2020 09:44:18	ALERTO!
Pregoeiro	12/11/2020 09:44:25	O PRAZO PARA EFETUAR O DESEMPATE (devidamente manifestado no chat) SERÁ DE 05 (CINCO) MINUTOS.
Pregoeiro	12/11/2020 09:45:50	CONVOCO a licitante JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI para desempate do item 04.
Pregoeiro	12/11/2020 09:46:13	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, CONVOCO para desempate do item 04, em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 04, inferior ao lance vencedor (R\$ 36.000,00), até às 09:50 (horário de Brasília - DF) de hoje.
Pregoeiro	12/11/2020 09:46:36	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Retifico: até às 09:51 (horário de Brasília - DF) de hoje.
63.772.925/0001-70	12/11/2020 09:47:58	Bom dia, um momento por favor
Pregoeiro	12/11/2020 09:48:47	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - se atentar ao prazo
Pregoeiro	12/11/2020 09:49:04	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Não será aceito lance após o prazo
Pregoeiro	12/11/2020 09:49:29	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Prazo até as até às 09:51
63.772.925/0001-70	12/11/2020 09:51:21	Solicito mais 3 minutos, por favor.
Pregoeiro	12/11/2020 09:51:53	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - não há prorrogação de prazo.
Pregoeiro	12/11/2020 09:52:15	Para o item 04 o 1º desempate ME/EPP foi encerrado. O tempo expirou e o lance NÃO foi enviado pelo fornecedor.
Pregoeiro	12/11/2020 09:53:47	Senhores, ressalto que o prazo para desempate é de 5 (cinco) minutos, não havendo prorrogação e não sendo aceito lance de desempate posterior a esse prazo.
Pregoeiro	12/11/2020 09:56:31	Conforme Decreto Estadual 21.675/2017, Art. 5º, § 6º " No caso de pregão, a microempresa ou empresa de pequeno porte melhor classificada será convocada para apresentar nova proposta, no prazo máximo de 5 min (cinco minutos) por item em situação de empate, após o encerramento dos lances, sob pena de preclusão, observado o disposto no inciso II, do § 3º."
Pregoeiro	12/11/2020 09:58:33	CONVOCO a licitante ECOLIM EIRELI para desempate do item 12.
Pregoeiro	12/11/2020 09:59:17	Para ECOLIM EIRELI - Sr. licitante, CONVOCO para desempate do item 12, em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, você poderá enviar ou desistir de

apresentar lance final e único para o item 12, inferior ao lance vencedor (R\$ 131.075,00), até às 10:04 (horário de Brasília – DF) de hoje.

17.221.558/0001-08	12/11/2020 10:01:41	Bom dia
Pregoeiro	12/11/2020 10:02:36	Para ECOLIM EIRELI - observar o prazo para o lance
17.221.558/0001-08	12/11/2020 10:03:47	R\$ 130.871,65
Pregoeiro	12/11/2020 10:04:25	Para ECOLIM EIRELI - Para o item 12 o 1º desempate ME/EPP foi encerrado. O tempo expirou e o lance NÃO foi enviado pelo fornecedor.
Pregoeiro	12/11/2020 10:05:29	Para ECOLIM EIRELI - Prezado, retifico minha mensagem postada às 10:04:25, onde diz que "O tempo expirou e o lance NÃO foi enviado pelo fornecedor."
Pregoeiro	12/11/2020 10:06:18	Para ECOLIM EIRELI - Como verificado, vossa empresa enviou o lance às 10:03:47, no valor de R\$ 130.871,65.
Pregoeiro	12/11/2020 10:06:41	Para ECOLIM EIRELI - Assim, Para o item 12 o 1º desempate ME/EPP foi encerrado. O tempo expirou e o lance foi enviado pelo fornecedor, no valor de R\$ R\$ 130.871,65.
Pregoeiro	12/11/2020 10:18:00	CONVOCO a licitante ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA para desempate do item 18
Pregoeiro	12/11/2020 10:18:40	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Sr. licitante, CONVOCO para desempate do item 18, em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 18, inferior ao lance vencedor (R\$ 93.213,68), até às 10:23 (horário de Brasília – DF) de hoje.
84.558.634/0001-54	12/11/2020 10:21:00	Bom dia!!
84.558.634/0001-54	12/11/2020 10:21:38	Valor Total do Item R\$ 92.106,00
Pregoeiro	12/11/2020 10:22:54	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Para o item 18 o 1º desempate ME/EPP foi encerrado. O tempo expirou e o lance foi enviado pelo fornecedor, no valor de R\$ 92.106,00
Pregoeiro	12/11/2020 10:25:23	Passarei a convocar as empresas que apresentaram melhor oferta (classificadas em primeiro lugar) para negociação de preços.
Pregoeiro	12/11/2020 10:33:22	CONVOCO a licitante T A - INDUSTRIA E FACCAO para negociação dos itens 01 e 02.
Pregoeiro	12/11/2020 10:34:21	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 01 e 02.
Pregoeiro	12/11/2020 10:34:29	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 10:35:51	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Senhor licitante, favor manifestar-se.
Pregoeiro	12/11/2020 10:36:25	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
Pregoeiro	12/11/2020 10:37:11	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Informo que o (a) Sr. (a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
35.927.779/0001-70	12/11/2020 10:39:32	Sr. pregoeiro, nosso preço ofertado já é o mínimo possível.
Pregoeiro	12/11/2020 10:41:26	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Agradecemos a disponibilidade de responder ao chat.
Pregoeiro	12/11/2020 10:42:17	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Os valores ora ofertados serão aceitos por estarem de acordo com o valor estimado por esta Administração.
35.927.779/0001-70	12/11/2020 10:44:19	Otimo.
Pregoeiro	12/11/2020 10:45:17	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Vossa empresa está ciente que as entregas deverão ocorrer conforme item 6.1. Do Local e Forma de Entrega, constante no Termo de Referência - Anexo I do Edital?
35.927.779/0001-70	12/11/2020 10:46:21	Ciente.
Pregoeiro	12/11/2020 10:49:16	Para T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - Grata
Pregoeiro	12/11/2020 10:50:13	CONVOCO a licitante INNOVARE INDUSTRIA para negociação dos itens 03 e 04
Pregoeiro	12/11/2020 10:50:42	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 03 e 04.

Pregoeiro	12/11/2020 10:50:49	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Teria melhor oferta?
33.656.835/0001-53	12/11/2020 10:55:02	bom dia
Pregoeiro	12/11/2020 10:55:24	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
33.656.835/0001-53	12/11/2020 10:55:48	não tem como baixar mais. desculpe nos
Pregoeiro	12/11/2020 10:59:15	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Prezado (a), vossa empresa classificou-se nos itens 03 (item ampla concorrência) e 04 (cota reservada do item 03)
Pregoeiro	12/11/2020 10:59:53	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - O valor ofertado (unitário) para o item 03 foi de R\$ 3,57, já para o item 04 (que é cota do item 03) foi de R\$ 4,10.
Pregoeiro	12/11/2020 11:00:13	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Considerando o que determina o Art. 8º, § 3º do DECRETO Nº 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015:
Pregoeiro	12/11/2020 11:00:19	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - "§ 3º Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço."
Pregoeiro	12/11/2020 11:00:27	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Considerando ainda o que determina o Art. 8º, § 3º do Decreto Estadual Nº 21675 de 03/03/2017:
Pregoeiro	12/11/2020 11:00:34	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - "§ 3º Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da cota reservada deverá ocorrer pelo menor preço."
Pregoeiro	12/11/2020 11:01:23	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Ocorre que o valor ofertado no item inerente à reserva de cota à ME e EPP está com valor superior ao de ampla participação (cota principal).
33.656.835/0001-53	12/11/2020 11:01:44	Sabemos disso sr pregoeiro
Pregoeiro	12/11/2020 11:01:55	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Solicito negociação do item 04 ao mesmo valor do item 03, qual seja, R\$ 3,57 (valor unitário).
33.656.835/0001-53	12/11/2020 11:01:57	será adequado conforme a Lei
Pregoeiro	12/11/2020 11:02:18	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Podemos confirmar o valor de R\$ 3,57 para o item 04?
33.656.835/0001-53	12/11/2020 11:05:18	sim
Pregoeiro	12/11/2020 11:08:52	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Vossa empresa está ciente que as entregas deverão ocorrer conforme item 6.1. Do Local e Forma de Entrega, constante no Termo de Referência - Anexo I do Edital?
33.656.835/0001-53	12/11/2020 11:09:43	sim
Pregoeiro	12/11/2020 11:15:13	Para INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - Os valores ofertados para os itens 03 e 04 serão aceitos por estarem de acordo com a estimativa de preços desta SUPEL, bem como sua proposta para os referidos itens será aceita por estar de acordo com as exigências do Edital
Pregoeiro	12/11/2020 11:17:34	CONVOCO a licitante PAULO LUCAS JUNIOR para negociação
Pregoeiro	12/11/2020 11:19:14	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 05 e 06. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 11:22:19	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
Pregoeiro	12/11/2020 11:22:42	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
10.303.288/0001-27	12/11/2020 11:24:50	Bom dia!
10.303.288/0001-27	12/11/2020 11:25:52	Para item 05 R\$ 302.537,90 e para item 06 R\$ 156.991,68
Pregoeiro	12/11/2020 11:30:12	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Prezado (a), vossa empresa não ofertou lance de negociação, apenas ajustou as casas decimais, isso já é previsto em EDITAL.
Pregoeiro	12/11/2020 11:31:28	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Solicito negociação para os itens 05 e 06, bem como já informo que tais itens deverão ter o mesmo valor unitário, uma vez que se referem ao mesmo objeto, sendo um item onde a concorrência foi de ampla participação e outro reservado para ME/EPP;
Pregoeiro	12/11/2020	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Teria melhor oferta?

	11:31:49	
10.303.288/0001-27	12/11/2020 11:33:10	Infelizmente não conseguimos menor valor
Pregoeiro	12/11/2020 11:36:07	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Prezado, solicito que iguale o valor do item 06 (cota reservada) ao mesmo valor do item 05 (item ampla), qual seja o valor de R\$ 1,85
Pregoeiro	12/11/2020 11:36:36	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Registro que se trata de mesmo objeto.
Pregoeiro	12/11/2020 11:38:04	Para PAULO LUCAS JUNIOR - podemos negociar o item 06 pelo valor de R\$ 1,85?
10.303.288/0001-27	12/11/2020 11:39:13	Sim
Pregoeiro	12/11/2020 11:40:40	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Vossa empresa está ciente que as entregas deverão ocorrer conforme item 6.1. Do Local e Forma de Entrega, constante no Termo de Referência - Anexo I do Edital?
10.303.288/0001-27	12/11/2020 11:42:33	Sim, estamos cientes.
Pregoeiro	12/11/2020 11:44:54	Para PAULO LUCAS JUNIOR - Os valores ofertados para os itens 05 e 06 serão aceitos por estarem de acordo com a estimativa de preços desta SUPEL, bem como sua proposta para os referidos itens será aceita por estar de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	12/11/2020 11:48:08	CONVOCO a licitante REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES para negociação dos itens 07, 08, 11, 13 e 14
Pregoeiro	12/11/2020 11:48:31	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 07, 08, 11, 13 e 14. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 11:51:34	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
10.747.105/0001-62	12/11/2020 11:53:07	Sr. Pregoeiro tendo em vista que os lances de todos os lotes foram com base no preço médio dos produtos, em virtude da legislação estadual que iguala pelo menor valor, não teremos condições de fornecer os materiais dos lotes 8 e 13. Ficando apenas o fornecimento dos lotes 7, 11 e 14.
Pregoeiro	12/11/2020 11:55:00	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Senhor licitante, para os itens 07, 11 e 14, solicito melhor oferta.
10.747.105/0001-62	12/11/2020 11:55:57	Sr. Pregoeiro, para os itens 7, 11 e 14 infelizmente é o melhor preço que podemos ofertar.
Pregoeiro	12/11/2020 11:57:18	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Quanto aos itens 08 e 13, vossa empresa ofertou melhor proposta, teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 11:58:00	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Esclareço que o que determina o Art. 8º, § 3º do Decreto Estadual Nº 21675 de 03/03/2017, é "§ 3º Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da cota reservada deverá ocorrer pelo menor preço."
10.747.105/0001-62	12/11/2020 11:58:33	Sr. Pregoeiro, Infelizmente não temos melhor oferta.
Pregoeiro	12/11/2020 11:59:18	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Esclareço ainda que caso NÃO CONSIGA IGUALAR OS VALORES, não será desclassificado por esse motivo.
Pregoeiro	12/11/2020 11:59:30	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Ocorre que na prática, se não houver negociação para igualar os valores (a menor), haverá uma clara falta de vantajosidade da futura Ata de Registro de Preços.
Pregoeiro	12/11/2020 11:59:41	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Qual é a viabilidade para a Administração adquirir o mesmo objeto, de mesma marca, de uma única empresa, porém com preços diferentes?
Pregoeiro	12/11/2020 11:59:58	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Ressalto que a Administração ao verificar tal situação, avaliará a viabilidade de liberação e utilização da Ata a ser registrada. Caso não negocie, vossa empresa poderá perder negócios até mesmo com "possíveis adesões".
Pregoeiro	12/11/2020 12:00:11	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Ora, senhor licitante, uma das lógicas que envolvem a aplicação desse tratamento diferenciado às ME e EPP pressupõe, basicamente:
Pregoeiro	12/11/2020 12:00:24	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - 1. Que o preço da cota reservada normalmente será maior do que a da cota principal, pois do contrário, se a ME/EPP pudesse oferecer preços equivalentes aos praticados pelas médias e grandes empresas, não haveria razão para garantir disputa exclusiva.
Pregoeiro	12/11/2020 12:01:07	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Vossa empresa reduz os valores ofertados nos itens da cota reservada (08 e 13) ao preço ofertado na fase de lances nos itens de ampla participação (07 e 17)?
10.747.105/0001-62	12/11/2020 12:02:13	Sr. Pregoeiro, infelizmente não consigo reduzir o preço.

Pregoeiro	12/11/2020 12:03:38	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Então mantém sua oferta inicial para os itens 08 e 13?
10.747.105/0001-62	12/11/2020 12:04:43	Mantemos o preço.
Pregoeiro	12/11/2020 12:04:51	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Registro que a Administração ao verificar tal situação (valor da cota maior que o do item principal), avaliará a viabilidade de liberação e utilização da Ata a ser registrada.
Pregoeiro	12/11/2020 12:05:15	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Vossa empresa está ciente que as entregas deverão ocorrer conforme item 6.1. Do Local e Forma de Entrega, constante no Termo de Referência - Anexo I do Edital?
10.747.105/0001-62	12/11/2020 12:06:01	sim, estamos cientes
Pregoeiro	12/11/2020 12:07:11	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Quanto ao prazo de entrega, vossa empresa está ciente que será de 20 (vinte) dias corridos?
10.747.105/0001-62	12/11/2020 12:08:23	Sim, estamos cientes.
Pregoeiro	12/11/2020 12:12:20	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Os valores ora ofertados serão aceitos por estarem de acordo com o valor estimado por esta Administração. Sua proposta será aceita por estar de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	12/11/2020 12:31:45	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Prezado, retornamos o chat para esclarecimento.
Pregoeiro	12/11/2020 12:32:07	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - O Art. 8º, § 3º do Decreto Estadual Nº 21675 de 03/03/2017: "§ 3º Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da cota reservada deverá ocorrer pelo menor preço."
Pregoeiro	12/11/2020 12:34:20	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Ou seja, mesmo não havendo negociação, vossa empresa (por força do Decreto) está obrigada a manter o mesmo preço do item de ampla participação.
Pregoeiro	12/11/2020 12:35:43	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Pelo decreto, quando da contratação, a cota reservada deverá ocorrer pelo menor preço
Pregoeiro	12/11/2020 12:36:39	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Assim, solicito que reveja seu posicionamento quanto a não negociação dos itens 08 (cota do item 07) e 14 (cota do item 13).
Pregoeiro	12/11/2020 12:39:19	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Caso não haja negociação, igualando os itens de reserva de cota (08 e 14) aos respectivos itens principais (07 e 13), vossa empresa poderá ser sujeita a aplicação de sanções, seguindo para apuração de responsabilidade.
Pregoeiro	12/11/2020 12:40:06	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Registro que temos que atender ao disposto no Art. 8º, parágrafo 3º, do Decreto Estadual 21675/2017.
Pregoeiro	12/11/2020 12:41:35	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Corrigindo, o item a ser negociado são os itens 07 (ampla) e 14 (reservada)
10.747.105/0001-62	12/11/2020 12:43:49	Senhora pregoeira, o item 7 não consitui reserva, logo não estamos obrigados a oferece-lo pelo preço negociado no item 8 que é de reserva, correto?
Pregoeiro	12/11/2020 12:44:17	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Os itens a serem negociados são: item 07 (ampla) e 14 (reservada)
Pregoeiro	12/11/2020 12:44:37	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Favor manifestar-se.
Pregoeiro	12/11/2020 12:45:37	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Ressalto que os valores deverão ser igualados sempre ao menor valor ofertado.
10.747.105/0001-62	12/11/2020 12:46:04	Pela informação trazida quanto ao disposto no Art. 8º, § 3º do Decreto Estadual Nº 21675 de 03/03/2017: "§ 3º Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da cota reservada deverá ocorrer pelo menor preço." não estamos obrigados a igualar o valor negociado no item 07 (ampla) ao item 08 (reserva)
10.747.105/0001-62	12/11/2020 12:50:38	Entendendo o impasse gerado e buscando ainda melhor alternativa para dirimi-lo, peço que considera nossa desclassificação nos itens 08 e 13. Direcionando esses itens para o segundo colocado. Desta forma contrataríamos e forneceríamos os itens dos lotes 7, 11 e 14 pelos valores ofertados no pregão, sem fornecimento dos mesmos produtos com valores distintos.
Pregoeiro	12/11/2020 13:02:38	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Prezado (a), tendo em vista que vossa empresa solicitou desclassificação dos itens 08 e 13. Esta Pregoeira irá recusar sua proposta. Contudo, registro que estarei encaminhando o caso para apuração de responsabilidade, sendo passível de aplicação de penalidades.
Pregoeiro	12/11/2020 13:07:50	Senhores, REVEJO o ato que aceitou a proposta da licitante REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES, para os itens 08 e 13. Após pedido de desclassificação da mesma, bem como por não aceitar negociar os valores dos itens inerentes a cota reserva e principal (não igualando os mesmos).
Pregoeiro	12/11/2020 13:08:48	CONVOCO a licitante V. VIEIRA AMARO COMERCIO para negociação do item 09.

Pregoeiro	12/11/2020 13:09:57	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 09. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 13:11:22	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
Pregoeiro	12/11/2020 13:11:31	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
03.716.848/0001-00	12/11/2020 13:14:39	bom dia senhor pregorio
Pregoeiro	12/11/2020 13:15:24	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Prezado (a), ao analisar vossa proposta de preços, verifico que a mesma está divergente com as disposições demandadas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega).
Pregoeiro	12/11/2020 13:16:20	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Sua proposta será recusada uma vez que não atendeu ao prazo de entrega estabelecido, qual seja até 20 (vinte) dias corridos. Na sua proposta está 30 (trinta) dias.
Pregoeiro	12/11/2020 13:18:22	CONVOCO a licitante EDER TADEU GOZZO para negociação do item 10
Pregoeiro	12/11/2020 13:18:46	Para EDER TADEU GOZZO - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 10. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 13:20:27	Para EDER TADEU GOZZO - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
Pregoeiro	12/11/2020 13:20:34	Para EDER TADEU GOZZO - Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	12/11/2020 13:26:59	Para EDER TADEU GOZZO - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat de negociação, vossa proposta será aceita por estar de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	12/11/2020 13:28:17	CONVOCO a licitante STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI para negociação dos itens 15 e 16.
Pregoeiro	12/11/2020 13:28:38	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 15 e 16. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 13:29:08	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Ressalto que os valores ofertados estão acima do estimado pela Administração.
05.252.941/0001-36	12/11/2020 13:30:09	Estimada, conseguimos melhorar o preço do item 15, mas do 17 não conseguimos
05.252.941/0001-36	12/11/2020 13:31:10	No item 15 conseguimos chegar ao preço unitário de R\$ 91,37 e total de R\$ 456.301,78
05.252.941/0001-36	12/11/2020 13:31:52	Item 17 não conseguimos pois vosso preço estimado esta muito abaixo do que podemos oferecer
Pregoeiro	12/11/2020 13:32:23	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Senhor, a negociação é para o item 16 e não 17
Pregoeiro	12/11/2020 13:32:31	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Itens 15 e 16
Pregoeiro	12/11/2020 13:32:55	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Descuple
Pregoeiro	12/11/2020 13:33:04	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - realmente é item 17
Pregoeiro	12/11/2020 13:34:36	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Prezado, para o item 15 estarei aceitado o valor ora negociado por estar de acordo com a estimativa de preços.
Pregoeiro	12/11/2020 13:35:00	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Sua proposta para o item 15 será aceita por estar de acordo com as exigências do Edital
Pregoeiro	12/11/2020 13:35:36	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Quanto ao item 17, estarei recusando sua proposta, tendo em vista que o valor ofertado está acima do estimado pela Administração.
05.252.941/0001-36	12/11/2020 13:37:31	Ok, Obrigado
Pregoeiro	12/11/2020 13:37:41	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - CONVOCO a licitante LPK LTDA para negociação de preços
Pregoeiro	12/11/2020 13:38:02	CONVOCO a licitante LPK LTDA para negociação de preços
Pregoeiro	12/11/2020 13:38:34	Para LPK LTDA - para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 16. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 13:38:58	Para LPK LTDA - Ressalto que o valor ofertado está acima do estimado pela Administração.

Pregoeiro	12/11/2020 13:40:21	Para LPK LTDA - Tendo em vista que vossa empresa é remanescente do item 17, também solicito negociação para esse item.
Pregoeiro	12/11/2020 13:40:39	Para LPK LTDA - Ressalto que o valor ofertado para o item 17, também está acima do estimado pela Administração
00.535.560/0001-40	12/11/2020 13:41:19	Boa tarde, um momento, por favor.
Pregoeiro	12/11/2020 13:41:35	Para LPK LTDA - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
Pregoeiro	12/11/2020 13:41:48	Para LPK LTDA - Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	12/11/2020 13:42:29	Para LPK LTDA - estamos aguardando melhor proposta para os itens 16 e 17.
00.535.560/0001-40	12/11/2020 13:42:59	Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência para o item 17.
00.535.560/0001-40	12/11/2020 13:43:41	e nem para o item 16.
Pregoeiro	12/11/2020 13:45:00	Para LPK LTDA - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat.
Pregoeiro	12/11/2020 13:45:38	Para LPK LTDA - Sua proposta será recusada, uma vez que os valores ofertados para os itens 16 e 17 estão acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	12/11/2020 13:54:11	CONVOCO a licitante ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA para negociação dos itens 18, 19 e 23.
Pregoeiro	12/11/2020 13:56:28	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Senhor licitante, boa tarde. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 18, 19 e 23. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	12/11/2020 13:56:57	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Ressalto que no item 18 vossa empresa ofertou lance em desempate, contudo, o valor ofertado está acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	12/11/2020 13:59:05	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
Pregoeiro	12/11/2020 14:01:36	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	12/11/2020 14:07:51	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat de negociação.
Pregoeiro	12/11/2020 14:09:07	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Para os itens 19 e 23, informo que os valores ofertados serão aceitos por estarem de acordo com a estimativa de preços. Informo ainda que para os referidos itens vossa proposta será aceita por estar de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	12/11/2020 14:12:45	Senhores, tendo em vista a proximidade do término do expediente, informo que esta sessão será SUSPENSA, ficando designado o dia 13/11/2020 às 10h00min (horário de Brasília - DF) para a continuidade da sessão.
Pregoeiro	12/11/2020 14:13:05	Agradeço a participação de todos até o momento e desejo uma boa tarde.
Pregoeiro	13/11/2020 10:02:33	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	13/11/2020 10:03:00	Conforme estabelecido, daremos continuidade a sessão do PE 646/2020. Bom trabalho a todos.
Pregoeiro	13/11/2020 10:06:37	Senhores licitantes, informo aos participantes deste certame, que a empresa T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, solicitou a sua desclassificação nos itens 01 e 02, via e-mail, uma vez que o preço proposto não está correto.
Pregoeiro	13/11/2020 10:07:02	Assim, estrei recusando a proposta da mesma para os itens 01 e 02.
Pregoeiro	13/11/2020 10:12:33	INFORMO ainda que revendo os atos que aceitou a proposta da licitante ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA para os itens 19 e 23, verifiquei que a mesma ofertou valor de proposta inexecutável para ambos itens. Assim, estarei convocando a mesma para manifestação quanto ao valor ofertado.
Pregoeiro	13/11/2020 10:12:54	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Senhor licitante, bom dia.
Pregoeiro	13/11/2020 10:13:35	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Solicito que se manifeste quanto a exequibilidade dos valores ofertados na fase de lances para os itens 19 e 23.
Pregoeiro	13/11/2020 10:16:05	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat, sob pena de recusa da proposta.
84.558.634/0001-54	13/11/2020 10:21:28	Bom dia,
84.558.634/0001-	13/11/2020	Infelizmente itens 19 e 23 foi dado lance errado

54	10:21:54	
Pregoeiro	13/11/2020 10:22:43	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. Recuso vossa proposta para os itens 19 e 23 por apresentarem valores de propostas inexequíveis.
84.558.634/0001-54	13/11/2020 10:24:12	Item 19 - 121.450,00
Pregoeiro	13/11/2020 10:26:15	DECLASSIFICO a proposta da licitante ECOLIM EIRELI, uma vez que a mesma está divergente com as disposições demandadas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos. Na proposta está 30 (trinta) dias.
84.558.634/0001-54	13/11/2020 10:26:15	ITEM 23 - R\$ 49.044,00
Pregoeiro	13/11/2020 10:29:40	Considerando o pedido de desclassificação da T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS, nos itens 01 e 02, convoco as licitantes remanescentes para negociação.
Pregoeiro	13/11/2020 10:30:15	Para N. S. KARYDI EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 01. Teria melhor oferta?
24.728.467/0001-10	13/11/2020 10:33:06	Bom dia Sr pregoeiro
24.728.467/0001-10	13/11/2020 10:33:20	Este já é nosso melhor valor.
Pregoeiro	13/11/2020 10:34:17	Para N. S. KARYDI EIRELI - Teria melhor oferta para o item 01?
24.728.467/0001-10	13/11/2020 10:35:15	Não, este já é nosso melhor valor
Pregoeiro	13/11/2020 10:35:39	Para N. S. KARYDI EIRELI - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 10:38:13	Para N. S. KARYDI EIRELI - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais, para o valor de R\$ 1,23 a unidade.
24.728.467/0001-10	13/11/2020 10:39:11	Cientes, aguardamos liberação para envio da proposta atualizada.
Pregoeiro	13/11/2020 10:39:48	Para MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 02. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	13/11/2020 10:43:19	Para MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	13/11/2020 10:49:23	Para MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação.
Pregoeiro	13/11/2020 10:49:33	Para MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI - O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 10:50:45	CONVOCO a licitante WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA para negociação do item 08
Pregoeiro	13/11/2020 10:51:01	Para WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 08. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	13/11/2020 10:53:23	Para WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	13/11/2020 11:00:01	Para WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação.
Pregoeiro	13/11/2020 11:00:09	Para WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA - O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 11:02:21	Para WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	13/11/2020 11:05:39	DECLASSIFICO a proposta da licitante ECOLIM EIRELI, para o item 09, uma vez que a mesma está divergente com as disposições demandadas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos. Na proposta está 30 (trinta) dias.

Pregoeiro	13/11/2020 11:07:00	CONVOCO a licitante PVH SERVICOS COMBINADOS para negociação do item 09.
Pregoeiro	13/11/2020 11:07:39	Para PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 09. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	13/11/2020 11:08:13	Para PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA - Ressalto que o valor ora ofertado está acima do estimado pela Administração.
35.298.980/0001-35	13/11/2020 11:08:50	Bom dia sr. pregoeiro.
35.298.980/0001-35	13/11/2020 11:09:15	irei verificar se podemos chegar ao valor de referência.
Pregoeiro	13/11/2020 11:11:47	Para PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA - Ok. Retornaremos com a negociação posteriormente.
35.298.980/0001-35	13/11/2020 11:11:47	Infelizmente, não podemos diminuir o preço.
Pregoeiro	13/11/2020 11:12:38	Para PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA - Agradecemos a disponibilidade de responder ao chat. Contudo, sua proposta será RECUSADA por estar com valor acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	13/11/2020 11:15:06	CONVOCO a licitante REPAIR SURGICAL MATERIAIS para negociação do item 12.
Pregoeiro	13/11/2020 11:15:30	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 12. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	13/11/2020 11:16:34	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Ressalto que o item 12 é cota reserva do item 11 (cuja vossa proposta foi aceita).
Pregoeiro	13/11/2020 11:17:46	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Assim, devendo ser observado o Art. 8º, § 3º do Decreto Estadual Nº 21675 de 03/03/2017: "§ 3º Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da cota reservada deverá ocorrer pelo menor preço."
Pregoeiro	13/11/2020 11:20:43	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação.
Pregoeiro	13/11/2020 11:22:13	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	13/11/2020 11:30:05	Para REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT - Faça registro que vossa empresa não respondeu ao chat de mensagens. Assim, considerando o Art.8º, § 3º do Decreto Estadual Nº 21675 de 03/03/2017, estarei ajustando sua proposta do item 12 (item conta) ao valor ofertado para o item 11 (item ampla). A proposta para o item 12 será aceita por estar de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 11:33:14	CONVOCO a licitante HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI para negociação do item 13.
Pregoeiro	13/11/2020 11:33:31	Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 13. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	13/11/2020 11:36:56	Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	13/11/2020 11:37:26	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - chat aberto
Pregoeiro	13/11/2020 11:37:36	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 13. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	13/11/2020 11:40:18	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	13/11/2020 11:45:50	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Faça registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 11:48:07	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	13/11/2020 11:49:32	CONVOCO a licitante L R F BATISTA para negociação do item 19.
Pregoeiro	13/11/2020 11:50:15	Para L R F BATISTA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 19. Teria melhor oferta?

19.859.630/0001-44	13/11/2020 11:51:59	Infelizmente chegamos em nossos melhores pareço;
19.859.630/0001-44	13/11/2020 11:52:22	preços*
Pregoeiro	13/11/2020 11:53:05	Para L R F BATISTA - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 11:53:56	Para L R F BATISTA - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais, para o valor de R\$ 21,15 a unidade.
Pregoeiro	13/11/2020 11:56:15	Para L R F BATISTA - Prezado (a), INFORMO que ao tentar aceitar sua proposta no sistema, verifiquei que haverá a necessidade de Retornar à fase de desempate ME/EPP. Solicito que aguarde para verificar como ficará a situação do item 19.
Pregoeiro	13/11/2020 11:56:50	Para o item 19 estarei retornando a fase de desempate ME/EPP, conforme comando do sistema.
Sistema	13/11/2020 11:57:15	O item 19 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/11/2020 11:57:16	Sr. Fornecedor IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM, CPF/CNPJ 36.546.121/0001-80 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 19 até às 12:02:15 do dia 13/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	13/11/2020 12:08:43	O item 19 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 12:08:43 de 13/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM, CPF/CNPJ 36.546.121/0001-80.
Sistema	13/11/2020 12:08:44	Sr. Fornecedor V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CPF/CNPJ 03.716.848/0001-00 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 19 até às 12:13:43 do dia 13/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	13/11/2020 12:13:51	O item 19 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 12:13:50 de 13/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CPF/CNPJ 03.716.848/0001-00.
Sistema	13/11/2020 12:13:51	Sr. Fornecedor DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CPF/CNPJ 32.053.182/0001-55 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 19 até às 12:18:51 do dia 13/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	13/11/2020 12:18:51	O item 19 teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 12:18:51 de 13/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CPF/CNPJ 32.053.182/0001-55.
Sistema	13/11/2020 12:18:52	O item 19 está encerrado.
Sistema	13/11/2020 12:18:52	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	13/11/2020 12:21:15	Tendo em vista que não houve desempate para o item 19. A proposta da empresa LRF será ACEITA, conforme já manifestado neste chat.
Pregoeiro	13/11/2020 12:22:43	CONVOCO a licitante IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO para negociação dos itens 20 e 24.
Pregoeiro	13/11/2020 12:23:10	Para IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 20 e 24. Teria melhor oferta?
36.546.121/0001-80	13/11/2020 12:24:51	Boa tarde!
36.546.121/0001-80	13/11/2020 12:27:05	Sr pregoeiro, informo que já estamos no nosso menor valor para os dois itens
Pregoeiro	13/11/2020 12:29:18	Para IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. Os valores ora ofertados, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 12:30:19	Para IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	13/11/2020 12:32:29	CONVOCO a licitante COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI para negociação do item 21
Pregoeiro	13/11/2020 12:32:53	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria

		para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 21. Teria melhor oferta?
13.807.868/0001-40	13/11/2020 12:36:00	BOM DIA, infelizmente não temos como baixar nosso valor senhora pregoeira, pois ja ofertamos nosso valor mínimo.
Pregoeiro	13/11/2020 12:37:58	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 12:39:10	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
13.807.868/0001-40	13/11/2020 12:39:16	grata, senhora pregoeira.
Pregoeiro	13/11/2020 12:41:09	CONVOCO a licitante M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA para negociação do item 22.
Pregoeiro	13/11/2020 12:41:32	Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 22. Teria melhor oferta?
19.288.989/0001-09	13/11/2020 12:43:08	Bom dia. Já ofertamos nosso menor valor.
Pregoeiro	13/11/2020 12:43:15	Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	13/11/2020 12:43:36	Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 12:46:15	Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	13/11/2020 12:48:17	CONVOCO a licitante DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA para negociação do item 23
Pregoeiro	13/11/2020 12:48:40	Para DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 23. Teria melhor oferta?
32.053.182/0001-55	13/11/2020 12:53:01	Bom dia, Sr.(a) pregoeiro(a), já estamos no limite
Pregoeiro	13/11/2020 12:57:08	Para DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 13:07:46	CONVOCO a licitante JRP REPRESENTACOES para negociação dos itens 25 e 27
Pregoeiro	13/11/2020 13:08:25	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 25 e 27. Teria melhor oferta?
63.772.925/0001-70	13/11/2020 13:10:55	Boa tarde
63.772.925/0001-70	13/11/2020 13:11:52	Um momento por favor
63.772.925/0001-70	13/11/2020 13:22:28	So mais um momento Por Favor
Pregoeiro	13/11/2020 13:22:56	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Estamos no aguardo de melhor oferta.
Pregoeiro	13/11/2020 13:23:14	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Retornaremos a negociação posteriormente
Pregoeiro	13/11/2020 13:23:53	CONVOCO a licitante STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI para negociação do item 26.
Pregoeiro	13/11/2020 13:24:23	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 26. Teria melhor oferta?
05.252.941/0001-36	13/11/2020 13:25:42	Desculpe Senhora pregoeira, não conseguimos melhorar nossa proposta, estamos em nosso limite.
Pregoeiro	13/11/2020 13:31:28	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por

		estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 13:33:05	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Retornamos com o pedido de negociação.
63.772.925/0001-70	13/11/2020 13:36:01	Desculpe Senhora Pregoeira, não conseguiremos melhorar nossa proposta.
Pregoeiro	13/11/2020 13:39:25	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. Os valores ora ofertados, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 13:40:03	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	13/11/2020 13:46:53	Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.
Sistema	13/11/2020 13:46:59	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	13/11/2020 13:51:19	Prezados (as), encerrada a fase de aceitação, passaremos para a fase de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	13/11/2020 13:53:33	Baseada no art. 43 parágrafo 3º da Lei Federal 8.666/93, abro diligência às licitantes relacionadas abaixo, quanto aos Atestados de Capacidade Técnica apresentados para habilitação neste certame, a saber:
Pregoeiro	13/11/2020 13:58:43	A) Diligência a licitante MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, para apresentar documentos comprobatórios de atendimentos (nota (s) fiscal (is)) do atestado emitido pela empresa JACK COSTURA MERCADO PROMOCIONAL LTDA.
Pregoeiro	13/11/2020 13:59:11	Tal solicitação visa atender ao subitem 13.8.3.2 do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 14:01:43	B) Diligência a licitante HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, para apresentar documentos comprobatórios de atendimentos (nota (s) fiscal (is)) dos atestados emitidos pela empresas: Hospital Amparo e Hospital São Francisco de Assis.
Pregoeiro	13/11/2020 14:03:00	Tal solicitação visa atender a comprovação de compatibilidade em quantitativo, conforme subitem 13.8.1, alínea "c.1" do Edital.
Pregoeiro	13/11/2020 14:09:08	O prazo de atendimento da diligência é até o dia 16/11/2020 às 11h00min (horário de Brasília - DF).
Pregoeiro	13/11/2020 14:09:39	Irei abrir campo neste sistema para o atendimento das diligências.
Sistema	13/11/2020 14:09:56	Senhor fornecedor MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.113.055/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	13/11/2020 14:10:06	Senhor fornecedor HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	13/11/2020 14:10:18	Campos abertos.
Pregoeiro	13/11/2020 14:11:07	Tendo em vista a necessidade de aguardar as diligências, bem como a proximidade do término do expediente, informo que esta sessão será SUSPENSA.
Pregoeiro	13/11/2020 14:12:09	Fica designado o dia 16/11/2020 às 12h00min (horário de Brasília - DF), para a continuidade deste certame - fase de habilitação e demais fases.
Pregoeiro	13/11/2020 14:12:32	Desejo a todos uma boa sexta-feira e um bom final de semana.
Sistema	13/11/2020 14:18:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	13/11/2020 14:42:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.113.055/0001-10, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	16/11/2020 12:04:11	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	16/11/2020 12:13:40	Daremos continuidade a sessão do PE 646/2020. Bom trabalho a todos.
Pregoeiro	16/11/2020 12:15:14	Acuso o recebimento do pedido de desistência da empresa HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, quanto ao atendimento do item 13. Assim, irei recusar a proposta da mesma.
Pregoeiro	16/11/2020 12:16:26	Informo que para os pedidos de desclassificação será observado as penalidades previstas no 7º da Lei nº. 10.520/02.
Pregoeiro	16/11/2020 12:17:14	CONVOCO a licitante remanescente STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI para negociação de preços.
Pregoeiro	16/11/2020 12:17:31	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Senhor licitante, bom dia.
Pregoeiro	16/11/2020	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Objetivando uma proposta mais vantajosa

	12:17:47	para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 13. Teria melhor oferta?
05.252.941/0001-36	16/11/2020 12:19:45	Bom dia
05.252.941/0001-36	16/11/2020 12:21:09	um instante
05.252.941/0001-36	16/11/2020 12:21:50	Senhora pregoeira infelizmente esta e a melhor oferta
05.252.941/0001-36	16/11/2020 12:22:18	não temos como baixar nossos valores
05.252.941/0001-36	16/11/2020 12:23:34	haja vista que é exequível e efetuaremos a entrega conforme edital e seus anexos
Pregoeiro	16/11/2020 12:27:06	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. Os valores ora ofertados, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	16/11/2020 12:27:56	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Prezado (a), INFORMO que ao tentar aceitar sua proposta no sistema, verifiquei que haverá a necessidade de Retornar à fase de desempate ME/EPP. Solicito que aguarde para verificar como ficará a situação do item 13.
05.252.941/0001-36	16/11/2020 12:27:57	Disponha
Pregoeiro	16/11/2020 12:28:36	Para o item 13 estarei retornando a fase de desempate ME/EPP, pelo sistema eletrônico Comprasnet, conforme comando do mesmo.
Sistema	16/11/2020 12:28:43	O item 13 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2020 12:28:43	Sr. Fornecedor V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, CPF/CNPJ 03.665.372/0001-25 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 13 até às 12:33:43 do dia 16/11/2020. Acesse a fase de lance.
Pregoeiro	16/11/2020 12:29:02	Favor se atentarem a convocação do sistema
Sistema	16/11/2020 12:33:44	O item 13 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 12:33:44 de 16/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, CPF/CNPJ 03.665.372/0001-25.
Sistema	16/11/2020 12:33:44	Sr. Fornecedor MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CPF/CNPJ 35.677.754/0001-65 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 13 até às 12:38:44 do dia 16/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	16/11/2020 12:38:44	O item 13 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 12:38:44 de 16/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CPF/CNPJ 35.677.754/0001-65.
Sistema	16/11/2020 12:38:44	O item 13 está encerrado.
Sistema	16/11/2020 12:38:44	O item 13 teve empate real para o valor 4.486.625,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2020 12:38:44	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	16/11/2020 12:42:27	Tendo em vista que não houve desempate para o item 13. A proposta da empresa STAR será ACEITA, conforme já manifestado neste chat.
Pregoeiro	16/11/2020 12:45:43	Após análise dos documentos de HABILITAÇÃO anexados pelas participantes no sistema Comprasnet, DECIDO:
Pregoeiro	16/11/2020 12:48:03	INABILITAR a licitante REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT, tendo em vista que não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alínea "a", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial.
Pregoeiro	16/11/2020 12:49:35	Registro que foi realizado consulta ao cadastro do SICAF, sendo retirados desse cadastro os documentos de regularidade fiscal e trabalhista, bem como, Jurídico e o Balanço Patrimonial de 2019. Contudo, não consta em tal cadastro a Certidão Negativa de Recuperação Judicial.
Pregoeiro	16/11/2020 12:50:21	A referida licitante anexou neste sistema apenas o documento de Atestado de Capacidade Técnica.
Pregoeiro	16/11/2020 12:53:46	INABILITAR a licitante IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, uma vez que não atendeu as exigências do subitem 13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alíneas "a" e "b", ou seja, NÃO enviou a Certidão Negativa de Recuperação Judicial e nem o Balanço Patrimonial, referente ao último exercício social.

Pregoeiro	16/11/2020 12:56:29	Registro que a consultamos o cadastro no SICAF da referida empresa, sendo consultado e retirado as certidões de regularidade fiscal e trabalhista, bem como a jurídica e Atestado de capacidade técnica, não constando a Certidão Negativa de Recuperação Judicial e nem o Balanço Patrimonial, referente ao último exercício social.
Pregoeiro	16/11/2020 12:56:48	A referida empresa NÃO anexou os documentos de habilitação neste sistema.
Pregoeiro	16/11/2020 12:59:09	Considerando a INABILITAÇÃO das licitantes, REPAIR SURGICAL e IMPACTO DISTRIBUIDORA, estarei convocando as licitantes remanescentes para negociação.
Pregoeiro	16/11/2020 12:59:42	Para ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, bom dia. bjetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 07. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	16/11/2020 13:01:52	Para ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	16/11/2020 13:11:53	Para ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital
Pregoeiro	16/11/2020 13:12:54	CONVOCO a licitante HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI para negociação do item 11.
Pregoeiro	16/11/2020 13:13:19	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Senhor licitante, bom dia. bjetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 11. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	16/11/2020 13:19:28	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	16/11/2020 13:27:56	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital
Pregoeiro	16/11/2020 13:29:11	Para HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	16/11/2020 13:32:00	CONVOCO a licitante MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA para negociação dos itens 12 e 14.
Pregoeiro	16/11/2020 13:32:31	Para MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 12 e 14. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	16/11/2020 13:43:02	Para MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	16/11/2020 13:51:51	Para MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - aço registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital
Pregoeiro	16/11/2020 13:52:42	Para MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	16/11/2020 13:54:38	CONVOCO a licitante DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA para negociação do item 20.
Pregoeiro	16/11/2020 13:55:01	Para DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 20. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	16/11/2020 13:59:00	Para DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	16/11/2020 14:08:58	Para DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital
Pregoeiro	16/11/2020 14:10:22	Para o item 24 - DECLASSIFICO a proposta da licitante RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, uma vez que a mesma está divergente com as disposições demandadas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, qual seja o subitem 3.3 (prazo de entrega), onde estabelece o prazo de até 20 (vinte) dias corridos. Na proposta está 30 (trinta) dias.
Pregoeiro	16/11/2020 14:11:58	CONVOCO a licitante remanescente L R F BATISTA para negociação do item 24.
Pregoeiro	16/11/2020	Para L R F BATISTA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa

	14:12:19	para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 24. Teria melhor oferta?
Pregoeiro	16/11/2020 14:22:03	Para L R F BATISTA - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta quanto ao pedido de negociação. Informo que o (a) Sr.(a.) tem o prazo de 05 (cinco) minutos para responder a este chat.
Pregoeiro	16/11/2020 14:30:17	Para L R F BATISTA - Faço registro que vossa empresa não respondeu ao chat para negociação. O valor ora ofertado, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	16/11/2020 14:31:06	Para L R F BATISTA - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	16/11/2020 14:33:42	Faço registro que a empresa EDER TADEU GOZZO solicitou desclassificação de sua proposta de preços, via e-mail.
Pregoeiro	16/11/2020 14:34:15	CONVOCO a licitante remanescente no item 10, NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Pregoeiro	16/11/2020 14:34:50	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 10. Teria melhor oferta?
05.383.313/0001-90	16/11/2020 14:37:44	Boa tarde, um instante que irei analisar.
05.383.313/0001-90	16/11/2020 14:41:43	Infelizmente estou no meu valor mínimo.
Pregoeiro	16/11/2020 14:43:27	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. Os valores ora ofertados, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	16/11/2020 14:43:51	Para NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
05.383.313/0001-90	16/11/2020 14:49:26	ok
Pregoeiro	16/11/2020 14:54:57	Em análise dos documentos de habilitação da licitante ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI, decido: INABILITAR a mesma, tendo em vista que NÃO encaminhou os documentos exigidos nos itens, a saber:
Pregoeiro	16/11/2020 14:55:46	*13.4. RELATIVOS À REGULARIDADE FISCAL, alíneas "a" e "b";
Pregoeiro	16/11/2020 14:56:15	*13.7. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, alínea "b";
Pregoeiro	16/11/2020 14:57:18	Ou seja, NÃO enviou as Certidões de Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional e Estadual, bem como NÃO enviou o Balanço Patrimonial.
Pregoeiro	16/11/2020 14:58:25	Registro que a empresa ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI não está com seus dados cadastrais atualizados no SICAF, não sendo possível a consulta dos documentos faltantes.
Pregoeiro	16/11/2020 15:00:44	Tendo em vista a INABILITAÇÃO da licitante ZAN LOGISTICA no item 07, passaremos a analisar as propostas das licitantes remanescentes.
Pregoeiro	16/11/2020 15:01:42	Para o item 07, DESCLASSIFICO a licitante SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI, tendo em vista que a mesma deixou de apresentar sua proposta de preços, em desacordo com o Anexo IV do Edital.
Pregoeiro	16/11/2020 15:02:33	CONVOCO a licitante remanescente JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI para negociação do item 07.
Pregoeiro	16/11/2020 15:02:59	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 07. Teria melhor oferta?
63.772.925/0001-70	16/11/2020 15:04:40	Boa tarde
63.772.925/0001-70	16/11/2020 15:09:06	Já ofertamos o menor valor possível para o item 7 Sra Pregoeira.
Pregoeiro	16/11/2020 15:10:34	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Agradecemos a disponibilidade em responder ao chat. Os valores ora ofertados, bem como sua proposta de preços serão aceitos por estarem de acordo com as exigências do Edital, tanto em relação quanto a estimativa de preços quanto em relação ao item 11 e subitens do Edital.
Pregoeiro	16/11/2020 15:11:31	Para JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Tendo em vista o item 10.1.2. do Edital, informo que estarei atualizando o valor do seu lance proposto, o qual deverá ter duas casas decimais.
Pregoeiro	16/11/2020 15:13:51	Senhores, informo que a licitante MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI, atendeu ao pedido de diligência, via e-mail.

Pregoeiro	16/11/2020 15:17:38	As licitantes, INFORMO que foi aberto diligência as licitantes: PAULO LUCAS JUNIOR, INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI e HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, para confirmarem o prazo de entrega, uma vez que em suas propostas informavam que cumpriam os requisitos do Edital.
Pregoeiro	16/11/2020 15:18:47	Após análise dos documentos de habilitação das licitantes cujas propostas foram aceitas, DECIDO HABILITAR as mesmas, tendo em vista que atenderam as exigências do Edital, item 13 e subitens.
Pregoeiro	16/11/2020 15:19:29	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/11/2020 às 15:40:00.
Pregoeiro	16/11/2020 15:20:15	Fica aberta a fase de interposição de intenção de recurso administrativo, devendo a manifestação ser fundamentada e circunstanciada, e efetuada em campo próprio do sistema.
Pregoeiro	16/11/2020 15:44:49	Senhores licitantes, informo que houve intenção de recurso.
Pregoeiro	16/11/2020 15:45:11	A Pregoeira decide aceitar as intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que neste momento está garantindo seus direitos a manifestação de recurso, conforme legislação.
Pregoeiro	16/11/2020 15:45:31	Será concedido à licitante que manifestar a intenção de interpor recurso o prazo de 01 (um) dia para apresentar as razões recursais (Conforme o Art. 4º-G da Lei 13.979/2020, incluído pela MP 926/2020), ficando as demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões em igual prazo, (...)
Pregoeiro	16/11/2020 15:45:38	(...) que começará a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos (redação conforme o inc. XVIII, art. 4º, Lei Federal n.º 10.520/2002).
Pregoeiro	16/11/2020 15:46:04	Nada mais havendo a ser tratado dou por encerrada a sessão e desde já agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	13/11/2020 13:46:59	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado		
Fechamento de Prazo	16/11/2020 15:19:29	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/11/2020 às 15:40:00.

Data limite para registro de recurso: 17/11/2020.

Data limite para registro de contrarrazão: 18/11/2020.

Data limite para registro de decisão: 20/11/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:47 horas do dia 16 de novembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00646/2020

Às 09:40 horas do dia 25 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00646/2020, referente ao Processo nº 0029.270348/20-04, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: MASCARA APICOLA

Descrição Complementar: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 956.351

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.955.124,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. S. KARYDI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.184.173,0000 , com valor negociado a R\$ 1.176.311,7300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. S. KARYDI EIRELI, CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10, Melhor lance: R\$ 1.184.173,0000, Valor Negociado: R\$ 1.176.311,7300

Item: 2

Descrição: MASCARA APICOLA

Descrição Complementar: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 1)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 318.783

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 985.039,4700

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 388.915,2600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.113.055/0001-10, Melhor lance: R\$ 388.915,2600

Item: 3**Descrição:** MÁSCARA SOLDADOR**Descrição Complementar:** PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 26.295**Valor Estimado:** R\$ 525.637,0500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 93.873,1500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.656.835/0001-53, Melhor lance: R\$ 93.873,1500

Item: 4**Descrição:** MÁSCARA SOLDADOR**Descrição Complementar:** PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 3)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.765**Valor Estimado:** R\$ 175.212,3500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 36.000,0000 , com valor negociado a R\$ 31.291,0500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.656.835/0001-53, Melhor lance: R\$ 36.000,0000, Valor Negociado: R\$ 31.291,0500

Item: 5**Descrição:** GARRAFA TÉRMICA**Descrição Complementar:** SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE,FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMP A AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML,DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 163.534**Valor Estimado:** R\$ 500.414,0400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** PAULO LUCAS JUNIOR , pelo melhor lance de R\$ 303.800,0000 , com valor negociado a R\$ 302.537,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULO LUCAS JUNIOR, CNPJ/CPF: 10.303.288/0001-27, Melhor lance: R\$ 303.800,0000, Valor Negociado: R\$ 302.537,9000

Item: 6

Descrição: GARRAFA TÉRMICA

Descrição Complementar: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE,FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMPA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML,DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 5)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 54.511

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 166.803,6600

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAULO LUCAS JUNIOR , pelo melhor lance de R\$ 156.994,0000 , com valor negociado a R\$ 100.845,3500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULO LUCAS JUNIOR, CNPJ/CPF: 10.303.288/0001-27, Melhor lance: R\$ 156.994,0000, Valor Negociado: R\$ 100.845,3500

Item: 7

Descrição: TERMOMETRO METEOROLOGICO

Descrição Complementar: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 918

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 94.856,9400

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 78.830,9200 , com valor negociado a R\$ 78.828,6600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 78.830,9200, Valor Negociado: R\$ 78.828,6600

Item: 8

Descrição: TERMOMETRO METEOROLOGICO

Descrição Complementar: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 7)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 306

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 31.618,9800

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18.100,0000 , com valor negociado a R\$ 18.099,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.849.033/0001-61, Melhor lance: R\$ 18.100,0000, Valor Negociado: R\$ 18.099,9000

Item: 10

Descrição: ROTULADOR

Descrição Complementar: FITA - FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30M. COR AMARELA. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 804

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 15.798,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13.720,0000 , com valor negociado a R\$ 13.716,2400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance: R\$ 13.720,0000, Valor Negociado: R\$ 13.716,2400

Item: 11

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Descrição Complementar: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 86.291

Unidade de fornecimento: Litro

Valor Estimado: R\$ 463.382,6700

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 337.806,0000 , com valor negociado a R\$ 337.397,8100 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, Melhor lance: R\$ 337.806,0000, Valor Negociado: R\$ 337.397,8100

Item: 13

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Descrição Complementar: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESANTE,NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE,DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 345.125

Unidade de fornecimento: Litro

Valor Estimado: R\$ 4.486.625,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.098.360,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 2.098.360,0000

Item: 14

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Descrição Complementar: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESANTE,NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE,DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 13)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 115.041

Valor Estimado: R\$ 1.495.533,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Litro

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 709.000,0000 , com valor negociado a R\$ 708.652,5600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 35.677.754/0001-65, Melhor lance: R\$ 709.000,0000, Valor Negociado: R\$ 708.652,5600

Item: 15

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.994

Valor Estimado: R\$ 456.301,7800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 499.400,0000 , com valor negociado a R\$ 456.301,7800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 499.400,0000, Valor Negociado: R\$ 456.301,7800

Item: 16

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 15)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.664

Valor Estimado: R\$ 152.039,6800

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	13/11/2020 13:47:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.

Item: 17

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 905

Valor Estimado: R\$ 161.470,1000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	13/11/2020 13:47:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.

Item: 18**Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 65,0 CM, LARGURA 29,5 CM, PROFUNDIDADE 29,5 CM. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 17)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 301**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 53.704,4200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	13/11/2020 13:47:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que para os itens 09, 16, 17 e 18, todas as propostas foram recusadas por estarem acima do estimado pela Administração, declaro os referidos itens FRACASSADOS.

Item: 19**Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.508**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 126.133,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L R F BATISTA , pelo melhor lance de R\$ 116.500,0000 , com valor negociado a R\$ 116.494,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L R F BATISTA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R\$ 116.500,0000, Valor Negociado: R\$ 116.494,2000

Item: 20**Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. OBS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 19)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.835**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 42.021,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 41.287,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS

Item: 21

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDOS CONTENDO 1.000 FOLHAS

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 129.236

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.198.017,7200

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 835.726,0000 , com valor negociado a R\$ 834.864,5600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, Melhor lance: R\$ 835.726,0000, Valor Negociado: R\$ 834.864,5600

Item: 22

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDOS CONTENDO 1.000 FOLHAS

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 21)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 43.078

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 399.333,0600

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 351.698,0000 , com valor negociado a R\$ 351.516,2800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R\$ 351.698,0000, Valor Negociado: R\$ 351.516,2800

Item: 23

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Descrição Complementar: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 320 ALTURA, 250 MM LARGURA, 130 MM PROFUNDIDADE, UTILIZAÇÃO PAPEL TOALHA DE TRÊS DOBRAS E DUAS DOBRAS 23 X 23.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.010

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 49.104,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48.240,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/11/2020 09:40:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 32.053.182/0001-55, Melhor lance: R\$ 48.240,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Imprimir o
Relatório

Voltar





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00646/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.849.033/0001-61 - WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	TERMOMETRO METEOROLOGICO	Unidade	306	R\$ 31.618,9800	R\$ 59,1500	R\$ 18.099,9000

Marca: LOYE

Fabricante: ANHUI XIAO SHAN MEDICAL MATERIAL CO LTD.

Modelo / Versão: TERMOMETRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE RESULTADO RÁPIDO Multifunção O produto pode realizar medição da temperatura do corpo humano e também outros alvos, como o leite do bebê, água quente, chá e cafés, etc. Alta segurança O termômetro realiza medições a distância, absolutamente sem contato, auferindo temperatura com total segurança. Medição precisa O termômetro adota o princípio óptico infravermelho. A precisão da medida é controlada em $\pm 0,2^{\circ}\text{C}$. A alta tecnologia fornece dados precisos e confiáveis. Operação simples A medição da temperatura é realizada ao simples movimento de mirar e apertar um botão. O aparelho comunicará o resultado rapidamente em aproximadamente 1 segundo e a temperatura será apresentada no visor digital, colorido e iluminado do equipamento. Duas unidades de medida O termômetro consegue medir a temperatura em graus Celsius ou Fahrenheit. Especificações Tamanho: 150 x 84 x 43 mm Peso: 127 gramas Distância de medição: 1 a 5 cm Unidade de medição: $^{\circ}\text{C}$ / $^{\circ}\text{F}$ Fonte de alimentação: duas pilhas AAA MARCA: LOYE FABRICANTE: ANHUI XIAO SHAN MEDICAL MATERIAL CO LTD. PROCEDENCIA: CHINA

Total do Fornecedor: R\$ 18.099,9000

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	345125	R\$ 4.486.625,0000	R\$ 6,0800	R\$ 2.098.360,0000

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA

Modelo / Versão: MEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA

15	LIXEIRA	Unidade	4994	R\$ 456.301,7800	R\$ 91,3700	R\$ 456.301,7800
----	---------	---------	------	------------------	-------------	------------------

Marca: VIEL

Fabricante: VIEL

Modelo / Versão: VIEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - LIXEIRA REDONDA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 39,0 CM, LARGURA 28,0 CM, PROFUNDIDADE 27,5 CM.

26	TOALHA DE PAPEL	Unidade	1865385	R\$ 5.223.078,0000	R\$ 1,7600	R\$ 3.283.077,6000
----	-----------------	---------	---------	--------------------	------------	--------------------

Marca: ALVEJAX

Fabricante: ALVEJAX

Modelo / Versão: ALVEJAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2 - 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA

Total do Fornecedor: R\$ 5.837.739,3800

05.383.313/0001-90 - NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	ROTULADOR	Unidade	804	R\$ 15.798,6000	R\$ 17,0600	R\$ 13.716,2400

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: NASTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " FITA - FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX30M. COR AMARELA. "

Total do Fornecedor: R\$ 13.716,2400

07.094.705/0001-64 - HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	86291	R\$ 463.382,6700	R\$ 3,9100	R\$ 337.397,8100

Marca: ITAJA

Fabricante: JALLES MACHADO

Modelo / Versão: CAIXA COM 12 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

Total do Fornecedor: R\$ 337.397,8100

08.113.055/0001-10 - MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	MASCARA APICOLA	Unidade	318783	R\$ 985.039,4700	R\$ 1,2200	R\$ 388.915,2600

Marca: ELISIL

Fabricante: ELISIL

Modelo / Versão: MASCARA APICOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA -MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA,LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONOMÉTRICO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ,GARANTINDO PROTEÇÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. CONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 388.915,2600

10.303.288/0001-27 - PAULO LUCAS JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	GARRAFA TÉRMICA	Unidade	163534	R\$ 500.414,0400	R\$ 1,8500	R\$ 302.537,9000

Marca: PB

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMP A AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

6	GARRAFA TÉRMICA	Unidade	54511	R\$ 166.803,6600	R\$ 1,8500	R\$ 100.845,3500
---	-----------------	---------	-------	------------------	------------	------------------

Marca: PB

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SQUEEZE - GARRAFA TIPO SQUEEZE, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO ATÓXICA COM CERTIFICADO, COR BRANCA, COM TAMP A AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE FRASCO 7,2 CM, DIÂMETRO DO GARGALO 3,5 CM, ALTURA 20,5 CM, PESO TOTAL 56 G. IMPRESSÃO EM SILKSCREEN, ARES DA IMPRESSÃO 22,3 POR 09 CM, PICTOGRAMAS DE ATÉ 15 MODALIDADES. PERSONALIZADA. CONTENDO A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA E DA SEDUC.

Total do Fornecedor: R\$ 403.383,2500

13.807.868/0001-40 - COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	TOALHA DE PAPEL	Unidade	129236	R\$ 1.198.017,7200	R\$ 6,4600	R\$ 834.864,5600

Marca: NC SOFTPEL

Fabricante: NC SOFTPEL

Modelo / Versão: NC SOFTPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS

Total do Fornecedor: R\$ 834.864,5600

19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	TOALHA DE PAPEL	Unidade	43078	R\$ 399.333,0600	R\$ 8,1599	R\$ 351.516,2800

Marca: PIRAY

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: PIRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS.

Total do Fornecedor: **R\$ 351.516,2800**

19.859.630/0001-44 - L R F BATISTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	5508	R\$ 126.133,2000	R\$ 21,1500	R\$ 116.494,2000

Marca: PLESTIN

Fabricante: PLESTIN

Modelo / Versão: PLESTIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.

24	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Unidade	258803	R\$ 2.393.927,7500	R\$ 3,2800	R\$ 848.873,8400
----	------------------------	---------	--------	--------------------	------------	------------------

Marca: CICLO FARMA

Fabricante: CICLO FARMA

Modelo / Versão: CICLO FARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA.

Total do Fornecedor: **R\$ 965.368,0400**

24.728.467/0001-10 - N. S. KARYDI EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>MASCARA APICOLA</u>	Unidade	956351	R\$ 2.955.124,5900	R\$ 1,2300	R\$ 1.176.311,7300

Marca: RECIPROCA

Fabricante: RECIPROCA

Modelo / Versão: MASCARA EM TECIDO LAVAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL DE USO NÃO PROFISSIONAL, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM CORTE ERGONÔMETRO PARA SE AJUSTAR AO ROSTO COBRINDO A BOCA E O NARIZ, GARANTINDO PROTEÇÃO, QUALIDADE E CONFORTO DA RESPIRAÇÃO CONFORME AS ORIENTAÇÕES DA ANVISA DEFINIDOS NA "PR 1002 E ANFNOR SPEC S76-001 (ID. 0013530091). CONFECCIONADA NA COR BRANCA, EM TECIDO LISO GRAMATURA DE 20 - 40 G/M², DE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ATÓXICO, OU MISTO CONFORME TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS TECIDOS E DIMENSÕES NO ADENDO (ID. 0013561207), MODELO TIPO BICO DE PAPAGAIO, MANUFATURADO TENHA 3 CAMADAS, SENDO: UMA CAMADA DE TECIDO NÃO IMPERMEÁVEL NA PARTE FRONTAL, TECIDO ESPIRÁVEL NO MEIO E UM TECIDO DE ALGODÃO NA PARTE EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO ROSTO COM ACABAMENTO REBATIDO EM MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, AFIXADA POR DUAS ALÇAS DE ELÁSTICO, TIPO CHATO, COMPOSIÇÃO POLIAMIDA COM ELASTANO, LARGURA MÍNIMA: 0,5MM E MÁXIMA: 0,9MM, FORMANDO ARCOS QUE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA, COM AJUSTE REGULÁVEL. AS PEÇAS SERÃO PRODUZIDAS EM TRÊS TAMANHOS: P, M, G E DEVERÃO SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA ETIQUETA ADESIVA COM O TAMANHO INDICATIVO. A INDICAÇÃO DOS TAMANHOS SERÁ REALIZADA NO PROCESSO DE COMPRAS.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.176.311,7300**

32.053.182/0001-55 - DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	1835	R\$ 42.021,5000	R\$ 22,5000	R\$ 41.287,5000

Marca: PLESTIN

Fabricante: PLESTIN

Modelo / Versão: PLESTIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. COR BRANCA. MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.

23	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Unidade	2010	R\$ 49.104,3000	R\$ 24,0000	R\$ 48.240,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PLESTIN

Fabricante: PLESTIN

Modelo / Versão: PLESTIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 320 ALTURA, 250 MM LARGURA, 130 MM PROFUNDIDADE, UTILIZAÇÃO PAPEL TOALHA DE TRÊS DOBRAS E DUAS DOBRAS 23 X 23.

Total do Fornecedor: **R\$ 89.527,5000**

33.656.835/0001-53 - INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>MÁSCARA SOLDADOR</u>	Unidade	26295	R\$ 525.637,0500	R\$ 3,5700	R\$ 93.873,1500

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo / Versão: proprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

4	MÁSCARA SOLDADOR	Unidade	8765	R\$ 175.212,3500	R\$ 3,5700	R\$ 31.291,0500
---	------------------	---------	------	------------------	------------	-----------------

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo / Versão: proprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE TRÊS PARTES: VISOR FLEXÍVEL INCOLOR,SUPORTE DO VISOR E SUSPENSÃO. OBS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Total do Fornecedor: **R\$ 125.164,2000**

35.677.754/0001-65 - MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	28763	R\$ 154.457,3100	R\$ 4,6500	R\$ 133.747,9500

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA QUIMICA IND E COM EIRELLI

Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. FABRICANTE: MEGA QUIMICA IND

14	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	115041	R\$ 1.495.533,0000	R\$ 6,1600	R\$ 708.652,5600
----	--------------------------------------	-------	--------	--------------------	------------	------------------

Marca: CICLO GEL 70

Fabricante: CICLO FARMA IND QUIMICA EIRELI

Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70° - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. FABRICANTE: CICLO FARMA IND QUIMICA

Total do Fornecedor: **R\$ 842.400,5100**

63.772.925/0001-70 - JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	TERMOMETRO METEOROLOGICO	Unidade	918	R\$ 94.856,9400	R\$ 85,8700	R\$ 78.828,6600

Marca: ANU

Fabricante: ANU

Modelo / Versão: ANU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50°C, TIPO* USO EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.

25	TOALHA DE PAPEL	Unidade	86267	R\$ 797.969,7500	R\$ 2,6900	R\$ 232.058,2300
----	-----------------	---------	-------	------------------	------------	------------------

Marca: AUDAX

Fabricante: AUDAX

Modelo / Versão: AUDAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO RÓTULO. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."

27	TOALHA DE PAPEL	Unidade	621795	R\$ 1.741.026,0000	R\$ 2,1900	R\$ 1.361.731,0500
----	-----------------	---------	--------	--------------------	------------	--------------------

Marca: GBEL

Fabricante: GBEL

Modelo / Versão: GBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ALVEJANTE - ALVEJANTE CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO (DE SÓDIO, DE CÁLCIO) a 2- 3.9%. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DA VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO DE VÁRIAS LITRAGENS (500ML, 1L, 5L), DESDE QUE A QUANTIDADE TOTAL DE LITROS SEJA RESPEITADA."

Total do Fornecedor: **R\$ 1.672.617,9400**

Valor Global da Ata: **R\$ 13.057.022,6000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 6462020

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
33.063.270/0001-09	DIAMANTE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 04/11/2020 12:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 14:02	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 13:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 14:15	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 08/11/2020 10:33	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAM	ME/EPP
Data Declarações: 09/11/2020 11:24	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
28.274.979/0001-05	ERVA DOCE BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 09/11/2020 12:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
17.171.401/0001-07	CANAL DE SOLUCOES INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EI	ME/EPP
Data Declarações: 09/11/2020 14:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
34.638.463/0001-03	A&M COMERCIO E CALIBRACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 09/11/2020 15:07	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	ME/EPP

09/11/2020 17:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
03.665.372/0001-25 V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	ME/EPP	
10/11/2020 07:55	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
24.728.467/0001-10 N. S. KARYDI EIRELI	ME/EPP	
10/11/2020 09:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.581.716/0001-08 DANY KAITON PINHO DOS SANTOS	ME/EPP	
10/11/2020 12:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
12.918.336/0003-89 BE CARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)	
10/11/2020 13:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>NÃO</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
36.158.536/0001-87 MKURI COMERCIO DE MOVEIS EM GERAL EIRELI	ME/EPP	
10/11/2020 13:40	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.527.632/0001-70 KMEIH & CIA LTDA	ME/EPP	
10/11/2020 13:42	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
33.656.835/0001-53 INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI	ME/EPP	
10/11/2020 14:19	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
24.540.648/0001-19 COMERCIAL SAO JOSE - COMERCIO DISTRIBUICAO E PRESTACAO	ME/EPP	
10/11/2020 14:22	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.113.055/0001-10 MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	ME/EPP	
10/11/2020 14:41	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
28.844.636/0001-39 ELO TEXTIL LTDA	ME/EPP	
10/11/2020 15:33	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
17.504.052/0001-06 UNISUL COMERCIO EIRELI	Demais (Diferente de ME/EPP)	

Data Declarações: 10/11/2020 15:46	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
33.002.875/0001-81 HTM CONFECÇOES - EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 15:49	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
27.509.080/0001-61 BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 15:55	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 16:10	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
19.292.314/0001-33 ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 16:13	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
06.134.321/0001-65 R.A.S. INDUSTRIA DE BRINDES - EIRELI	Demais (Diferente de ME/EPP)	
Data Declarações: 10/11/2020 16:24	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.028.965/0001-06 ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 16:31	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
02.582.267/0001-60 NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTD	Demais (Diferente de ME/EPP)	
Data Declarações: 10/11/2020 17:03	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
26.544.764/0001-31 ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 17:09	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
33.518.624/0001-54 TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 17:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
35.457.889/0001-15 R. BELMIRO LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 17:48	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
33.650.194/0001-20 D SANTOS DA SILVA	ME/EPP	

Data Declarações: 10/11/2020 17:49	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
13.442.393/0001-35 G F DOS SANTOS EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 17:51	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.568.743/0001-86 ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 17:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
03.698.900/0001-42 SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	Demais (Diferente de ME/EPP)	
Data Declarações: 10/11/2020 18:09	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:38	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
18.625.083/0001-70 SUL MINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)	
Data Declarações: 10/11/2020 18:41	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.027.382/0001-59 BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:42	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:43	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:43	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: NÃO		Declaração de Cota de Aprendizagem: NÃO
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
36.546.121/0001-80 IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:50	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
35.677.754/0001-65 MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	ME/EPP	

Data Declarações: 10/11/2020 18:55	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
63.772.925/0001-70 JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:57	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 18:58	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
32.873.406/0001-75 JOY INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 19:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)	
Data Declarações: 10/11/2020 19:52	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
32.053.182/0001-55 DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 19:56	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
35.310.522/0001-74 M P DOS SANTOS CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 20:08	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
31.284.307/0001-95 ROBERTA E. DE BARROS VALDEVINO	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 20:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
29.468.746/0001-06 RAMA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS L	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 20:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
37.269.205/0001-87 W J DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 20:56	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
19.859.630/0001-44 L R F BATISTA	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 21:34	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.959.556/0001-11 SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI	Demais (Diferente de ME/EPP)	

Data Declarações: 10/11/2020 22:25	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
10.535.534/0001-76 EDER TADEU GOZZO	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 23:12	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	ME/EPP	
Data Declarações: 10/11/2020 23:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
09.430.460/0001-24 CONFECÇOES L.C. - EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 11/11/2020 07:37	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
35.927.779/0001-70 T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	ME/EPP	
Data Declarações: 11/11/2020 08:24	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA	ME/EPP	
Data Declarações: 11/11/2020 08:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.008.058/0001-51 FERNANDO UNIFORMES EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 11/11/2020 08:39	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
07.094.705/0001-64 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 11/11/2020 08:50	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	ME/EPP	
Data Declarações: 11/11/2020 08:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.116.278/0001-42 CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIR	ME/EPP	
Data Declarações: 11/11/2020 09:22	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
00.027.304/0001-42 INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS FLORES E VEGETAIS LT	Demais (Diferente de ME/EPP)	
Data Declarações: 11/11/2020 09:23	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.353.526/0001-79 TRADEGIFTS COMERCIO LTDA	ME/EPP	

Data Declarações: 11/11/2020 09:29	Declaração MEE/EPP/COOP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA ME/EPP		
Data Declarações: 11/11/2020 09:31	Declaração MEE/EPP/COOP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
63.774.269/0001-45 A G D DE OLIVEIRA EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)		
Data Declarações: 11/11/2020 09:32	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
10.747.105/0001-62 REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES LT ME/EPP		
Data Declarações: 11/11/2020 09:33	Declaração MEE/EPP/COOP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME/EPP		
Data Declarações: 11/11/2020 09:42	Declaração MEE/EPP/COOP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
04.849.033/0001-61 WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA ME/EPP		
Data Declarações: 11/11/2020 09:43	Declaração MEE/EPP/COOP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
03.550.980/0001-94 ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI ME/EPP		
Data Declarações: 11/11/2020 09:54	Declaração MEE/EPP/COOP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME/EPP		
Data Declarações: 11/11/2020 09:55	Declaração MEE/EPP/COOP: SIM	Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM	Declaração de Menor: SIM	Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM		Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		



Fechar